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Ancient Coins

Greek & Roman

1990. CHERSONESOS: ca/ 400-350 BC, AR hemidrachm (2.39g),
S-1602/06, forepart of a lion, head turned back, paws raised //
quadripartite incused square, with pellet and wreath, 
VF-EF $100 - 130

1991. CHERSONESOS: ca/ 400-350 BC, AR hemidrachm (2.27g),
S-1602/06, forepart of a lion, head turned back, paws raised //
quadripartite incused square, with 2 pellets and the letter M, bold
VF $90 - 120

1992. SELEUKID KINGDOM: Seleukos I Nikator, 312-281 BC, 
AR hemidrachm (2.32g), Seleukeia on the Tigris II, SC-133.5,
laureate head of Zeus to right // Athena driving elephant quadriga
right, brandishing spear and holding shield, T and Seleukid anchor 
above elephants, monogram behind Athena, Strike: 4/5, Surface:
2/5, NGC graded choice Fine $60 - 90

1993. ROMAN REPUBLIC: AE aes rude (16.88g), before 4th century
BC, Opitz p.12 (plate example), Thurlow-Vecchi pl.2 (top row
second from left), unformed cast bronze fragment, dark green
patina, discovered in a hoard in Campania, VF , 
ex Charles Opitz Collection $50 - 75

1994. ROMAN EMPIRE: Constantine I, 307-337 AD, AE reduced
nummus, sun-god Sol holing globe, raising his left hand, holder
housed in display case, NGC graded EF $40 - 60

Near East

1995. HIMYARITE: Shamnar Yuhan’am, ca. 125-150 AD, AR unit
(1.74g), Raydan, Huth-455/58, bold VF, R $100 - 130

1996. HIMYARITE: Tha’ran Ya’ub, ca. 175-225, AR unit (1.88g),
Raydan, Huth-449, bold VF, R $100 - 130

1997. QATABAN: Unknown ruler, 2nd/1st century BC, AR hemidrachm 
(1.93g), Huth-364, male head with curly hair // bearded male
head, monogram below, lovely strike, EF $130 - 160

1998. QATABAN: Unknown ruler, 2nd/1st century BC, AR hemidrachm 
(1.97g), Huth-369, male head with curly hair // bearded male
head, monogram below, bold strike, VF-EF $110 - 150

1999. ACHAIMENID EMPIRE: Anonymous, ca. 450-330 BC, AR siglos
(5.55g), S-4482, archer, kneeling, holding spear & bow // oblong
punch, VF $80 - 110

2000. PARTHIAN KINGDOM: Mithradates I, c. 171-138 BC, 
AE tetrachalkous (6.69g), Ekbatana, Sell-12.9, diademed king’s
bust, bare-headed // Nike driving biga right, decent strike, some
surface treatment, VF, R $100 - 150

2001. PARTHIAN KINGDOM: Mithradates I, c. 171-138 BC, 
AE tetrachalkous (8.00g), Ekbatana, Sell-12.9, diademed king’s
bust, bare-headed // Nike driving biga right, decent strike, some
porosity, F-VF, R $90 - 120

2002. PARTHIAN KINGDOM: Mithradates II, c. 123-88 BC, 
AE dichalkous (2.70g), Ekbatana, Sell-28.17, long-bearded bust
left, wearing tiara crown with 6-point star in center // Pegasos
flying right, lovely strike with gorgeous patina, VF-EF, R $100 - 150

2003. PARTHIAN KINGDOM: Mithradates II, c. 123-88 BC, AR drachm
(4.02g), Shore-96, long-bearded bust left, wearing tiara crown with 
6-point star in center and ear flaps, 5-line legend on reverse,
lovely portrait, EF $90 - 120

2004. PARTHIAN KINGDOM: Gotarzes I, c. 90-80 BC, AR drachm
(4.24g), Shore-110, wearing tiara with horn in center, stags on top
// 5-line legend, bold strike, EF $100 - 130

2005. PARTHIAN KINGDOM: Phraates III, c. 70-57 BC, 
AE tetrachalkous (3.86g), Rhagae, Sell-35.17, facing bust,
wearing necklace with medallion // horse walking right, excellent
strike, choice VF, R $110 - 150

2006. PARTHIAN KINGDOM: Mithradates III, c. 57-54 BC, AR drachm
(4.02g), Mithradatkart, Shore-189, diademed bust left, short beard, 
diadem with three ribbons, 7-line legend on reverse with
monogram #30, VF $80 - 100

2007. PERSIS KINGDOM: Vahbarz, 3rd century BC, AR obol (0.84g),
Alram-529, Sunrise—, king’s head right, with mustache and
earring, wearing diadem and kyrbasia // fire temple of
Ahura-Mazda, standard to right, VF, R $90 - 120

2008. PERSIS KINGDOM: Darev I, 2nd century BC, AE obol (0.65g),
Alram-556, Sunrise-584, head with short beard right, wearing
diadem and kyrbasia surmounted by crescent // fire temple,
Ahura-Mazda above, flanked by ruler and eagle on column, choice 
VF-EF $80 - 100

2009. SASANIAN KINGDOM: Ardashir I, 224-241, AE pashiz (3.64g),
as Göbl-7, but the small denomination, crowned bust // fire altar,
VF $80 - 100

Sold by F.J. Ratz, Youngstown, NY, in November 1972.

2010. SASANIAN KINGDOM: Ardashir I, 224-241, AR drachm (3.88g),
G-10, king’s bust, wearing tight headdress with korymbos &
earflaps // fire altar, some light porosity in the field, 
bold VF $100 - 130

2011. SASANIAN KINGDOM: Ardashir I, 224-241, AE pashiz (2.50g),
G-12, king’s bust as usual, with korymbos, long hair and long
beard, legend around, including beneath his bust // fire altar, some 
adhesions on the reverse, VF, R $90 - 120

2012. SASANIAN KINGDOM: Ardashir I, 224-241, AE tetradrachm
(12.68g), G-15, king’s bust right, wearing mural crown // fire altar,
VG-F, R $100 - 150

2013. SASANIAN KINGDOM: Shahpur I, 241-272, AR obol (0.73g),
G-25, king’s bust, wearing tiara headdress with korymbos &
earflaps // fire altar guarded by two assistants, some light porosity, 
Fine $70 - 100

2014. SASANIAN KINGDOM: Varhran II, 276-293, AR drachm (4.20g),
G-68, busts of the king, queen, and prince, the prince holding
diadem with short ribbons // fire altar & two attendants facing
towards the altar, fravahr left of the flames, nearly VF $90 - 120

2015. SASANIAN KINGDOM: Varhran II, 276-293, AE pashiz (2.51g),
cf. SNS-80, style of the silver drachm G-68, busts of king & queen
facing right, son (portrait off flan) handing diadem to his parents,
very rare in copper, VG-F, RR $100 - 130

2016. SASANIAN KINGDOM: Varhran II, 276-293, AE pashiz (2.07g),
cf. SNS-80, style of the silver drachm G-68, busts of king & queen
facing right, son (portrait off flan) handing diadem to his parents,
very rare in copper, Very Good, RR $80 - 100

2017. SASANIAN KINGDOM: Hormizd II, 303-309, AR drachm (4.18g),
G-83, head in flames, no extra symbols on the reverse, 
EF $100 - 130

2018. SASANIAN KINGDOM: Hormizd II, 303-309, AR drachm (4.21g),
G-83, head in flames, no extra symbols on the reverse, 
VF-EF $90 - 120

2019. SASANIAN KINGDOM: Hormizd II, 303-309, AR drachm (3.65g),
G-83, head in flames, no extra symbols on the reverse, 
VF-EF $90 - 120
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2020. SASANIAN KINGDOM: Shahpur II, 309-379, AR drachm (4.10g),
G-102, king’s bust right, wearing mural crown, crescent to upper
left // fire altar & 2 attendants, finest style, VF-EF $80 - 100

2021. SASANIAN KINGDOM: Shahpur II, 309-379, AR drachm (4.17g),
G-102, king’s bust right, wearing mural crown // fire altar & 2
attendants, fine style, choice VF $80 - 100

2022. SASANIAN KINGDOM: Ardashir II, 379-383, AR drachm (4.12g),
G-121, king with short ribbons rising from his shoulder, attractive
VF $100 - 130

2023. SASANIAN KINGDOM: Ardashir II, 379-383, AR drachm, G-121,
average strike, good VF $80 - 100

2024. SASANIAN KINGDOM: Ardashir II, 379-383, AR drachm (3.96g),
G-122, king with long ribbons rising from his shoulder, attractive
VF $100 - 130

2025. SASANIAN KINGDOM: Varhran IV, 388-399, AR drachm (4.28g), 
AS (the Treasury mint), G-136, standard type, with flames hiding
behind the king’s bust facing right above the altar, mint name AS
right of the flames, couple minor adhesions in the reverse margin,
overall choice strike, EF $90 - 120

2026. SASANIAN KINGDOM: Varhran IV, 388-399, AE pashiz (2.03g),
type as Göbl-139 (silver drachm), cf. SNS-85, bust right, three
bold pellets to right // fire altar without attendants, 
F-VF, RR $100 - 150

2027. SASANIAN KINGDOM: Varhran V, 420-438, AR drachm (4.11g),
BBA (the Court mint), G-153, standard type, first series, without
the bust over the flames, mint symbol right of the flames, lovely
strike, especially the king’s bust on the obverse, 
choice VF-EF $100 - 130

2028. SASANIAN KINGDOM: Varhran V, 420-438, AR drachm (4.21g),
LD (Rayy), G-155, king’s head in the fire, bold EF $80 - 100

2029. SASANIAN KINGDOM: Varhran V, 420-438, AR drachm (4.21g),
LD (Rayy), G-155, king’s head in the fire, superb strike, 
choice EF $80 - 100

2030. SASANIAN KINGDOM: Varhran V, 420-438, AR drachm (4.18g),
LYW (Riv-Ardashir), G-155, standard type, king’s bust over the
flames, lovely strike on very broad flan, EF $100 - 150

2031. SASANIAN KINGDOM: Varhran V, 420-438, AR drachm (3.30g),
LYW (Riv-Ardashir), G-155, standard type, king’s bust over the
flames, lovely strike, VF-EF $90 - 120

2032. SASANIAN KINGDOM: Varhran V, 420-438, AR drachm (4.12g),
WH (Junday Sabur), ND, G-155, strong VF $70 - 100

2033. SASANIAN KINGDOM: Varhran V, 420-438, AE pashiz (0.78g),
G-158, SNS-77, king’s bust as usual, large fravahr right, with large 
crescent and dot above // fire altar & two attendants, touch of
porosity, bold strike, VF, RR $100 - 130

2034. SASANIAN KINGDOM: Vahram V (Varahran), 420-438, 
AE pashiz (1.17g), G-158var, SNS-86, standard Sasanian bust
right, unidentified symbol to right // fire-altar & two attendants,
F-VF, RR $80 - 100

2035. SASANIAN KINGDOM: Yazdigerd II, 438-457, AR drachm
(4.00g), G-160, SNS-64, rare variety without any mint name, 
EF, R $100 - 150

2036. SASANIAN KINGDOM: Yazdigerd II, 438-457, AR drachm
(4.20g), GW (Jurjan), G-160, SNS-14 (type Ia1/2a), fire altar
attendants each holding short spear, bold strike overall, 
choice EF $100 - 130

2037. SASANIAN KINGDOM: Yazdigerd II, 438-457, AR drachm
(4.22g), NM, G-160, standard type, first series, attendants holding
long spears, without mint name, nice strike, EF $80 - 110

2038. SASANIAN KINGDOM: Yazdigerd II, 438-457, AE pashiz (1.16g), 
G-166, SNS—, king’s bust as usual, fleur-de-lis right // fire altar &
two attendants, uncertain word to right (as on SNS-A37), 
VF, RR $90 - 120

A similar example, also with the fleur-de-lis, was sold in our Auction
39, Lot 2038. There are no other examples on CoinArchives.

2039. SASANIAN KINGDOM: Yazdigerd II, 438-457, AE pashiz (2.04g), 
G-166, SNS-47 (same obverse symbol), king’s bust as usual,
unidentified symbol right // fire altar & two attendants, weakly
struck reverse, Fine, RR $80 - 100

2040. SASANIAN KINGDOM: Peroz, 457-484, AR drachm (3.77g), BBA 
(the Court mint), ND, G-169, lovely bold strike, EF $80 - 100

2041. SASANIAN KINGDOM: Valkash, 484-488, AR drachm (4.03g),
AY (Susa), ND, G-178, VF-EF $100 - 130

2042. SASANIAN KINGDOM: Valkash, 484-488, AR drachm (3.24g),
LD (Rayy), ND, G-178, standard type, king’s bust over the flames
on the reverse, struck from obverse die that was in the stage of
breaking into two parts, bold VF $100 - 150

2043. SASANIAN KINGDOM: Valkash, 484-488, AR drachm (3.50g),
WH (Junday Sabur), ND, G-178, standard type, king’s bust over
the flames on the reverse, VF $110 - 140

2044. SASANIAN KINGDOM: Valkash, 484-488, AR drachm (3.89g),
AW (Ahwaz), ND, G-179, standard type, king’s bust over the
flames on the reverse, attractive VF $100 - 150

2045. SASANIAN KINGDOM: Valkash, 484-488, AR drachm (3.95g),
LYW (Riv-Ardashir), ND, G-179, darkly stained, especially on the
reverse, bold strike, VF-EF $90 - 120

2046. SASANIAN KINGDOM: Zamasp, 497-499, AR drachm (3.34g),
BYSh (Bishapur), year 2, G-180, some light adhesions towards
the rim, VF $90 - 120

2047. SASANIAN KINGDOM: Zamasp, 484-488, AR drachm (3.40g),
KL (Kirman), year 2, G-181, SNS-16, his son handing diadem to
his father, diadem without long ribbons, VF $120 - 150

2048. SASANIAN KINGDOM: Zamasp, 497-499, AR drachm (3.88g),
ShY (Shiraz), year 1, G-181, king offered a diadem by his son, 
VF $90 - 120

2049. SASANIAN KINGDOM: Kavad I, 1st reign, 488-497, AR drachm
(4.04g), AS (the Treasury mint), ND, G-183, king’s crown without
the long ribbons, star left, lovely bold portrait, EF-AU $100 - 130

2050. SASANIAN KINGDOM: Kavad I, 1st reign, 488-497, AR drachm
(4.12g), GW (Jurjan), ND, G-183, king’s crown without the long
ribbons, star left, EF $90 - 120

2051. SASANIAN KINGDOM: Kavad I, 1st reign, 488-497, AR drachm
(4.08g), MY (Mishan), ND, G-183, king’s crown without the long
ribbons, star left, king’s name repeated at left of the reverse,
lovely bold strike, EF $90 - 120

2052. SASANIAN KINGDOM: Kavad I, 499-531, AE pashiz (2.49g), NM, 
ND, G-—, simplified design, derived from the early drachm of
Kavad (G-183), without any legends on either side, interesting
type, VF, RR $100 - 130

2053. SASANIAN KINGDOM: Khusro I, 531-579, AE pashiz (1.47g),
DA (Darabjird), uncertain date, decent strike, F-VF, R $70 - 100
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2054. SASANIAN KINGDOM: Khusro II, 591-628, AR drachm (4.03g),
YZ (Yazd), year 1, G-208, first series, without wings on the king’s
crown, VF-EF $80 - 110

2055. SASANIAN KINGDOM: Khusro II, 591-628, AR drachm (3.96g),
YZ (Yazd), year 1, G-208, first series, without crown wings, 
VF, R $80 - 100

2056. SASANIAN KINGDOM: Khusro II, 591-628, AR drachm (4.11g),
GD (Jayy), year 2, G-209, early type of the second series, with
pellets rather than cross-lines in the wings, struck mainly in year 2
(very rarely in year 3), choice VF-EF, R $80 - 110

2057. SASANIAN KINGDOM: Khusro II, 591-628, AR drachm (4.05g),
WH (Junday Sabur), year 3, G-209, second early type of the
second series, with three plain lines rather than cross-lines in the
wings, known for year 3, possibly other years as well, choice
VF-EF, RR $80 - 110

2058. SASANIAN KINGDOM: Khusro II, 591-628, AE pashiz (1.18g),
BYSh (Bishapur), G-216, clear mint name, blundered date as
usual for this minuscule type, some light porosity, VF, R $70 - 100

2059. SASANIAN KINGDOM: Kavad II, 628, AR drachm (4.03g), YZ
(Yazd), year 2, G-223, Pahlavi PYLWC (“victory”) behind the
king’s bust on the obverse, broken in two and repaired, 
VF-EF, R $100 - 130

2060. SASANIAN KINGDOM: Ardashir III, 628-630, AR drachm (4.13g), 
ART (Ardashir Khurra), year 2, G-225, first series, without crown
wings, EF $100 - 140

2061. SASANIAN KINGDOM: Ardashir III, 628-630, AR drachm (2.87g), 
WYHC (the Treasury mint), year 1, G-225, first series, without
crown wings, clipped down to the Umayyad post-reform standard,
rare date, lovely VF, RR $100 - 140

2062. SASANIAN KINGDOM: Ardashir III, 628-630, AR drachm (4.03g), 
YZ (Yazd), year 2, G-225, first series, without crown wings, 
VF-EF $90 - 120

2063. SASANIAN KINGDOM: Ardashir III, 628-630, AR drachm (4.16g), 
BYSh (Bishapur), year 2, G-226, second series, with crown wings, 
gorgeous portrait, EF $80 - 110

2064. SASANIAN KINGDOM: Ardashir III, 628-630, AR drachm (4.12g), 
DA (Darabjird), year 2, G-226, second series, with crown wings,
humorous portrait, EF $80 - 110

2065. SASANIAN KINGDOM: Ardashir III, 628-630, AR drachm (3.98g), 
DA (Darabjird), year 2, G-226, second series, with crown wings,
mint probably located near Susa, VF-EF $80 - 110

2066. SASANIAN KINGDOM: Hormizd VI, 631-632, AR drachm
(3.51g), AW (Ahwaz), year 2, G-230, attractive VF $100 - 130

2067. SASANIAN KINGDOM: Hormizd VI, 631-632, AR drachm
(4.02g), WHYC (the Treasury mint), year 2, G-230, attractive
strike, EF $110 - 150

2068. SASANIAN KINGDOM: Hormizd VI, 631-632, AR drachm
(3.24g), WHYC (the Treasury mint), year 2, G-230, VF $75 - 100

2069. SASANIAN KINGDOM: Yazdigerd III, 632-651, AR drachm
(4.06g), SK (Sijistan), year 3, G-234, VF-EF $80 - 110

2070. SASANIAN KINGDOM: Yazdigerd III, 632-651, AR drachm
(4.09g), SK (Sijistan), year 5, G-234, EF $100 - 130

2071. SASANIAN KINGDOM: Yazdigerd III, 632-651, AR drachm
(4.02g), SK (Sijistan), year 9, G-234, slightly uneven surfaces,
VF-EF $70 - 100

2072. SASANIAN KINGDOM: Yazdigerd III, 632-651, AR drachm
(3.68g), SK (Sijistan), year 11, G-234, first series, with single
obverse circle, changed at Sijistan to double circle later during
year 11, bold VF $80 - 120

2073. SASANIAN KINGDOM: Yazdigerd III, 632-651, AR drachm
(3.19g), SK (Sijistan), year 11, G-234var, first standard type
(changed to his second type during his regnal year 11), clipped
down to local Hunnic standard, with countermark #11 in ObQ1
and the normal fineness test symbol in the reverse margin,
unusual portrait, perhaps local imitation, VF, R $80 - 100

2074. SASANIAN KINGDOM: Yazdigerd III, 632-651, AR drachm
(3.09g), BN (possibly Bamm), year 11, G-235, VF, R $80 - 110

2075. SASANIAN KINGDOM: Yazdigerd III, 632-651, AR drachm
(3.84g), NAL (Narmashir), year 13, G-235, nice strike, choice VF,
R $100 - 130

Ancient Central Asia

2076. ARSLANID: Kul-Yirkin, early 8th century, AE cash (5.23g),
Kam-46, cf. Zeno-245255, name of ruler in Sogdian // two
Runic-style tamghas of the Arslanid branch, VF, RR $100 - 125

2077. BUKHARA: Unknown ruler, ca. 640-708, AE cash (4.15g),
Bukhara, cf. Zeno-1031, Tang dynasty Chinese legend, kai yuan
tong bao // Bukhara tamgha right of the square hole, 
VG-F, R $100 - 130

2078. CHAGHANIAN: Anonymous, later 6th century, AR drachm
(2.48g), ca. Zeno-53205, in the Northern Tokharistan region, now
part of Tajikistan, derived from the standard dirham of the
Sasanian Khusro I (531-579), countermark of three human heads
in the obverse margin, EF $90 - 120

2079. FERGHANA: Tutuks of Ferghana, 7th-8th century, AE cash
(1.47g), Smirnova-1445, Zeno-256642, Sogdian legend around
square hole, Runic character to the right, uniface, bold example,
choice VF, RR $100 - 130

2080. HUNNIC: Nazek Malka series, 6th century, AE medium unit
(5.27g), G-227, king’s bust right, with trident crown // fire altar with
2 attendants, lovely strike, VF $70 - 100

2081. OTRAR: Anonymous, 8th century, AE cash (2.64g), Smir-1580,
cf. Zeno-8949, lion right // tamgha around square without hole,
nice VF, RR $100 - 150

2082. PAIKEND: Anonymous, ca. 640-710, AE cash (1.50g), cf.
Zeno-20199, Bukhara tamgha at top, Chinese yuan below, and
Sogdian text to left & right // cross above & below the central hole, 
light crinkle, VF, RR $100 - 150

Alexandr Naymark has read the Sogdian text as PRN / KND, 
“city of glory”, and suggested that this was a local issue under a

Christian ruler, in opposition to the kings of Bukhara 
(see Zeno-30858 for this explanation).

2083. SAMARKAND: Anonymous, ca. 100-400, AR unit (2.70g), 
cf. Zeno-151724, Yueh Chi-style diademed bust left, crudely
engraved // forepart of a horse right, nice example for this type, 
VF $100 - 130

2084. SEMIRECH’E: Arslan branch: Kul-Yirkin, early 8th century, 
AE cash (5.34g), Kam-46, Zeno-121668, name of ruler in Sogdian 
// two Runic-style tamghas of the Arslanid branch, bold casting,
VF, R $90 - 120

2085. SEMIRECH’E: Kai Yuan Imitation, 8th century, AE cash (5.25g),
cf. Zeno-215816, plain reverse, crude VF $75 - 100

2086. SEMIRECH’E: Kai Yuan imitation, 8th century, AE cash
(10.69g), cf. Zeno-215280, Chinese kai yuan tong bao on both
sides, extra thick variety, F-VF $100 - 140

2087. SEMIRECH’E: Turgesh series, 8th century, AE cash (5.35g),
Kam-22, Smir-1586, cf. Zeno-9305, standard Semirech’e tamgha,
with one Runic-style tamgha and Sogdian PRN on the reverse,
some encrustation, VF, R $60 - 90

2088. VAKHSH VALLEY: Anonymous, 6th century, AR drachm (1.92g), 
G-290, Zeno-109019, design derived from the common drachm of
Peroz (457-484), countermark Sogdian legend TWHARIK for
Tokharistan (Göbl-89), plus heart mark (G-74) and uncertain mark 
that vaguely resembles a human head, VF $80 - 100

2089. VAKHSH VALLEY: Anonymous, 6th century, AR drachm (2.06g), 
G-290, Zeno-109019, design derived from the common drachm of
Peroz (457-484), countermark Sogdian legend TWHARIK for
Tokharistan (Göbl-89), plus heart mark (G-74) and uncertain mark 
that vaguely resembles a human head, VF $80 - 100

2090. VAKHSH VALLEY: Anonymous, 6th century, AR drachm (2.01g), 
G-290, Zeno-109019, design derived from the common drachm of
Peroz (457-484), countermark Sogdian legend TWHARIK for
Tokharistan (Göbl-89), plus heart mark (G-74) and uncertain mark 
that vaguely resembles a human head, VF $80 - 100

2091. VAKHSH VALLEY: Anonymous, 6th century, AR drachm (2.18g), 
G-290, Zeno-109019, design derived from the common drachm of
Peroz (457-484), countermark Sogdian legend TWHARIK for
Tokharistan (Göbl-89), plus heart mark (G-74) and uncertain mark 
that vaguely resembles a human head, VF $80 - 100

Vakhsh Valley is a region in Northern Tokharistan.

2092. YUEH CHI: Sapadbizes, late 1st century AD, AR obol (0.39g),
Mitch-2829/30, Senior-A6.1, helmeted and draped bust of ruler
right // lion standing right, crescent and L above, 
F-VF, RR $90 - 120

     167

Ancient Coins



Islamic Coins

Early Pre-Reform

2093. ARAB-SASANIAN: ‘Abd Allah b. al-Zubayr, 680-692, AR drachm 
(4.07g), DA+G (Jahrum), YE56, A-16, Malek-470, fine style, bold
VF $100 - 130

2094. ARAB-SASANIAN: Yazdigerd type, 652-668, AR drachm (3.08g), 
SK (Sijistan), YE20 (frozen), A-1, first Islamic coin, distinguished
from the last regular Sasanian issue of the same year by the
addition of Arabic bism Allah in ObQ2, VF $100 - 130

2095. ARAB-SASANIAN: Khusro type, ca. 666-670, AR drachm
(4.07g), SK (Sijistan), AH48, A-5, with the Arabic word rabbi in
ObQ3, bold VF-EF $100 - 130

2096. ARAB-SASANIAN: Khusro type, ca. 666-670, AR drachm
(2.35g), BN (perhaps Bamm), YE30, A-5, clipped down to later
standard, rare mint for this type, F-VF $90 - 120

2097. ARAB-SASANIAN: Anonymous, ca. 650-700, AR drachm
(2.78g), A-I6, countermarked lillah with two pellets below, in ObQ1 
of Sasanian drachm of Ardashir III (628-630), without wings, NY
mint, year 2, Göbl-225, clipped down to Umayyad reform
standard, VF, R $100 - 150

2098. ARAB-SASANIAN: Ziyad b. Abi Sufyan, 665-673, AR drachm
(3.73g), DA (Darabjird), AH43 (frozen), A-8, actually struck circa
AH47-50, bold strike, VF-EF $100 - 130

2099. ARAB-SASANIAN: ‘Abd Allah b. al-Zubayr, 680-692, AE pashiz
(2.60g), ST (Istakhr), YE62, A-16K, Gyselen-63, F-VF $80 - 100

2100. ARAB-SASANIAN: ‘Atiya b. al-Aswad, fl. 689-696, AR drachm
(3.94g), KLMAN (Kirman), AH74, A-28, crystalized, VF $90 - 120

2101. ARAB-SASANIAN: al-Hajjaj b. Yusuf, 694-713, AE pashiz
(0.67g), NM, ND, A-B37, Gyselen-79, standard bust right, with
governor’s name in Arabic, kalima in the margin, as on his silver
drachms dated AH76-77 // Orans figure (Muslim at prayer), facing
to the right, with very large left hand, the name of al-Hajjaj in
Pahlavi to the right, usual porosity, F-VF, RR $90 - 120

2102. ARAB-SASANIAN: Khusro type, ca. 680-700, AE pashiz (0.75g), 
NM, ND, A-K41, Gyselen-66, Arabic baraka in place of name on
obverse, bism Allah and rabbi Allah in Arabic instead of date &
mint, minor adhesion on reverse, VF, R $70 - 100

2103. ARAB-SASANIAN: Farrukhzad, ca. 695-699, AE pashiz (0.50g),
Ardashir Khurra, ND, A-41, Sasanian style bust right, governor’s
name in Pahlavi to right // senmurg, square planchet, VF $70 - 100

2104. ARAB-SASANIAN: Khusro type, ca. 700-720, AE fals (1.08g),
NM, ND, A-N41, Gyselen-65, facing Khusro style bust, bism Allah
in ObQ2 // bust of Anahita facing, Fine, R $90 - 120

2105. ARAB-SASANIAN: Anonymous, ca. 695-715, AE pashiz (0.57g),
Ardashir Khurra, ND, A-A45, Gyselen-103, standard Khusro-style
obverse (with bism Allah in margin) // facing winged nimbate
angel, nice strike, especially on the reverse, VF $80 - 100

2106. ARAB-SASANIAN: Anonymous, AE pashiz (1.16g), ST?
(Istakhr?), ND (ca. 700-720), A-A46, Gyselen-23var, facing bust,
wearing kufiya, with uncertain word to right // Anahita-style facing
bust, mint name to right (mostly off flan), pleasing strike, 
F-VF, RR $80 - 100

2107. ARAB-SASANIAN: Anonymous, probably after about 730, 
AE pashiz (1.93g), NM, A-49K, Khusro style bust right, illegible
text to right (appears to be Arabic, perhaps the top line
muhammad bin) // muhammad / rasul Allah in center, mimma
amar bihi … followed by what is likely an official’s name, but off
flan on this piece, apparently unpublished, Fine, RRR $70 - 100

2108. ARAB-SASANIAN: Anonymous, ca. 700-720, AE pashiz (0.84g),
NM, ND, A-49X, Gyselen—, facing crowned bust, medium beard,
cross to right, uncertain Pahlavi legend // cross-on-steps, Pahlavi
legend to left & right (unread); unlike any example published by
Gyselen or recorded on CoinArchives or Zeno, slightly porous
surfaces, F-VF, RRR $100 - 150

2109. TABARISTAN: Farkhan, 711-731, AR ½ drachm (2.01g),
Tabaristan, PYE77, A-50, bold strike, scarce date, 
choice EF $80 - 110

2110. TABARISTAN: Datburjmihr, 731-739, AR ½ drachm (2.03g),
Tabaristan, PYE87, A-51, bold strike, wonderful portrait, 
EF-AU $90 - 120

2111. TABARISTAN: Khurshid, 740-761, AR ½ drachm (2.06g),
Tabaristan, PYE89, A-52, grand strike, EF $80 - 100

2112. TABARISTAN: Khurshid, 740-761, AR ½ dirham (2.09g),
Tabaristan, PYE100, A-52, superb example, EF-AU $80 - 100

2113. TABARISTAN: ‘Umar, 771-780, AR ½ dirham (1.99g), Tabaristan, 
PYE125, A-57, governor’s name in Pahlavi before bust & in Arabic 
in margin, both languages citing the patronymic (ibn al-’alâ), from
recent hoard, bold strike, UNC $80 - 120

2114. AFRIGHID: Dhu’l-Ri’asatayn, vizier, ca. 812-821, AR drachm
(1.73g), ND, A-98.4, royal bust right, Khwarizmian style, in the
name of Askaswar II // horseman galloping right, vizier’s name
above horse’s back, traces of Sogdian legend above, pierced
twice, Fine, RR $100 - 130

2115. ARAB-BYZANTINE: Imperial Bust, ca. 680-692, AE fals (6.39g),
Tardus (Antardos), A-3525, mint name in Arabic left, Greek
KALON right // capital M, flanked by mint name in Greek, Arabic
tayyib below, cross above, with star added right of the cross,
creased three times, VF, RR $85 - 120

Tardus is now the home of the Russian airbase in Syria.

2116. ARAB-BYZANTINE: Standing Caliph, ca. 692-697, AE fals
(2.54g), Manbij, A-3533.1, obverse legend merely khalifat Allah
amir al-mu’minin, presumably a reference to the standing caliph
himself, who would be ‘Abd al-Malik during these years, lovely
patination, full strike without any weakness, VF $120 - 160

2117. ARAB-BYZANTINE: Standing Caliph, ca. 692-697, AE fals
(3.27g), Harrân, A-3537, local design, distinct to this mint only,
name muhammad right of the caliph // Greek monogram left of the 
circle-on-steps, Greek letters IS below, presumably “16" indicated
that the copper coin was equivalent to 16 qirats, Fine, RR $80 - 110

2118. ARAB-BYZANTINE: Standing Caliph, ca. 692-697, AE fals
(6.22g), Hims, A-3539, TG-171/207, nice strike, lovely patination,
VF $70 - 100

2119. ARAB-BYZANTINE: Standing Caliph, ca. 692-697, AE fals
(2.91g), Iliya Filastin (Jerusalem), ND, A-3545, standing caliph //
cursive letter m, decent strike, nearly VF $100 - 140

Early Post-Reform

2120. UMAYYAD: ‘Abd al-Malik, 685-705, AR dirham (2.65g), al-Basra,
AH79, A-126, Klat-168, VF $120 - 160

2121. UMAYYAD: al-Walid I, 705-715, AR dirham (2.83g), Surraq,
AH92, A-128, Klat-466b, with “two” spelled ithnatayn with the initial 
alif, choice VF $100 - 150

2122. UMAYYAD: al-Walid I, 705-715, AR dirham (2.77g), Ramhurmujz, 
AH95, A-128, Klat-388, rare date, only one on CoinArchives, some 
light adhesions on the reverse, VF-EF $110 - 150

2123. UMAYYAD: al-Walid I, 705-715, AR dirham (2.79g), Sijistan,
AH96, A-128, Klat-438, EF $90 - 120

2124. UMAYYAD: Sulayman, 715-717, AR dirham (2.80g), al-Rayy,
AH97, A-131, Klat-406, lovely VF $90 - 120

2125. UMAYYAD: Hisham, 724-743, AR dirham (2.91g), Marw, AH110,
A-137, Klat-600, EF $100 - 130

2126. UMAYYAD: Hisham, 724-743, AR dirham (2.92g), Dimashq,
AH113, A-137, superb strike, lovely golden toning, 
choice EF $70 - 90

2127. UMAYYAD: Hisham, 724-743, AR dirham (2.62g), Balkh, AH114,
A-137, Klat-179, scarce date, Fine $80 - 110

2128. UMAYYAD: Hisham, 724-743, AR dirham (3.18g), al-Bab, AH120, 
A-137, Klat-147, attractive VF $100 - 130

2129. UMAYYAD: Ibrahim, 744, AR dirham (2.82g), al-Jazira, AH127,
A-140, Klat-223, bold VF $100 - 130

2130. UMAYYAD: Marwan II, 744-750, AR dirham (2.66g), Balkh,
AH128, A-142, Klat-186, F-VF $90 - 120

2131. UMAYYAD: Marwan II, 744-750, AR dirham (2.93g), Sijistan,
AH130, A-142, Klat-448b, lightly cleaned, VF $100 - 130

2132. UMAYYAD: AE fals (2.75g), Fustat, ND, A-150, citing the caliph
Marwan II and his son ‘Abd al-Malik, then the financial director in
Egypt; nice strike on unusually narrow flan, bold patination, 
VF $70 - 100
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2133. UMAYYAD: AE fals (4.29g), Ma’din Amir al-Mu’minin, ND,
A-A183, once considered al-Madina, now in Saudi Arabia, the
mint is now assigned to al-Rusafa in Syria, the ancient
Sergiopolis, south of al-Raqqa in Syria, confirmed by coin finds in
that region but never in Arabia; an important Umayyad palace was 
erected at that site, Very Good, RR $120 - 150

The mint name used on this coin translated to “the city, palace of
the commander of the believers”.

2134. UMAYYAD: Anonymous, ca. 720-750, AE fals (2.06g), Tabariya,
ND, A-188, W-885, rare type, with bism Allah on both sides, mint
on reverse, VF, RR $90 - 120

2135. UMAYYAD: AE fals (3.40g), Yubna, ND (ca. AH80s-90s), A-191,
SNAT-223, full mint name, much rarer than the Standing Caliph
Arab-Byzantine fals of the same mint, about 40% flat strike, Fine,
RRR $100 - 130

2136. UMAYYAD: AE cast fals (0.91g), Balkh, ND, A-A197, bism Allah
on the obverse, duriba bi-balkh on the reverse, 
crude VF, RRR $70 - 100

2137. UMAYYAD: AE fals (3.59g), Jurjan, AH112, A-202, citing al-Walid
b. ‘Abd Allah, full legend on both sides, appears to be a mixed
copper/lead alloy, VF, RR $100 - 150

2138. UMAYYAD: AE fals (2.89g), Jurjan, AH121, A-202, anonymous,
wonderful strike for this type, bold VF-EF, R $100 - 130

2139. UMAYYAD: AE fals (1.27g), al-Mansura, AH119, A-A204, same
dies as the example dated 119 that sold in our Auction 29, Lot
130, Fine, R $100 - 130

2140. UMAYYAD: AE fals (1.88g), al-Mansura, AH119, A-A204, different 
dies from #279659, clear mint & date, usual porosity, 
VG-F, R $80 - 100

2141. UMAYYAD: AE fals (1.19g), al-Mansura, ND, A-A204, duriba
hadha al-fals bi’l-mansura // muhammad / rasul / Allah, no
marginal legends either side, the first issue of al-Mansura (circa
AH115-116), stylistically identical to the brief issue at al-Mahfuza,
usual porosity, some flat area, Very Good, RRR $100 - 130

2142. UMAYYAD: AE fals (1.90g), al-Mansura, AH1xx, A-A204, usual
porosity, no die-link to other fulus of al-Mansura listed on
CoinArchives, so possibly a different date, Very Good, R $80 - 100

2143. UMAYYAD: AE fals (1.93g), al-Mubaraka (= Balkh), ND,
A-C204.3, inscribed sittin bi-dirham after the mint name (“sixty to a 
dirham”), nice strike, F-VF, RRR $100 - 130

2144. UMAYYAD: Anonymous, ca. 100±, AE fals (1.83g), NM, ND,
A-N206, eastern type, probably struck somewhere in Iran, minor
porosity, VF, R $80 - 100

2145. UMAYYAD: AE fals (1.67g), NM, ND, A-L206, kalima divided as
usual between obverse & reverse, with the name ‘Abd Allah b.
‘Uqba below the reverse, eastern style (Iraq or southern Iran),
third reported specimen (first two were in our Auctions 36 and 39), 
light porosity, VF $90 - 120

2146. UMAYYAD: AE fals (1.85g), NM, ND, A-N206, simple kalima
divided as usual between obverse & reverse, with ja’iz (“current”)
above the reverse, early Iranian issue, circa AH95-105 (715-725
AD), VF, R $90 - 120

2147. UMAYYAD: Anonymous, ca. 720, AE fals (1.22g), NM, ND,
A-O206, standard kalima, divided between obverse & reverse,
with Pahlavi APD above the reverse, VF $80 - 120

2148. ABBASID REVOLUTION: ‘Abd al-Rahman b. Muslim, AE fals
(2.26g), Jurjan, AH130, A-208A, extremely rare issue of the
Revolution, decent strike with clear mint & date, VF, RRR $110 - 150

2149. ABBASID REVOLUTION: Khalid b. Ibrahim, 755-757, AE fals
(1.41g), NM, ND, A-B209, with Qur’an verse 42:23 in the obverse
margin, the standard legend of the Abbasid Revolution, clearly
without mint & date, VF, RR $100 - 130

2150. ABBASID: al-Mansur, 754-775, AR dirham (2.89g), Arran,
AH151, A-213.1, lovely strike, choice VF $100 - 150

2151. ABBASID: al-Rashid, 786-809, AR dirham (2.87g), Tabaristan,
AH192, A-219.2, pleasing VF, S $90 - 120

2152. ABBASID: al-Rashid, 786-809, AR dirham (2.93g), Nishapur,
AH193, A-219.2a, citing the governor Hamawayh, EF, R $100 - 120

2153. ABBASID: al-Rashid, 786-809, AR dirham (2.83g), Sijistan,
AH173, A-219.4, citing the governor Ibn Khuzaym, with large
pellet in lower right on reverse field, bold VF $100 - 150

2154. ABBASID: al-Rashid, 786-809, AR dirham (2.82g), Sijistan,
AH174, A-219.4, citing the governor Ibn Khuzaym, very decent
strike, choice VF $100 - 120

2155. ABBASID: al-Rashid, 786-809, AR dirham (2.95g), Arran, AH185, 
A-219.7, Vardanyan-130, citing the governor Asad b. Yazid, with
the pellet below the reverse field, VF-EF, R $90 - 120

2156. ABBASID: al-Rashid, 786-809, AR dirham (2.84g),
al-Muhammadiya, AH187, A-219.9, with salâm above and sard
below the reverse field, EF, R $120 - 160

This type has been assigned to an alternative mint, also called
al-Muhammadiya, located in Armenia.

2157. ABBASID: al-Rashid, 786-809, AR dirham (2.88g), Ma’dan
al-Shash, AH190, A-219.11, citing ‘Ali b. ‘Isa as al-nasr, much
original luster, AU $90 - 120

2158. ABBASID: al-Ma’mun, 810-833, AR dirham (3.00g), Nishapur,
AH200, A-223.4, citing the vizier as Dhu’l-Ri’asatayn below the
reverse, al-mashriq (“the East”) below the obverse, EF $90 - 120

2159. ABBASID: al Mu’tasim, 833-842, AR dirham (2.79g), Misr,
AH221, A-226, slightly wavy surfaces, VF, R $90 - 120

2160. ABBASID: al-Mutawakkil, 847-861, AR dirham (2.92g), Surra
man Ra’a, AH240, A-230.2, citing the caliph in very small letters,
with the heir Abu ‘Abd Allah cited below the obverse field, 
VF $90 - 120

2161. ABBASID: al-Mutawakkil, 847-861, AR dirham (2.99g), Fars,
AH247, A-230.4, nice strike, VF-EF $90 - 120

2162. ABBASID: al-Mutawakkil, 847-861, AR dirham (2.81g), Fars,
AH247, A-230.4, small thick flan, used only in 247 by
al-Mutawakkil, VF-EF $90 - 120

2163. ABBASID: al-Musta’in, 862-866, AR dirham (2.89g), Surra man
Ra’a, AH250, A-234.2, EF $90 - 120

2164. ABBASID: al-Mu’tazz, 866-869, AR dirham (2.72g), Mah al-Kufa,
AH251, A-236, slightly bent, VF, R $90 - 120

2165. ABBASID: al-Mu’tazz, 866-869, AR dirham (3.02g), Arminiya,
AH252, A-236, nice strike, VF-EF, S $110 - 150

2166. ABBASID: al-Mu’tazz, 866-869, AR dirham (3.52g), Arminiya,
AH252, A-236.1, somewhat wavy surfaces, bold mint & date,
About VF, S $100 - 130

2167. ABBASID: al-Mu’tamid, 870-892, AR dirham (4.42g), Wasit,
AH268, A-240.2, citing the heir al-Muwaffaq below the obverse
field, VF, R $90 - 120

2168. ABBASID: al-Mu’tadid, 892-902, AR dirham (2.90g), Nasibin,
AH281, A-242, VF $70 - 100

2169. ABBASID: al-Mu’tadid, 892-902, AR dirham (2.73g), Ra’s al-’Ayn, 
AH283, A-242, bold strike, EF $100 - 130

2170. ABBASID: al-Mu’tadid, 892-902, AR dirham (3.46g), Ra’s al-’Ayn, 
AH283, A-242, VF-EF $80 - 100

2171. ABBASID: al-Mu’tadid, 892-902, AR dirham (3.30g), Hamadan,
AH283, A-242, VF-EF, R $80 - 100

2172. ABBASID: al-Mu’tadid, 892-902, AR dirham (3.16g), Mah
al-Basra, AH285, A-242, mint name recut over al-Muhammadiya,
VF-EF, RR $100 - 150

2173. ABBASID: al-Muktafi, 902-908, AR dirham (2.75g), Ra’s al-’Ayn,
AH289, A-244.1, VF-EF $80 - 120

2174. ABBASID: al-Muqtadir, 908-932, AR dirham (2.98g), Tarsus,
AH318, A-246.2, decent strike for this rare mint, full mint & date,
crude VF, R $60 - 90

2175. ABBASID: al-Muqtadir, 908-932, AR dirham (2.50g), Tarsus,
AH319, A-246.2, clear mint & date, rare mint & scarcer than those
dated 318, lightly crinkled, crude VF, R $75 - 100

2176. ABBASID: al-Musta’sim, 1242-1258, AR 1/3 dirham (0.91g), NM, 
ND, A-277A, central legend within triangle both sides, always
without mint & date, but presumably struck only at Madinat
al-Salam, Fine, RR $80 - 100

2177. ABBASID: AE fals (2.61g), [Adhra’at], ND, A-A282,
SNAT-252/253, square cast planchet, F-VF, RRR $100 - 150

Attributed by L. Ilisch to Adhra’at (modern Daraa, where the 2011
uprising started in Syria).

2178. ABBASID: AE fals (2.64g), Wasit, AH187, A-313, without any
additional name, very rare Abbasid mint in copper, some porosity
but overall quite attractive, F-VF, RR $80 - 100
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2179. ABBASID: AE fals (3.76g), Dabil (in Armenia), AH159, A-A316,
citing the governor Yahya b. Usayd, nice even strike, 
VF, RR $100 - 150

2180. ABBASID: AE fals (2.43g), Ardashir Khurra, AH134, A-317,
without the name of a governor, curly border on the obverse, 
VF, RR $90 - 120

2181. ABBASID: AE fals (2.18g), Istakhr, AH145, A-325, citing the
regional governor Isma’il b. ‘Ali, full strike without any weakness,
VF $80 - 110

2182. ABBASID: AE fals (2.33g), Jurjan, AH139, A-327, anonymous,
lovely full strike, VF-EF, R $100 - 130

2183. ABBASID: AE fals (2.65g), Jurjan, AH145, A-327, anonymous,
fancy obverse border, with only a flan defect (not damage),
wonderful strike, EF, R $100 - 130

2184. ABBASID: AE fals (3.11g), Jurjan, AH184, A-327, citing the
governor al-Husayn b. ‘Ali and the subordinate official Isma’il b.
Mus’ab, the first reported example that reveals the full name of the 
subordinate official, full even strike without any weakness, 
VF, RRR $100 - 150

2185. ABBASID: AE fals (2.03g), Jûr, AH145, A-K327, Jûr is located in
Fars province, now known as Firouzabad, citing the governor of
Fars, Isma’il b. ‘Ali, VF, RR $90 - 120

2186. ABBASID: AE fals (2.97g), Kurat al-Mahdiya min Fars, AH181,
A-328, anonymous, with the date formula in the obverse margin
and the mint formula in the reverse margin, without the additional
city name Jûr, VF $80 - 100

2187. ABBASID: AE fals (2.17g), Nishapur, AH191, A-331, citing ‘Ali b.
‘Isa and Nuh b. Muhammad, very rare date for this mint, 
F-VF, RRR $90 - 120

2188. ABBASID: AE fals (2.27g), Ramhurmuz, AH212, A-A332, citing
the governor Muhammad b. ‘Amrw, the first known example dated
212 that confirms his name, VF, RRR $100 - 130

2189. ABBASID: AE fals (3.42g), Sabur, AH145, A-333, citing the
regional governor Isma’il b. ‘Ali, nice strike, VF $80 - 110

2190. ABBASID: AE fals (2.71g), Sabur, AH147, A-333, citing
Muhammad b. ‘Abd Allah and the caliph al-Mansur as ‘Abd Allah,
VF, RR $80 - 110

2191. ABBASID: AE fals (1.21g), al-Tirmidh, AH142, A-337K, 
cf. Zeno-87255, citing the officials Ibrahim b. Mâhân and al-Hasan 
b. Hamrân, Fine, RR $90 - 120

2192. ABBASID: AE fals (3.29g), NM, ND, A-X338, fine style, similar to
better issues of the mints of northeastern and southern Iran, totally 
anonymous and without any text except the basic kalima divided
between obverse & reverse, and the first part of Qur’an verse
9:33, probably unpublished, VF-EF, RR $80 - 100

2193. ABBASID: AE fals (1.87g), NM, AH172, A-338, citing the governor 
Mu’awiya b. Zufar, always without mint name, style of Iran or Iraq,
VF, RR $70 - 100

2194. ABBASID: lead seal (3.23g), A-338Y, inscribed rijâl bakr bin walîl,
at the stations of Bakr b. Walil (tentative reading), possibly also
late Umayyad period, EF $100 - 150

Spain & North Africa

2195. UMAYYAD OF SPAIN: ‘Abd al-Rahman I, 756-788, AR dirham
(2.69g), AH164, A-339, attractive VF-EF $90 - 120

2196. IDRISID: al-Musayyib, fl. 801, AR dirham (1.12g),
“al-Muhammadiya”, AH185, A-422M, the relationship between
al-Musayyib and the Idrisids is unknown, excellent style $100 - 140

A similar example, same dies, sold in our Auction 39, Lot 258.

2197. ALMOHAD: Anonymous, 1160s, AR square dirham (1.52g), Fèz,
ND, A-497, common mint, but very rare in this quality, both the
strike and the preservation, superb EF $70 - 100

2198. ALMOHAD: Anonymous, 1160s, AR square dirham (1.52g),
Ribat al-Fath, ND, A-497, rare Moroccan mint for this type, neatly
struck, VF $70 - 100

Egypt & Syria

2199. FATIMID: al-Mu’izz, 953-975, AR ½ dirham (1.46g), al-Mansuriya, 
AH357, A-699, lovely even strike, EF $90 - 120

2200. FATIMID: al-Mu’izz, 953-975, AR ½ dirham (1.30g), al-Mansuriya, 
AH359, A-699, lovely strike, perfectly centered, VF-EF $90 - 120

2201. FATIMID: al-’Aziz, 975-996, AR ½ dirham (1.26g), Filastin,
AH369, A-705, Nicol-672, F-VF, R $100 - 150

2202. FATIMID: al-Mustansir, 1036-1094, AV ¼ dinar (0.98g), NM, ND,
A-721, VF $75 - 100

2203. MIRDASID: Mu’izz al-Dawla Thamal, 1042-1058, BI dirham
(1.94g), NM, ND, A-768, decent example for this type, always very 
crudely struck, Fine, RR $80 - 100

2204. SELJUQ OF SYRIA: Ridwan, 1095-1113, AE fals (4.38g), NM,
ND, A-776, overstruck at least twice, but enough of the legend
al-’adil / ridwan is sufficiently clear to confirm the attribution to
Ridwan; struck at Antakiya, F-VF $80 - 100

2205. SELJUQ OF SYRIA: Anonymous, ca. 1090s-1110s, AE fals
(2.97g), NM, ND, A-779, lion obverse, struck at Antakiya, but
always without mint name, overstruck on earlier type (as usual!),
F-VF $70 - 100

2206. AYYUBID: al-Nasir Yusuf I (Saladin), 1169-1193, AE fals
(3.92g), Halab, AH588, A-792A, single line central inscriptions,
al-malik al nasir on obverse, al-imam al-nasir on reverse, perfect
strike, without any weakness, lovely patination, VF, RR $80 - 110

2207. AYYUBID: al-Nasir Yusuf I (Saladin), 1169-1193, AE fals
(5.09g), Dimashq, AH589, A-792, B-148-BMC (same dies), rare
variety, with obverse struck from broad die that lacks any marginal 
legend, About VF, R $80 - 100

2208. AYYUBID: ‘Uthman, 1193-1198, AR dirham (2.97g), Dimashq,
AH591, A-795, Fine $70 - 100

2209. AYYUBID: al-Ashraf Musa, 1210-1220, AE dirham (11.22g),
[Mayyafariqin], AH612, A-859.1, seated figure holding orb on
obverse, ornamented triangle on reverse, overstruck on type
A-856.2 of the previous ruler, al-Awhad Ayyub, 
bold VF-EF $80 - 100

Arabian Peninsula

2210. ABBASID OF YEMEN: al-Muti’, 946-974, AV “amiri” dinar
(1.81g), San’a, AH340, A-1063, pierced twice, slightly pale gold,
VF, RR $100 - 140

2211. NAJJAHID: Jayyash, 1073, AV dinar (2.27g), Zabid, A-1074,
blundered date, slightly debased gold, Fine $90 - 120

2212. SULAYHID: ‘Arwa bint Ahmad, 1091-1137, AV ½ dinar, Dhu
Jibla, AH498, A-1078.1, bold strike, a lovely example of this
famous queen, accompanied with certificate of authenticity in
acrylic display case, choice EF $100 - 150

2213. AYYUBID OF YEMEN: al-Nasir Ayyub, 1202-1214, AR dirham
(2.05g), Ta’izz, AH608, A-1094.2, EF $70 - 100

2214. OTTOMANS IN YEMEN: Süleyman I, 1520-1566, AR ‘uthmani
(1.11g), Zabid, AH932, A-V1118, struck by the local Levend rulers 
in the name of the Ottoman sultan Süleyman; actual Ottoman rule
commenced in AH937, very clear mint & date, VF, RR $100 - 130

2215. OTTOMANS IN YEMEN: Osman III, 1754-1757, AE fals (0.81g),
‘Ar’ar, AH1168, A-C1129, probably an anonymous version, with
only the mint on obverse, the date formula on the reverse, 
F-VF, RRR $100 - 150

Rum (Anatolia)

2216. SELJUQ OF RUM: Tughril, 1180s-1221, AR dirham (2.89g),
Erzurum, AH608, A-1198, “thaman” of date very clear, the rest
stylized, sometimes interpreted as AH618, VF $80 - 110

2217. SELJUQ OF RUM: Kaykhusraw I, 1192-1196, AE fals (3.22g),
Malatya, ND, A-1202, standard horseman type, with full legends
including the mint name below the horse, VF, R $80 - 120
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2218. SELJUQ OF RUM: Jahanshah, 1220s, AE fals (4.20g), NM, ND,
A-1200, enthroned ruler, nimbate, seated cross-legged, about
20% flat, F-VF, RR $80 - 100

2219. SELJUQ OF RUM: Kaykhusraw II, 1236-1245, AR dirham
(2.94g), Konya, AH641, A-1218, lion & sun, sincere sunface,
superb strike, AU $100 - 150

2220. KARAMANID: Ibrahim, 1423-1463, AR akçe (1.13g), Konya,
AH858, A-1275, lovely strike, choice VF $80 - 100

Ottoman Empire

2221. EGYPT: Abdul Aziz, 1861-1876, AE 20 para, AH1277 year 8,
KM-246, crude flan, double struck, with second strike a rotated
reverse brockage, a very interesting error! Fine $100 - 150

2222. TURKEY: Mustafa II, 1695-1703, AR ½ kurush (9.28g), Izmir,
AH1106, KM-117.3, some weakness due to uneven planchet,
Fine, R $100 - 150

2223. TURKEY: Mustafa II, 1695-1703, AR kurush (19.82g), Erzurum,
AH1106, KM-121.2, pleasing strike, VF, R $110 - 150

2224. TURKEY: Ahmed III, 1703-1730, AR akçe, Kostantiniye, AH1115, 
KM-135, NP-524, lovely toned mint state example! 
PCGS graded MS63 $40 - 60

2225. TURKEY: Ahmed III, 1703-1730, AR akçe (0.18g), AH1115,
KM-135, NP-524, toned, initial letter VII, EF-AU $110 - 150

2226. TURKEY: Ahmed III, 1703-1730, AR akçe, Kostantiniye, AH1115, 
KM-136, NP-526, lovely toned mint state example! 
PCGS graded MS62 $40 - 60

2227. TURKEY: Ahmed III, 1703-1730, AR akçe, Kostantiniye, AH1115, 
KM-141, NP-522, lovely toned mint state example! 
PCGS graded MS63 $40 - 60

2228. TURKEY: Ahmed III, 1703-1730, AR zolota, Kostantiniye,
AH1115, KM-156, dies rotated 90º, much original mint luster!
PCGS graded MS62 $75 - 100

2229. TURKEY: Mustafa III, 1757-1774, AR kurush, Islambul, AH1171
year 8, KM-321.1, attractively toned original mint luster! 
PCGS graded MS62 $75 - 100

2230. TURKEY: Abdul Hamid I, 1774-1789, BI 5 para, AH1187 year 8,
KM-380, Cr-62, some luster, scarce date and type, VF, S $100 - 150

2231. TURKEY: Abdul Hamid I, 1774-1789, AR 5 para, Kostantiniye,
AH1187 year 16, KM-380, NP-680, lovely toned mint state
example! PCGS graded MS63 $75 - 100

2232. TURKEY: Abdul Hamid I, 1774-1789, AR kurush, Kostantiniye,
AH1187 year 11, KM-398, attractive mint state example! 
PCGS graded MS62 $75 - 100

2233. TURKEY: Abdul Hamid I, 1774-1789, AR 2 zolota (altmislik),
Kostantiniye, AH1187 year 3, KM-401, attractively toned original
mint luster! PCGS graded MS62 $75 - 100

2234. TURKEY: Abdul Hamid I, 1774-1789, AR 2 zolota, Kostantiniye,
AH1187 year 6, KM-401, superb bold strike without any
weakness, PCGS graded MS65 $80 - 110

2235. TURKEY: Abdul Hamid I, 1774-1789, AR 2 zolota (altmislik),
Kostantiniye, AH1187 year 10, KM-402, attractively toned original
mint luster! PCGS graded MS62 $75 - 100

2236. TURKEY: Abdul Hamid I, 1774-1789, AR 2 zolota (altmislik),
Kostantiniye, AH1187 year 10, KM-402, lightly toned original mint
luster! PCGS graded MS61 $75 - 100

2237. TURKEY: Selim III, 1789-1807, AR 10 para, Islambul, AH1203
year 16, KM-492, NP-710, a lovely lightly toned mint state
example! PCGS graded MS63 $75 - 100

2238. TURKEY: Selim III, 1789-1807, AR yüzlük, Islambul, AH1203
year 1, KM-507, much original mint luster! 
PCGS graded MS63 $100 - 150

2239. TURKEY: Selim III, 1789-1807, AR yüzlük, Islambul, AH1203
year 3, KM-507, attractively toned original mint luster! 
PCGS graded MS63 $100 - 150

2240. TURKEY: Selim III, 1789-1807, AV ¼ zeri mahbub (0.46g),
Islambol, AH1203 year 3, KM-514, some weakness, F-VF $40 - 60

2241. TURKEY: Selim III, 1789-1807, AV zeri mahbub (1.98g),
Islambul, AH1203 year 9, KM-522, pierced and mount removed,
VF $120 - 150

2242. TURKEY: Mustafa IV, 1807-1808, AV rubiye (¼ altin) (0.79g),
Kostantiniye, AH1222 year 2, KM-543.1, average quality strike,
VF-EF, R $110 - 150

2243. TURKEY: Mahmud II, 1808-1839, AR 5 para, Kostantiniye,
AH1223 year 9, KM-558, a lovely lightly toned mint state example!
PCGS graded MS64+ $75 - 100

2244. TURKEY: Mahmud II, 1808-1839, AR 10 para, Kostantiniye,
AH1223 year 14, KM-569, a lovely mint state example! 
PCGS graded MS64+ $75 - 100

2245. TURKEY: Mahmud II, 1808-1836, AR 2 kurush, AH1223 year 14,
KM-570, Cr-190, somewhat flatly struck, hints of luster, two-year
type, Choice VF, S $100 - 150

2246. TURKEY: Mahmud II, 1808-1839, AR 5 para, Kostantiniye,
AH1223 year 16, KM-573, a lovely lightly toned mint state
example! PCGS graded MS64 $60 - 80

2247. TURKEY: Mahmud II, 1808-1839, AR 10 para, Kostantiniye,
AH1223 year 28, KM-595, a superb mint state example! 
PCGS graded MS65+ $75 - 100

2248. TURKEY: Mahmud II, 1808-1839, AR 10 para, Kostantiniye,
AH1223 year 29, KM-595, a lovely mint state example! PCGS
graded MS64+ , ex F. Pridmore Collection with his ticket $60 - 80

2249. TURKEY: Mahmud II, 1808-1839, AR 20 para, Kostantiniye,
AH1223 year 29, KM-596, a superb mint state example! PCGS
graded MS65 $75 - 100

2250. TURKEY: Mahmud II, 1808-1839, AV rubiye (0.80g),
Kostantiniye, AH1223 year 5, KM-605, AU $60 - 90

2251. TURKEY: Mahmud II, 1808-1839, AV rubiye (0.81g),
Kostantiniye, AH1223 year 5, KM-605, AU $60 - 90

2252. TURKEY: Mahmud II, 1808-1839, AV rubiye (0.78g),
Kostantiniye, AH1223 year 5, KM-605, choice AU $60 - 90

2253. TURKEY: Mahmud II, 1808-1839, AV rubiye (0.79g),
Kostantiniye, AH1223 year 5, KM-605, EF-AU $60 - 90

2254. TURKEY: Mahmud II, 1808-1839, AV rubiye (0.81g),
Kostantiniye, AH1223 year 8, KM-608, choice UNC $75 - 100

2255. TURKEY: Mahmud II, 1808-1839, AV rubiye (0.81g),
Kostantiniye, AH1223 year 11, KM-608, choice AU $75 - 100
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2256. TURKEY: Mahmud II, 1808-1839, AV 2 rumi altin (4.59g),
Kostantiniye, AH1223 year 10, KM-614, pierced twice, some
scratches, EF $200 - 260

2257. TURKEY: Abdul Mejid, 1839-1861, AR 20 para, Kostantiniye,
AH1255 year 1, KM-653, pre-reform coinage, a lovely mint state
example! PCGS graded MS64 $75 - 100

2258. TURKEY: Murad V, 1876, AR 20 kurush, AH1293 year 1,
KM-712, Y-22, pleasantly toned, one-year type, VF, S $100 - 150

2259. TURKEY: Murad V, 1876, AR 20 kurush, AH1293 year 1,
KM-712, Y-22, some field marks, one-year type, VF, S $90 - 130

2260. TURKEY: Murad V, 1876, AR 20 kurush, AH1293 year 1,
KM-712, Y-22, weak obverse center, one-year type, VF, S $80 - 120

2261. TURKEY: Abdul Hamid II, 1876-1909, AR 20 para, Kostantiniye,
AH1293 year 1, KM-734, PCGS graded AU58 $40 - 60

2262. TURKEY: Abdul Hamid II, 1876-1909, AR 20 para, Kostantiniye,
AH1293 year 1, KM-734, PCGS graded AU55 $40 - 60

2263. TURKEY: Abdul Hamid II, 1876-1909, AR kurush, Kostantiniye,
AH1293 year 8, KM-735, a lovely example! 
PCGS graded MS64+ $50 - 75

2264. TURKEY: Abdul Hamid II, 1876-1909, AR kurush, Kostantiniye,
AH1293 year 13, KM-735, a lovely example! 
PCGS graded MS64+ $50 - 75

2265. TURKEY: Abdul Hamid II, 1876-1909, AR kurush, Kostantiniye,
AH1293 year 17, KM-735, a superb example! 
PCGS graded MS65 $60 - 80

2266. TURKEY: Abdul Hamid II, 1876-1909, AR kurush, Kostantiniye,
AH1293 year 17, KM-735, a lovely example! 
PCGS graded MS64 $50 - 75

2267. TURKEY: Abdul Hamid II, 1876-1909, AR kurush, Kostantiniye,
AH1293 year 19, KM-735, a superb example! 
PCGS graded MS65 $60 - 80

2268. TURKEY: Abdul Hamid II, 1876-1909, AR kurush, Kostantiniye,
AH1293 year 30, KM-735, a superb example! 
PCGS graded MS65+ $75 - 100

2269. TURKEY: Abdul Hamid II, 1876-1909, AR kurush, Kostantiniye,
AH1293 year 30, KM-735, a superb example! 
PCGS graded MS65+ $75 - 100

2270. TURKEY: Abdul Hamid II, 1876-1909, AR kurush, Kostantiniye,
AH1293 year 30, KM-735, a superb example! 
PCGS graded MS65 $60 - 80

2271. TURKEY: Abdul Hamid II, 1876-1909, AR 2 kurush, Kostantiniye, 
AH1293 year 17, KM-736, a superb example! 
PCGS graded MS65 $75 - 100

2272. TURKEY: Abdul Hamid II, 1876-1909, AR 2 kurush, Kostantiniye, 
AH1293 year 23, KM-736, a superb example! 
PCGS graded MS65 $75 - 100

2273. TURKEY: Abdul Hamid II, 1876-1909, AR 2 kurush, Kostantiniye, 
AH1293 year 23, KM-736, a superb example! 
PCGS graded MS64+ $60 - 80

2274. TURKEY: Abdul Hamid II, 1876-1909, AR 2 kurush, Kostantiniye, 
AH1293 year 24, KM-736, a superb example! 
PCGS graded MS65 $75 - 100

2275. TURKEY: Abdul Hamid II, 1876-1909, AR 5 kurush, Kostantiniye, 
AH1293 year 17, KM-737, a superb example! 
PCGS graded MS65 $75 - 100

2276. TURKEY: Abdul Hamid II, 1876-1909, AR 5 kurush, Kostantiniye, 
AH1293 year 33, KM-737, a superb example! 
PCGS graded MS65 $75 - 100

2277. TURKEY: Mehmet V, 1909-1918, AR kurush, Kostantiniye,
AH1327 year 1, KM-748, a superb example! 
PCGS graded MS65 $75 - 100

Iran - The Early Period

2278. KHUJISTANID: Ahmad b. ‘Abd Allah, 874-881, AR dirham
(5.04g), Nishapur, AH268, A-1396, with extensive legends both
sides, clear mint & date, VF, R $100 - 130

2279. SAFFARID: ‘Amr b. al-Layth, 879-901, AR dirham (3.03g), Fars & 
Arrajan, AH270, A-1402, Lloyd-Ar270, mint Fars and the date in
the standard location in the obverse margin, Arrajan added below
the reverse field, some weakness, VF, RRR $100 - 150

Arrajan was a city in Fars province. This is the only Saffarid coin
that lists two locations on the same coin!

2280. BANIJURID: Abu Da’ud Muhammad, 874-899, AR dirham
(4.90g), Taliqan, AH284, A-1433, lovely example, with full bold
mint & date, citing the caliph al-Mu’tadid, very rare in this quality,
choice VF $110 - 150

2281. BANIJURID: Abu Da’ud Muhammad, 874-899, AR dirham
(5.13g), Taliqan, AH284, A-1433, reverse partially double-struck,
clear mint & date, crude VF, RR $80 - 100

2282. BANIJURID: al-Harith b. Harb, 10th century, AR multiple dirham
(13.42g), Kurat Badakhshan, ND, A-1439, interesting die break in
the obverse center, VF, S $90 - 120

2283. SAMANID: Nasr II, 914-943, AR dirham (3.15g), Farwan, AH314,
A-1451, unusually nice for this Afghan mint, VF-EF $100 - 150

2284. SAMANID: ‘Abd al-Malik I, 954-961, AR dirham, Samarqand,
AH349, A-1462, much original mint luster, scratches, 
NGC graded UNC details $60 - 80

2285. SAMANID: Mansur I, 961-976, AR multiple dirham (8.12g),
Ma’din, ND, A-1465, muling of two reverses, one with the name
mansur bin nuh, the other with just mansur, EF $80 - 100

2286. PROTO-QARAKHANID: Malik Aram Yinal Qarin, 4th/10th
century, AE cast cash (4.37g), A-1510P, square hole, name on
obverse (in late Kufic Arabic), blank reverse, bold VF $90 - 120

2287. QARAKHANID: Nasr b. ‘Ali, 993-1012, AR dirham (3.14g),
Nishapur, AH396, A-3302, Nishapur & Herat were occupied by
Nasr’s forces for just a few months in AH396, never recovered
thereafter, VF, RR $80 - 110

2288. QARAKHANID: Yusuf b. Harun, 1005-1032, AR dirham (3.62g),
Kashghar, AH401, A-3355, Kochnev-266, yusuf in Uighur below
the obverse field, stained, VF-EF $110 - 140

2289. QARAKHANID: Yusuf b. Harun, 1005-1032, AR dirham (2.78g),
Kashghar, AH408, A-3355, Kochnev-483, yusuf in Uighur below
the reverse field, some adhesions (removable), 
lovely VF-EF $100 - 130

2290. QARAKHANID: Yusuf b. Harun, 1005-1032, AR dirham (4.01g),
Kashghar, AH410, A-3355, Kochnev-528, yusuf in Uighur below
the reverse field, VF $90 - 120

2291. QARAKHANID: Yusuf b. Harun, 1005-1032, AR dirham (3.77g),
Kashghar, AH413, A-3355, Kochnev-528, yusuf in Uighur below
the reverse field, couple mall spots of adhesion (removable), very
rare date, VF $90 - 120

2292. QARAKHANID: ‘Imad al-Dawla Chaghri-tegin, 1006-1016, 
AR dirham (4.60g), Yarkand, AH410, A-3357, Kochnev-495,
chaghri-tegin below the obverse field, ‘imad al-dawla below the
reverse, About VF, RR $100 - 130

2293. QARAKHANID: Mu’izz al-Din Musa Yabgh, fl. 1024-1029, 
AE fals (1.54g), Karmina, AH415, A-3438, Zeno-128152, yabgh
between two symbols // mu’izz / al-dawla, sword below, mint &
date weak but always Karmina 415 for this type, 
Fine, RRR $80 - 100

2294. QARAKHANID: Sulayman b. Yusuf, 1031-1056, AR dirham
(4.82g), Uzkand, AH428, A-3359, citing the caliph al-Qa’im,
followed by the ruler’s title nasir / al-haqq qadir khan, 
VF, R $80 - 120

2295. QARAKHANID: Sulayman b. Yusuf, 1031-1056, AR dirham
(3.26g), Kashghar, AH428, A-3359, citing the ruler as abu shuja’
arslan qara khaqan; some original luster, choice EF $130 - 140

2296. QARAKHANID: Ibrahim b. Husayn, 1178-1203, AE dirham
(6.32g), Balkh, AH584, A-3406.2, ruler entitled sultan al-salatin,
“sultan of the sultans”, light porosity, VF, R $100 - 150
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2297. QARAKHANID: Ibrahim b. Husayn, 1178-1203, AE dirham
(8.00g), Balkh, AH585, A-3406.2, ruler entitled sultan al-salatin,
“sultan of the sultans”, VF, R $100 - 150

Balkh passed from the local ruler Khusrawshah to Ibrahim in AH583,
returned to another local ruler Muhammad b. Mas’ud in 587 or 588.

2298. BUWAYHID: Mu’izz al-Dawla Ahmad, 939-967, AR dirham
(4.76g), al-’Askar min al-Ahwaz, AH333, A-1541,
Treadwell-Aw333a, citing the caliph al-Muttaqi, EF, RR $90 - 120

2299. BUWAYHID: ‘Adud al-Dawla, 949-983, AR dirham (3.54g),
Sariya, AH370, A-1552, as sole ruler after the death of Rukn
al-Dawla in 977, VF-EF $80 - 110

2300. BUWAYHID: Fakhr al-Dawla, 970-976, BI dirham (3.18g),
al-Dinawar, AH375, A-1563, Treadwell-Di375, rare mint for the
Buwayhid (between Hamadan & Kirmanshahan, only briefly in
operation, crude VF $80 - 100

2301. BUWAYHID: Samsam al-Dawla, 3rd reign, 990-997, AR dirham
(5.43g), Kazirun, AH381, A-1570, Treadwell-Kz381, EF $90 - 120

2302. GHAZNAVID: Mahmud, 999-1030, AV dinar (3.45g), Nishapur,
AH406, A-1606, F-VF $170 - 200

2303. GHAZNAVID: Mahmud, 999-1030, AV dinar (2.65g), Ghazna,
AH407, A-1607, Fine $140 - 170

2304. GHAZNAVID: Mahmud, 999-1030, AR multiple dirham (12.07g),
Andaraba, AH389, A-1608, 47mm, sword at bottom of obverse
field, citing Balkategin as governor at top of margin // citing
Mahmud and his title yamin al-dawla wa-l-amin al-milla in reverse
field, well struck with much original luster, AU $75 - 100

2305. GHAZNAVID: Mahmud, 999-1030, AR multiple dirham (8.75g),
Andaraba, AH389, A-1608, 48mm, sword at bottom of obverse
field, citing Balkategin as governor at top of margin // citing
Mahmud and his title yamin al-dawla wa-l-amin al-milla in reverse
field, much original luster, AU $50 - 75

2306. GHAZNAVID: Mahmud, 999-1030, AR broad dirham (3.54g),
Balkh, AH409, A-1611.1, common type, but almost never seen in
this quality, EF-AU $80 - 100

Iran - The Seljuq Period

2307. GREAT SELJUQ: Toghanshah, 1072-1082+, pale AV dinar
(3.79g), Herat, AH473, A-1678, mint name weak, but confirmed by 
die-link on both sides to example sold at Jean Elsen Auction 120,
Lot 1681, in 2014, VF, RR $100 - 150

2308. GREAT SELJUQ: Sanjar, 1097-1098, pale AV dinar (2.71g),
Balkh, AH498, A-1685A, citing Muhammad b. Malikshah as
overlord, with Ayat al-Kursi (Qur ‘an Sura 2:255), mediocre strike,
rare with mint & date visible, F-VF, R $110 - 150

2309. GREAT SELJUQ: Sanjar, 1097-1098, pale AV dinar (2.95g), MM,
AH49x, A-1685A, citing Muhammad b. Malikshah as overlord, with 
Ayat al-Kursi (Qur ‘an 2:255), decent strike, VF $90 - 120

2310. SELJUQ OF WESTERN IRAN: Mas’ud, 1134-1152, AV dinar
(1.80g), Madinat al-Salam, AH539, A-1691, severely crinkled, but
nonetheless clear mint & date, crude Fine, R $100 - 130

2311. KHWARIZMSHAH: Muhammad, 1200-1220, AV dinar (2.96g),
NM, ND, A-1712, slightly debased gold (likely about 70% fine),
Fine $140 - 170

2312. KHWARIZMSHAH: Muhammad, 1200-1220, AV dinar (3.59g),
NM, ND, A-1712, very weak struck, probably about 70-75% gold,
Fine $140 - 160

2313. KHWARIZMSHAH: Muhammad, 1200-1220, AE broad qadiri
dirham (4.76g), Balkh, AH[61]6, A-1723, superb example, 
EF, R $70 - 100

2314. GHORID: Ghiyath al-Din Muhammad, 1163-1203, AE jital
(3.20g), Kurzuwan, ND, A-1756A, Zeno-266729 (this piece),
elephant rider obverse, royal legend on the reverse, with the mint
name at the top, and the ruler cited as al-sultan al-mu’azzam
rather than al-sultan al-a’zam as on type A-1756 (Tye-134),
unpublished, VF, RRR $80 - 120

2315. GHORID: Ghiyath al-Din Muhammad, 1163-1203, AE jital
(2.01g) (Kurzuwan), ND, A-1757K, Zano-208188 (this piece), lion
right, head turned back, with name of the caliph al-Mustadi billah
(AH566-575) above & below the lion, text only on reverse, mint
name above (off flan on this example), some adhesions on the
reverse, VF, RRR $100 - 150

The only other reported example sold in our Auction 13, Lot 735.

2316. GHORID: Ghiyath al-Din Muhammad, 1163-1203, AE jital
(2.01g) (Kurzuwan), ND, A-1757L, Tye-135, lion left, seated, with
young human child resting on the lion’s back, his arms raised //
standard royal legend, probably without mint name, an amazing
design! VF, RRR $100 - 150

2317. GHORID OF BAMIYAN: Baha al-Din Sam, 1192-1206, BI jital
(2.28g), [Balkh], ND, A-1805.1, variant of Tye-157.1, legends
al-sultan / al-a’zam / baha al-dunya / wa’l-din // sam / bin
muhammad, appears to be unpublished variety, VF, RR $70 - 100

2318. GHORID OF BAMIYAN: Baha al-Din Sam, 1192-1206, BI jital
(2.51g), [Balkh], ND, A-1805.1, variant of Tye-157.5, legends
al-sultan / al-a’zam / baha al-din // abu’l-mu’ayyid / sam / bin
muhammad, appears to be unpublished variety, VF, RR $70 - 100

2319. QARLUGHID: Nasir al-Din Muhammad, 1249-1259 AH, AE jital
(3.80g), NM, ND, A-1818.1, Tye-349, nasir al-dunya wa ‘l-din
obverse, muhammad bin hasan qarlugh reverse, superb strike, 
EF $70 - 100

2320. QARLUGHID: Nasir al-Din Muhammad, 1249-1259 AH, AE jital
(3.64g), Kurraman, ND, A-1818K, Tye—, nasir al-dunya wa ‘l-din
obverse, darb kurraman reverse, bold strike, full mint name,
VF-EF, RR $70 - 100

Atabegs & Contemporaries

2321. ARTUQIDS OF AMID & KAYFA: Fakhr al-Din Qara Arslan,
1144-1174, AE dirham (4.30g), NM, ND, A-1820.1, SS-1, facing
bust of Christ (Christ Pantocrator), holding the book of Gospels in
his left hand, blundered Greek legend around, F-VF, RR $100 - 130

Reverse inscription includes the word “dirham” (as on a few later
Artuqid copper coins), evidence that these lovely copper coins were

intended to replace the silver dirham.

2322. ZANGIDS OF SYRIA: Nur al-Din Mahmud, 1146-1174, AE fals
(4.42g), NM, ND, A-1850, SS-73, two standing Byzantine imperial
figures // Christ standing, holding the gospel, struck only at Halab
(Aleppo), VF $80 - 100

2323. SALDUQIDS: Nasir al-Dawla Ghazi, 1132-1145, AE fals (4.58g),
NM, ND, A-B1890, standing figure holding long cross and diadem, 
with cornucopia in background, citing the Seljuq ruler Mas’ud,
usual weakness, Fine, RR $80 - 100

2324. SALDUQIDS: Nasir al-Dawla Ghazi, 1132-1145, AE fals (3.94g),
NM, ND, A-B1890, standing figure holding long cross and diadem, 
with cornucopia in background, citing the Seljuq ruler Mas’ud,
usual weakness, Fine, RR $80 - 100

2325. SALDUQIDS: Nasir al-Din Muhammad, 1168-1191, AE fals
(4.09g), NM, AH575, A-1891, mounted archer shooting arrow at
small animal (gazelle?), date in abjad letters above the bow &
arrow, citing the Western Seljuq ruler Tughril III (1176-1194),
struck on abnormally thick narrow flan, pleasing VF $100 - 130

2326. KHAQANID: Akhsatan III b. Fariburz III, 1255-1266, AE fals
(5.31g), NM, ND, A-1914A, cf. Zeno-77176, citing him below
kalima // citing the Mongol overlord Möngke as qa’an / al-’adil,
separated by his double-trident tamgha, VF, R $75 - 100

2327. ATABEG OF YAZD: Yusufshah, 1285-1297, AR dirham (3.74g),
Yazd, AH6xx, A-1934, Arabic legends only on both sides, citing
Arghun as overlord, Fine, RR $100 - 130

2328. QUTLUGHKHANID: Suyurghatmish, 1282-1294, AR dirham
(2.38g), Kirman, AH(68)8, A-1936, citing the Ilkhan Arghun in both 
Arabic & Uighur, unpublished date for this type, VF, RR $100 - 130

Mongol Dynasties

2329. GREAT MONGOLS: temp. Chingiz Khan, 1206-1227, AE khani
dirham (5.27g), Balkh, AH618, A-1968, Zeno-155516, clear mint
and date, with some of the original silver-washing, usual
weakness, EF, R $90 - 120
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2330. GREAT MONGOLS: temp. Ögedei, 1227-1241, AR dirham
(2.41g), Imil, AH635, A-3746 (A-K1974), tengri kuchundur in
Arabic script (Mongolian for “by the power of the eternal God”),
counterclockwise S-shaped tamgha below // al-imam / al-a’zam
below mint name, nice strike for this type, choice VF, RR $100 - 125

2331. GREAT MONGOLS: temp. Ögedei, 1227-1241, AR dirham
(2.09g), Imil, AH635, A-3746 (A-K1974), tengri kuchundur in
Arabic script (Mongolian for “by the power of the eternal God”),
clockwise S-shaped tamgha below // al-imam / al-a’zam below
mint name, above-average strike for this type, 
choice VF, RR $100 - 125

Imil was a medieval city located in today’s Emin County in Xinjiang,
China near the Kazakhstan border.

2332. GREAT MONGOLS: temp. Güyük, 1246-1249, AR fractional
dinar (0.88g), Qara Qorum, ND, A-3754Kvar, mint name in Uighur
script below both sides, reverse has blundered partial kalima in
the field, appears to be unpublished variety, Fine, RR $100 - 130

2333. GREAT MONGOLS: Möngke, 1251-1260, AE jital (3.58g), NM,
ND, A-1978A, ruler’s name, al-’adil below, then knotted floral
ornament at the bottom // kalima in 4 lines, VF, RR $80 - 100

2334. GREAT MONGOLS: Möngke, 1251-1260, AE jital (4.07g),
Shafurqan, AH657, A-1978B, month of Ramadan (before the
date), clear month & date, VF, RR $80 - 100

2335. GREAT MONGOLS: Möngke, 1251-1260, AE broad dirham
(6.77g) (Otrar), AH657, A-3772 (A-1978C.1), mangukhani above
the reverse, clear date, mint off flan, VF, RR $40 - 60

2336. GREAT MONGOLS: Möngke, 1251-1260, AE jital (3.24g), NM,
ND, A-3771M, Zeno-157541, Persian legend be-qovvat-e
aferidegar-e ‘alam, “by the power of the Creator of the world” //
tamgha of Möngke (thunderbolt) between two floral patterns, 
EF, RRR $100 - 130

2337. GREAT MONGOLS: Anonymous, ca. 1230s-1250s, AV dinar
(2.18g), ND, A-1966, citing the caliph al-Nasir li-din Allah, style of
the Nishapur mint, very crude strike, VF $150 - 180

2338. GREAT MONGOLS: Anonymous, 1230s-1250s, AR dirham
(3.20g), Herat, ND, A-C1977var, obverse legend qa’an al-’adil,
with possibly an additional word above; reverse legend …. /
[al-]dirham / darb herat; unpublished variant, not on Zeno and not
on CoinArchives, VF, RRR $90 - 120

Partially reconstructed legends cited here, probably correct, though
hopefully other examples will eventually be discovered.

2339. GREAT MONGOLS: Anonymous, AR dirham (3.25g), NM, ND,
A-1978K, on the obverse in Persian, be-qovvat-e aferidegar-e
‘alam, “by the power of the Creator of the world ”, and citing the
caliph al-Mustansir (AH623-640) on the reverse, 
choice EF $100 - 130

Likely struck after the death of the caliph al-Mustansir in AH640.

2340. GREAT MONGOLS: Anonymous, AR dirham (3.96g), NM, ND,
A-X1977, with zuyyida ‘adluhu below the obverse field, style of
Herat mint (as A-D1977), but apparently without mint name, crude
VF, RR $90 - 120

2341. GREAT MONGOLS: Anonymous, AE mansuri dirham (5.17g),
Bukhara, AH(6)51, A-1978Q, obverse field inscribed merely
mangu / qa’ani, kalima reverse, with the denomination name
mansuri above, date weak but certain, F-VF, RR $90 - 120

2342. GREAT MONGOLS: Anonymous, ca. 640s-660s AH, AE jital
(1.72g), Balkh, A-3789B, unpublished type, legends qa’an / al-’adil 
/ al-a’zam // within decorated square simply bi-balkh, 
VF, RRR $100 - 130

2343. GREAT MONGOLS: Anonymous, ca. 1220s, AE jital (3.18g),
Kurraman, ND, A-1970, Tye-370.1, probably struck during the last
years before the death of Chingiz Khan, VF, RR $100 - 130

2344. GREAT MONGOLS: Anonymous, ca.1250s-1260s, AE jital
(3.61g), Kurraman, ND, A-3779D, Persian “be-tawfiq-e
parvardegan on the obverse (”by grace of the omnipresent"), mint
on reverse, bold strike, EF, RR $100 - 150

2345. GREAT MONGOLS: Anonymous, ca. 1220s-1250s, AE jital
(2.31g), ND, A-A1973var, obverse just qa’an al-a’zam in lobated
quatrefoil // legend Allah / muhammad / …., mint unknown but
Nimruz is a possibility, seems to be unpublished, VF $80 - 100

2346. CHAGHATAYID KHANS: Anonymous, ca. 1250s-1260s, AE fals
(2.99g), Tirmidh, AH653, A-1984Y, legend duriba / tirmidh sana /
thalath khamsin with the numeral 600 for “six hundred” below, one 
of the earliest known copper Islamic coins with part of the date in
numerals, reverse has only the kalima, probably unpublished,
Fine, RRR $100 - 150

Struck during the reign of Queen Orqina Khatun (AH650-659).

2347. CHAGHATAYID KHANS: Tarmashirin, 1326-1333, AR dinar
(7.72g), Bukhara, ND, A-1993, in the ruler’s name, very rare type
struck only AH733-734, often undated, double-struck, 
VF, RR $70 - 100

2348. CHAGHATAYID KHANS: Changshi, 1333-1336, AR dinar
(6.99g), Badakhshan, AH737, A-1997, Zeno-40323 (same dies),
extremely rare mint for this reign, slightly uneven surfaces,
stained, VF, RRR $100 - 130

2349. CHAGHATAYID KHANS: Yesun Timur, 1336-1340, AR dinar
(7.51g), Tirmidh, AH739, A-1999, nice strike for this type, 
VF $80 - 100

2350. CHAGHATAYID KHANS: Dâshmand, 1346-1348, AR dinar
(7.60g), Buhkara, AH74x, A-2006, Zeno—, lobated square //
hexafoil, different from the 6 pieces on Zeno for this mint, some
light stains, VF $80 - 100

2351. CHAGHATAYID KHANS: Dâshmand, 1346-1348, AR dinar
(7.51g), Samarqand, AH748, A-2006, about 15% flat, decent
strike for this type, VF $90 - 120

2352. CHAGHATAYID KHANS: Buyan Quli Khan, 1348-1359, AR dinar 
(7.82g), Kish, ND, A-2007, very rare Central Asia mint for the
Chaghatayids, mint name both at the upper left on obverse and
between the 2nd and 3rd lines of text on the reverse, about 30%
flat strike, VF, RRR $80 - 120

Same obverse die as Zeno-246756, which confirms the ruler’s
name, but does not have the mint name visible.

2353. CHAGHATAYID KHANS: Buyan Quli Khan, 1348-1359, AR dinar 
(7.32g), Otrar, DM/ND, A-2007, nice strike, VF $90 - 120

2354. SHAHS OF BADAKHSHAN: Bahramshah, 1360s-1374, 
AR 1/6 dinar (1.28g), Kishm, AH772, A-2017, with the title sultan
mu’azzam, mint at the bottom of the obverse, date in numerals to
the left on the kalima on the reverse, VF, RRR $100 - 130

This lot and lot 597 are the 2nd and 3rd confirmed Islamic coins form
the mint of Kishm. The other piece was a gold dinar of the

Khwarizmshah ruler ‘Ala al-Din Muhammad, 
sold in our Auction 39, Lot 524.

Kishm is a city in the northeastern Afghan province of Badakhshan,
not to be confused with Kish in Central Asia (now in Uzbekistan).

2355. GOLDEN HORDE: ‘Abd Allah Khan, 1361-1370, AR dirham
(1.25g), A-2041B, choice VF, RRR $75 - 100

2356. GOLDEN HORDE: Muhammad Baraq Khan, ca. 1425-1428, 
AR dirham (0.78g), Ordu Bazar, ND, A-2058, VF, RR $80 - 100

2357. GOLDEN HORDE: Muhammad Baraq Khan, ca. 1425-1428, 
AR dirham (0.74g), Ordu Bazar, ND, A-2058, VF, RR $80 - 100

2358. KHANATE OF SAQCHI: Noghay, d. 1300, AR dirham (1.32g),
Saqchi, ND, A-H2063, khan al-’adil nughayan // tamgha above
fleur-de-lis, flanked by al-mannat / lillah above mint name,
VF, RR $100 - 150

Saqchi is now the city of Isaccea in Romania.
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2359. GIRAY KHANS: Shahin Giray, 1777-1783, BI kara-onluk (2.77g),
Baghcha-Saray, AH1191 year (4), A-R2116, Ret-79var, Sariev-69, 
denomination means “black ten paras”, regnal year confirmed by
die-link, rare denomination, some porosity, mainly on the obverse, 
VF, RR, ex Dick Nauta Collection $100 - 130

2360. GIRAY KHANS: Shahin Giray, 1777-1783, BI kara-beshlyk
(1.44g), Baghcha-Saray, AH1191 year 2, A-2116, Ret-19,
standard type, but a superb example will almost no weakness,
rare in this quality, EF-AU , ex Dick Nauta Collection $80 - 120

The billon kara-beshlyk is the most common of all the coins of Shahin
Giray. In his massive publication, Valentin Sariev has catalogued

these in great detail, year 2 (his types #77-115), year 3 (#116-235),
and year 4 (#236-311), which is essentially a die analysis, far too

tedious for the average collector, and ignored here for the less
expensive coins. The consignor has assigned Retowski numbers for

most of his coins of Shahin Giray, which we have indicated here.

2361. GIRAY KHANS: Shahin Giray, 1777-1783, BI kara-beshlyk
(1.66g), Baghcha-Saray, AH1191 year 3, A-2116, Ret-65var,
scarce subtype, with the dynastic tamgha in the obverse center,
average strike, EF , ex Dick Nauta Collection $60 - 90

2362. GIRAY KHANS: Shahin Giray, 1777-1783, BI kara-beshlyk
(1.44g), Baghcha-Saray, AH1194 year 3, A-2116, Ret-75,
Sariev-218, this type almost always cites the accession year 1191, 
but on a few examples, the engraver inadvertently cut 1194, with 3 
small vertical lines instead of the regnal year “3" atop the obverse, 
central weakness, VF, RR, ex Dick Nauta Collection $80 - 120

2363. GIRAY KHANS: Shahin Giray, 1777-1783, BI kara-beshlyk
(1.27g), Baghcha-Saray, AH1191 year 4, A-2116, Ret-90, with the
regnal year “4" on the reverse, to the left, instead of its usual
position at the top of the obverse, average strike, VF, RR, 
ex Dick Nauta Collection, from our pricelist #29, lot 101 $70 - 100

This type has been incorrectly assigned various other names,
mostly commonly “para”, but in his research, Sariev has concluded
that it was called a “kara-beshlyk”, which means “black five [para]”

and was equivalent to one akçe.

2364. GIRAY KHANS: Shahin Giray, 1777-1783, AE kyrmis (46.25g),
Baghcha-Saray, AH1191 year 5, A-A2118, Ret-128 obverse and
172 reverse, 2nd series, some weakness of strike, VF, R, 
ex Dick Nauta Collection $100 - 130

2365. GIRAY KHANS: Shahin Giray, 1777-1783, AE kopeck (9.56g),
Baghcha-Saray, AH1191 year 4, A-A2119, Ret-143, 2nd series,
nice strike, attractive VF , ex Dick Nauta Collection $70 - 100

2366. GIRAY KHANS: Shahin Giray, 1777-1783, AE kopeck (9.32g),
Baghcha-Saray, AH1191 year 5, A-A2119, Ret-205/209,
Sariev-437, 2nd series, scarce date, decent strike, VF , 
ex Dick Nauta Collection $60 - 90

2367. GIRAY KHANS: Shahin Giray, 1777-1783, AE kopeck (13.69g),
Baghcha-Saray, AH1191 year 5, A-2119, Ret-240, 3rd series, nice 
even strike, VF-EF , ex Dick Nauta Collection $80 - 110

The 3rd series kopeck is distinguished by both its heavier weight
and the oblique reeded edge instead of the floral pattern edge. The

regnal year 5 is scarce, years 6 and 7 are both very rare.

2368. GIRAY KHANS: Shahin Giray, 1777-1783, AE denga (4.66g),
Baghcha-Saray, AH1191 year 4, A-A2120, Ret-155, Sariev-444,
2nd series, edge with floral edge, harshly cleaned, strong VF, RR,
ex Dick Nauta Collection $60 - 90

2369. GIRAY KHANS: Shahin Giray, 1777-1783, AE denga (4.25g),
Baghcha-Saray, AH1191 year 5, A-A2120, Ret-215,
Sariev-445/446, 2nd series, edge with floral edge, light porosity,
Fine, RR, ex Dick Nauta Collection $60 - 90

2370. GIRAY KHANS: Shahin Giray, 1777-1783, AE denga (5.29g),
Baghcha-Saray, AH1191 year 5, A-2120, Ret-217, Sariev-573, 3rd 
series, oblique reading edge (barely noticeable), VF, R, 
ex Dick Nauta Collection $65 - 90

2371. GIRAY KHANS: Shahin Giray, 1777-1783, AE denga (5.35g),
Baghcha-Saray, AH1191 year 6, A-2120, Ret-232, Sariev-577, 3rd 
series, oblique reading edge, full strike, well-preserved, very rare
date, VF, R, ex Dick Nauta Collection $110 - 140

2372. ILKHAN: Hulagu, 1256-1265, AR dirham (3.04g), Baghdad,
AH664, A-2122.1, citing the Great Mongol Möngke posthumously,
bold strike, medieval loop attached, VF-EF, R $90 - 120

2373. ILKHAN: Hulagu, 1256-1265, AR 1/3 dirham (0.95g), NM, ND,
A-2123A, central triangle both sides, stylistically identical to type
A-277A of the last Abbasid caliph al-Musta’sim, but with the name
of Hulagu instead, presumably struck only at Madinat al-Salam,
mount removed, F-VF, RRR $100 - 120

2374. ILKHAN: Abaqa, 1265-1282, AE fals (4.15g), Urmiya, AH679,
A-2131.6, cf. Zeno-43344, double-headed spread eagle within
central circle on reverse, very clear mint & date in inner margin,
F-VF, RR $75 - 100

We can find no examples of this type in auction records.

2375. ILKHAN: Arghun, 1284-1291, AR dirham (2.44g), NM, ND,
A-2145, Zeno-242821 (this piece), ruler cited as arghun ilkhan
al-mu’azzam, gold plated, off center strike, VF, RR, 
ex Choudhury Collection $80 - 120

As noted on Zeno, this is gold plated, not a gold dinar, analysis
found that it is a gold washed silver dirham. Gold 4.72%, Silver

88.07%, Copper 6.48%, Lead 0.72%.

2376. ILKHAN: Arghun, 1284-1291, AR dirham (2.50g), Isfahan,
AH689, A-2152, special tamgha in the obverse field, without
reference to the heir Ghazan Mahmud, VF, RR $90 - 120

2377. ILKHAN: Arghun, 1284-1291, AR dirham (2.38g), Herat, ND,
A-2156R, 2-line Uighur legend above the obverse, mint below
below // sikka balkh below the kalima on the reverse, some stains
on reverse, VF-EF, RR $100 - 130

“Sikka Balkh” means that although struck at Herat, 
it could circulate in the region of Balkh.

2378. ILKHAN: Arghun, 1284-1291, AR dirham (2.73g), Shafurqan, ND, 
A-2156R, 2-line Uighur legend above the obverse, mint below
below // sikka balkh below the kalima on the reverse, 
VF-EF, R $100 - 130

“Sikka Balkh” means that although struck at Shafurqan, it could
circulate in the region of Balkh.

2379. ILKHAN: Arghun, 1284-1291, AR dirham (2.68g), Shafurq(an),
ND, A-2156R, 2-line Uighur legend above the obverse, mint below 
// sikka balkh below the kalima on the reverse, VF-EF $80 - 100

2380. ILKHAN: Arghun, 1284-1291, AR dirham (2.61g) (Shafurqan),
ND, A-2156R, 2-line Uighur legend above the obverse, mint below 
(largely off flan) // sikka balkh below the kalima on the reverse,
VF-EF $80 - 100

2381. ILKHAN: Arghun, 1284-1291, AR dirham (3.99g), Shafurqan, ND, 
A-2156S, 2-line Uighur legend above the obverse, almost fully
legible mint below // sikka balkh below the kalima on the reverse,
bold VF $70 - 90

The phrase “sikka Balkh” refers to a general monetary zone
centered around Balkh.

2382. ILKHAN: Arghun, 1284-1291, AR dirham (4.09g) (Shafurqan),
ND, A-2156S, 2-line Uighur legend above the obverse, mint below 
(largely off flan) // sikka balkh below the kalima on the reverse,
VF-EF $60 - 90

The phrase “sikka Balkh” refers to a general monetary zone
centered around Balkh.

2383. ILKHAN: Ghazan Mahmud, 1295-1304, AR 2 dirhams (4.45g),
Arzan al-Rum (Erzurum), AH703, A-2172, fantastic quality, truly
outstanding, choice AU $90 - 120

2384. ILKHAN: Uljaytu, 1304-1316, AR dinar (6 dirhams) (11.75g),
Nishapur, AH714, A-2187, attractive strike with minimal weakness, 
VF $80 - 120

2385. ILKHAN: Abu Sa’id, 1316-1335, AR 6 dirhams (dinar) (11.70g),
Shiraz, AH718, A-2199, lovely strike, evenly worn, 
VF, R $100 - 150
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2386. ILKHAN: Sati Beg, 1338-1339, AR double dirham (2.07g),
Ardabil, AH739, A-2231, nice strike, one adhesion on the reverse,
very rare mint for Sati Beg, VF, FF $80 - 100

2387. ILKHAN: Sulayman, 1339-1346, AR 2 dirhams (1.31g), blundered 
date, A-2250, type B, extremely rare mint, now Agarak in the
Aragatsotn Province of modern Armenia, along the Amberd River,
VF, RRR $90 - 120

Struck after the type C weight reduction to 1.44g.

Post-Mongol Iran

2388. MEHRABANID: ‘Izz al-Din Karman, 1352-1382, AR dinar (8.10g), 
Nimruz, ND, A-2359, heavy standard, citing him as al-malik /
al-a’zam ‘izz al-dunya / wa’l-din sultan, mint below, F-VF, R $50 - 75

Timurid & Later

2389. TIMURID: Timur, 1370-1405, AE tassuj (1.93g), Samarqand, ND,
A-2389F, mint name & Timur’s tamgha // tassuj ra’ij (“current
tassuj”, where tassuj is a Central Asian fractional denomination),
lovely patina, VF-EF, RR $100 - 150

2390. TIMURID: Timur, 1388-1398, AR dirham (“miri”) (1.50g),
Samarqand, AH806, A-2381, very rare late date for this series,
VF, RR $70 - 100

2391. TIMURID: Shahrukh, 1405-1447, AR ¼ tanka (1.26g), NM, ND,
A-2407, obverse in pointed quatrefoil, reverse in dotted square,
unusual variety, clearly without mint & date, possibly unpublished,
VF, RR $60 - 90

2392. TIMURID: Shahrukh, 1405-1447, AE fals (3.38g), Balkh, AH"218" 
(816 retrograde), A-2409A, VF, RR $80 - 110

Copper coins bearing the name of Shahrukh were struck only until
818 (823 a Khwarizm), afterwards virtually all Persian copper coins

are anonymous civic issues, with weight, size, design, etc.,
determined by the municipal authorities.

2393. TIMURID: ‘Abd al-Latif, 1449-1450, AR tanka (4.81g),
Samarqand, AH853, A-2414, about 15% flat strike, full mint &
date, VF, RR $80 - 110

2394. TIMURID: Abu Sa’id, 1451-1469, AR tanka (4.89g), Ruyan, ND,
A-2416.2, extremely rare mint near the Caspian coast, quatrefoil
reverse (introduced by Abu Sa’id in AH864), VF, RRR $90 - 120

Assignment to Abu Sa’id is tentative.

2395. QARA QOYUNLU: Jahanshah, 1438-1467, AR tanka (3.04g),
Van, ND, A-2493W, reduced weight standard, local standard also
recorded for the mint of Wastan (now called Gevas) on the south
shore of Lake Van in eastern Anatolia, about 20 miles from Van,
typical weak strike, VF, RRR $100 - 150

This is the only example of this type from Van we are aware of.

2396. QARA QOYUNLU: Jahanshah, 1438-1467, AR light tanka
(3.83g), Wastan, ND, A-2493W, reduced weight standard, local
standard also recorded for the mint of Van in eastern Anatolia,
about 20 miles away from Wastan (Gevas), typical weak strike,
VF, RR $80 - 120

2397. AQ QOYUNLU: Rustam, 1492-1497, AR light tanka (3.21g),
Rasht, ND, A-2534.1, with the spiraled Sunni kalima in the reverse 
center, very rare mint, Fine, RR $70 - 100

2398. MUSHA’SHA’S: Fallah b. al-Muhsin, 1499-1500, AR ½ tanka
(1.92g), al-Hadhra (with the article “al-”), AH906, A-2565, Fine, RR 

$80 - 100

2399. MUSHA’SHA’S: Fallah b. al-Muhsin, 1499-1500, AR ½ tanka
(2.05g), Hadhra, AH906, A-2565, VF, RR $100 - 130

Shahs of Iran

2400. SAFAVID: Tahmasp I, 1524-1576, AR larin (4.89g), ND, A-2610,
style of the Kashan mint, EF-AU $90 - 120

2401. SAFAVID: Tahmasp I, 1524-1576, AR larin (4.94g), ND, A-2610,
style of the Kashan mint, EF-AU $90 - 120

2402. SAFAVID: Tahmasp I, 1524-1576, AR larin (4.90g), ND, A-2610,
style of the Kashan mint, EF-AU $90 - 120

2403. SAFAVID: ‘Abbas I, 1588-1629, AR bisti (0.77g), Isfahan,
AH1036, A-B2637, struck from dies meant for much larger
denominations, EF, RR $80 - 100

2404. SAFAVID: ‘Abbas I, 1588-1629, AR bisti (0.77g), Urdu, AH1035,
A-B2637, very rare mint, crude strike, EF, RRR $80 - 110

2405. SAFAVID: ‘Abbas I, 1588-1629, AR bisti (0.79g), uncertain mint,
AH1030, A-B2637, possibly a somewhat stylized mint name for
Tabriz, but more likely an unknown mint, VF, RRR $70 - 90

2406. SAFAVID: Safi I, 1629-1642, AR bisti (0.77g), Isfahan, AH1039,
A-2640E, type B, struck from special dies made for the shahi and
the bisti, EF, RRR $90 - 120

2407. SAFAVID: Safi I, 1629-1642, AR bisti (0.77g), Isfahan, AH1042,
A-2640E, type B, VF, RRR $70 - 100

2408. SAFAVID: Tahmasp II, 1722-1732, AR abbasi (5.42g), Tabriz,
AH1135, A-2689.1, type A obverse, excellent bold strike with very
little wear, attractive bright metal tone, AU $50 - 75

Later Central Asia & Afghan

2409. SHAYBANID: ‘Abd Allah II, 1583-1598, AV 1/12 Indian mohur
(0.93g), [Badakhshan], ND, A-2994, VF $100 - 130

2410. WALIDS OF BALKH: ‘Arab Muhammad, ca. 1720-1732, 
AE tenga (4.31g), [Balkh], ND, A-3026G, cf. SNAT-1002, pointed
quatrefoil // cornered square; crude style, as always for this state,
tentative attribution, VF, RRR $100 - 130

2411. MANGHIT OF BUKHARA: Haidar, 1800-1826, AE pul (3.79g),
Bukhara, AH1242//1242, A-3033.2, NS-B12b, just fulus 1242 //
bukhara 1242, excellent well-centered strike, extremely rare in this 
quality, VF, RR $70 - 100

2412. DURRANI: Taimur Shah, 1772-1793, AR rupee (11.23g), Balkh,
AH1200, A-3100, with the mint epithet umm al-bilad, “the mother
of cities”, bold strike, some very light hornsilver on the obverse,
VF-EF, RR $90 - 120

Civic Coppers

2413. CIVIC COPPER: AE falus (6.33g), Balkh, AH1295//1295,
A-3222A, struck during British occupation (and likely continued for 
several years), British lion on reverse, superb example, 
EF, R $100 - 130

2414. CIVIC COPPER: AE falus (6.22g), Balkh, AH1295//1295,
A-3222A, struck during British occupation (and likely continued for 
several years), British lion on reverse, lovely example, 
VF-EF, R $70 - 100

2415. CIVIC COPPER: AE falus (2.36g), Balkh, ND (ca. 1840s-1860s),
A-3222, ct. SNAT-1059 & 1035, the latter dated AH1258, 7-petal
flower in square // darb balkh in square, bold VF, RR $60 - 90

2416. CIVIC COPPER: AE falus (8.90g), Kabul, AH1232, A-3239,
KM-55.1, ornate flower with a floral background, lovely strike, 
VF, R $70 - 100

2417. CIVIC COPPER: Anonymous, ca. late 1880s, AE falus (6.48g),
Tashqurghan, ND, A-3268, very rare mint in northern Afghanistan, 
in operation very briefly circa AH1300, only for copper coins, 
VF, RR $80 - 110

India

Ancient India

An Important Collection of Coins of Kashi

2418. KASHI: Punchmarked series, ca. 525-465 BC, AR vimshatika
(4.62g), Ra-762, 2 solar banker’s marks on reverse, VF $70 - 100

2419. KASHI: Punchmarked series, ca. 525-465 BC, AR vimshatika
(4.71g), Ra-763, 5 banker’s marks on reverse, bold 10-point
symbol on obverse, VF, R $80 - 100

2420. KASHI: Punchmarked series, ca. 525-465 BC, AR vimshatika
(4.67g), Ra-768, 14 banker’s marks on the reverse, various
symbols, VF $70 - 100

2421. KASHI: Punchmarked series, ca. 525-465 BC, AR vimshatika
(4.69g), Ra-768, about 13 banker’s marks on the reverse, various
symbols, VF $70 - 100
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2422. KASHI: Punchmarked series, ca. 525-465 BC, AR vimshatika
(4.72g), Ra-771, 1 banker’s mark on reverse, unusual rectangular
planchet, with one extension, VF-EF, R $80 - 100

2423. KASHI: Punchmarked series, ca. 525-465 BC, AR vimshatika
(4.72g), Ra-771, 2 banker’s marks on reverse, bold obverse with
all four symbols visible, VF, R $80 - 100

2424. KASHI: Punchmarked series, ca. 525-465 BC, AR vimshatika
(4.66g), Ra-771, 3 banker’s marks on reverse, lovely bold
obverse, VF $80 - 100

2425. KASHI: Punchmarked series, ca. 525-465 BC, AR vimshatika
(4.75g), Ra-796, 6 banker’s marks on reverse, plus 1 on obverse,
full punches on obverse, VF $80 - 110

2426. KASHI: Punchmarked series, ca. 525-465 BC, AR vimshatika
(4.76g), Ra-796, 5 banker’s marks on reverse, bold obverse, 
VF $70 - 100

2427. KASHI: Punchmarked series, ca. 525-465 BC, AR vimshatika
(4.74g), Ra-796, 2 banker’s marks on reverse, plus 2 on obverse,
including one interesting animal (uncertain species), VF $70 - 100

2428. KASHI: Punchmarked series, ca. 525-465 BC, AR vimshatika
(4.71g), Ra-800/801, 5 banker’s marks on reverse, bold obverse
with all four symbols fully visible, VF, R $80 - 100

2429. KASHI: Punchmarked series, ca. 525-465 BC, AR vimshatika
(4.54g), Ra-803, unusual obverse symbol twice, 6-armed wheel on 
reverse, 7 banker’s marks on the reverse, some remarkable, and
2 on obverse, VF, RR $85 - 120

2430. KASHI: Punchmarked series, ca. 525-465 BC, AR vimshatika
(4.61g), Ra-803, unusual obverse symbol twice, 6-armed wheel on 
reverse, 6 banker’s marks on the reverse and 1 on obverse,
rectangular planchet, VF, RR $80 - 110

2431. KASHI: Punchmarked series, ca. 525-465 BC, AR vimshatika
(4.69g), Ra-803, unusual obverse symbol twice, 6-armed wheel on 
reverse, 10 banker’s marks on the reverse and 1 on obverse, 
VF, RR $70 - 100

2432. KASHI: Punchmarked series, ca. 525-465 BC, AR vimshatika
(4.68g), Ra-803, unusual obverse symbol twice, 6-armed wheel on 
reverse, 3 banker’s marks on the reverse and 1 on obverse, 
VF, R $70 - 100

2433. KASHI: Punchmarked series, ca. 525-465 BC, AR vimshatika
(4.70g), Ra-805, unusual obverse symbol once, 6-armed wheel on 
reverse, 6 or 7 banker’s marks on the reverse, VF, R $70 - 100

2434. KASHI: Punchmarked series, ca. 525-465 BC, AR vimshatika
(4.73g), Ra-805, unusual obverse symbol once, 6-armed wheel on 
reverse, 4 banker’s marks on the reverse and 1 on obverse, 
VF, R $70 - 100

2435. KASHI: Punchmarked series, ca. 525-465 BC, AR vimshatika
(4.67g), Ra-818/822, 2 banker’s marks on reverse, plus 1 on
obverse, lovely bold obverse, VF-EF $80 - 110

2436. KASHI: Punchmarked series, ca. 525-465 BC, AR vimshatika
(4.72g), Ra-—, as R-818/822, but with 5th obverse punch, 1 solar
banker’s mark on reverse, VF, R $80 - 110

2437. KASHI: Punchmarked series, ca. 525-465 BC, AR vimshatika
(4.59g), Ra-—, as R-818/822, but with 5th obverse punch, 3
banker’s marks on reverse, VF, R $80 - 110

2438. KASHI: Punchmarked series, ca. 525-465 BC, AR vimshatika
(4.71g), Ra-—, as R-818/822, but with 5th obverse punch, 4
banker’s marks on reverse, VF, R $80 - 110

2439. KASHI: Punchmarked series, ca. 525-465 BC, AR vimshatika
(4.56g), Ra-—, cf. R-803/808, 5 banker’s marks on reverse,
rectangular planchet, VF, R $80 - 110

2440. KASHI: Punchmarked series, ca. 525-465 BC, AR vimshatika
(4.64g), Ra-857, 3 banker’s marks on the reverse and 2 on
obverse, lovely punches, VF $80 - 110

2441. KASHI: Punchmarked series, ca. 525-465 BC, AR vimshatika
(4.65g), Ra-860, 4 banker’s marks on the reverse, including 3
solar and 1 triskeles, symbol #2 on the obverse has large 4-petal
flower in the center, VF, RR $90 - 120

2442. KASHI: Punchmarked series, ca. 525-465 BC, AR vimshatika
(4.64g), Ra-862, 4 banker’s marks on the reverse, lovely obverse,
VF $80 - 110

2443. KASHI: Punchmarked series, ca. 525-465 BC, AR vimshatika
(4.57g), Ra-862, 2 banker’s marks on the reverse and one on
obverse, VF $70 - 100

2444. KASHI: Punchmarked series, ca. 525-465 BC, AR vimshatika
(4.66g), Ra-866, 5 banker’s marks on the reverse and 2 on
obverse, strong obverse, VF $80 - 110

2445. KASHI: Punchmarked series, ca. 525-465 BC, AR vimshatika
(4.65g), Ra-866, 2 banker’s marks on the reverse, bold obverse,
VF $80 - 110

2446. KASHI: Punchmarked series, ca. 525-465 BC, AR vimshatika
(4.67g), Ra-861/870, 7 banker’s marks on the reverse and 1 on
obverse, lovely banker’s marks, VF $80 - 110

2447. KASHI: Punchmarked series, ca. 525-465 BC, AR vimshatika
(4.65g), Ra-861/870, 10 banker’s marks on the reverse, mostly
solar, VF $70 - 100

2448. KASHI: Punchmarked series, ca. 525-465 BC, AR vimshatika
(4.51g), Ra-897, “comb” symbol twice on the obverse, each with
about 5 pellets, 1 banker’s mark on reverse, plus 1 on obverse,
VF, R $80 - 110

2449. KASHI: Punchmarked series, ca. 525-465 BC, AR vimshatika
(4.55g), Ra-897, “comb” symbol twice on the obverse, each with 5
pellets below, clear on both “combs”, 1 banker’s marks on reverse 
(resembles a crab), VF, R $80 - 110

2450. KASHI: Punchmarked series, ca. 525-465 BC, AR vimshatika
(4.48g), Ra-900, “comb” symbol twice on the obverse, 1 banker’s
mark on the reverse and 1 on obverse, both solar, 
VF-EF, R $80 - 110

2451. KASHI: Punchmarked series, ca. 525-465 BC, AR vimshatika
(4.50g), Ra-900, “comb” symbol twice on the obverse, 1 solar
banker’s mark on the reverse, VF-EF, R $80 - 110

2452. KASHI: Punchmarked series, ca. 525-465 BC, AR vimshatika
(4.57g), Ra-901, “comb” symbol twice on the obverse, each with 3
pellets below, clear on both “combs”, 5 banker’s marks on
reverse, including one that is probably a crab, VF, R $80 - 110

2453. KASHI: Punchmarked series, ca. 525-465 BC, AR vimshatika
(4.53g), Ra-901, “comb” symbol twice on the obverse, 5 solar
banker’s marks on the reverse and 1 on obverse, VF $70 - 100

2454. KASHI: Punchmarked series, ca. 525-465 BC, AR vimshatika
(4.37g), Ra-902, “comb” symbol twice on the obverse, complete
with the handle, 3 banker’s marks on the reverse and 1 on
obverse, VF, R $80 - 110

2455. KASHI: Punchmarked series, ca. 525-465 BC, AR vimshatika
(4.37g), Ra-902, “comb” symbol twice on the obverse, complete
with the handle, 13 banker’s marks on the reverse and 1 on
obverse, VF, R $80 - 110

2456. KASHI: Punchmarked series, ca. 525-465 BC, AR vimshatika
(4.57g), Ra-897-902var, “comb” symbol twice on the obverse,
each with what resembles a fish below, clear on both “combs”, 
5 banker’s marks on reverse, including one that is probably a
crab, VF, RR $100 - 130
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2457. KASHI: Punchmarked series, ca. 525-465 BC, AR vimshatika
(4.43g), Ra-897-902var, “comb” symbol twice on the obverse,
showing mainly only the handle of each “comb”, 1 solar banker’s
mark on reverse, VF $70 - 100

2458. KASHI: Punchmarked series, ca. 525-465 BC, AR vimshatika
(4.61g), Ra-—, unusual obverse symbol once, 5-petal flower on
reverse (unknown to Rajgor) twice, 12 banker’s marks on the
reverse, some very interesting, and none on obverse, 
VF, RR $90 - 120

2459. KASHI:LOT of 10 silver punchmarked vimshatikas, various types
of Rajgor 753-902, issued circa 525-465 BC, from 3 to about 15
banker’s marks on the reverse, selected from a larger group for
the most interesting banker’s marks, average VF condition; retail
value $700, lot of 10 pieces $300 - 375

2460. KASHI:LOT of 11 silver punchmarked vimshatikas, various types
of Rajgor 753-902, issued circa 525-465 BC, all with a few
banker’s marks on the reverse, average F-VF condition; 
retail value $500, lot of 11 pieces $180 - 240

2461. KASHI:LOT of 11 silver punchmarked vimshatikas, various types
of Rajgor 753-902, issued circa 525-465 BC, all with a few
banker’s marks on the reverse, average F-VF condition; 
retail value $500, lot of 11 pieces $180 - 240

2462. KASHI:LOT of 11 silver punchmarked vimshatikas, various types
of Rajgor 753-902, issued circa 525-465 BC, all with a few
banker’s marks on the reverse, average F-VF condition; 
retail value $500, lot of 11 pieces $180 - 240

2463. KASHI:LOT of 11 silver punchmarked vimshatikas, various types
of Rajgor 753-902, issued circa 525-465 BC, all but one with a few 
banker’s marks on the reverse, average F-VF condition; 
retail value $500, lot of 11 pieces $180 - 240

2464. KASHI:LOT of 11 silver punchmarked vimshatikas, various types
of Rajgor 753-902, issued circa 525-465 BC, all with a few
banker’s marks on the reverse, average F-VF condition; 
retail value $500, lot of 11 pieces $180 - 240

2465. KASHI:LOT of 11 silver punchmarked vimshatikas, various types
of Rajgor 753-902, issued circa 525-465 BC, all with a few
banker’s marks on the reverse, average F-VF condition; 
retail value $500, lot of 11 pieces $180 - 240

2466. KASHI:LOT of 10 silver punchmarked vimshatikas, various types
of Rajgor 753-902, issued circa 525-465 BC, all with a few
banker’s marks on the reverse, average F-VF condition; 
retail value $450, lot of 10 pieces $170 - 200

2467. AULIKARAS OF MALWA: Anonymous, ca. 500 AD, lead unit
(4.95g), Pieper-902 (this piece), lotus flower // conch,
anepigraphic, nearly VF, RR, 
ex Wilfried Pieper Collection $100 - 130

2468. BANAVASI: Mulananda, 1st century AD, lead unit (15.69g),
Pieper-620var, 8-arch hill, with Brahmi legend above, rajno
mulanamdasa, full bold legend // railed tree, as Pieper-620, but
the nandipada to the left, lovely VF $90 - 120

2469. BANAVASI: Mulananda, 1st century AD, lead unit (14.49g),
Pieper-619 (this piece), 8-arch hill, Brahmi legend rajno
mulanamdasa above // railed tree, nandipada right, VF, R, 
ex Wilfried Pieper Collection $90 - 120

2470. CENTRAL INDIA: Anepigraphic, 1st century BC, AE tiny unit
(0.21g), Pieper-244 (this piece), deeply incused fish, uniface,
choice VF, RRR, ex Wilfried Pieper Collection $80 - 100

2471. ERAN-VIDISHA: Anonymous, 1st century BC, AE square unit
(4.73g), Pieper-420 (this piece), large standing Shiva countermark 
on blank reverse of punchmarked Eran-Vidisha coin with large
lotus and small Ujjain symbol punches, VF, RR, 
ex Wilfried Pieper Collection $100 - 150

2472. ERAN-VIDISHA: Anonymous, 1st century BC, AE square unit
(4.53g), Pieper-422 (this piece), large taurine-in-arch countermark 
on blank reverse of punchmarked Eran-Vidisha coin with elephant, 
river, lotus, and 6-arm symbol punches, VF on Fine, R, 
ex Wilfried Pieper Collection $90 - 120

2473. GANDHARA: Punchmarked bent-bar, ca. 450-300 BC, 
AR shatamana (11.06g), Pieper type 4, MATEC-2098, extra
Gandharan symbol added to obverse, plus 2 banker’s marks on
obverse, one on reverse, choice VF , 
ex Wilfried Pieper Collection $100 - 130

2474. HIRANJAKA: Anonymous, 3rd century AD, lead unit (11.42g),
Pieper-632, horse right, srivatsa & Brahmi legend above, reading
hiranjaka, uniface (as are nearly all specimens of this series),
decent quality for this type in lead and rarely seen with even a
partian Brahmi legend, crude VF, RRR $100 - 130

2475. KALACHURIS: Krishnaraja, king, early 6th century, AE unit
(0.73g), Pieper-919 (this piece), bull resting right // circular Brahmi 
legend shri krishnaraja, VF-EF, RR, 
ex Wilfried Pieper Collection $80 - 110

2476. KALACHURIS: Krishnaraja, king, early 6th century, AE unit
(0.89g), Pieper-920 (this piece), seated goddess Lakshmi, Brahmi
legend around // bull resting right, very rare with such detailed
depiction of the goddess, bold VF, RR, 
ex Wilfried Pieper Collection $100 - 130

2477. KAUSAMBI: Brihaspatimitra II, late 1st century BC, AE unit
(7.91g), Pieper-994 (this piece), bull right, Ujjain symbol above //
railed tree, railed standard left, snake-like device right, legend
bahasatimitrasa, attractive F-VF, RR, 
ex Wilfried Pieper Collection $100 - 130

2478. KAUSAMBI: Angarajyut, 1st century BC/1st century AD, AE unit
(4.09g), Pieper-983, bull standing left; Indradhvaja to left (mostly
off-flan) // taurine, Ujjain symbol, railed tree, Brahmi legend
agarajusa above, nice Fine, RR $100 - 140

2479. KUNINDA: Amoghabhuti, 1st/2nd century AD, AE unit (2.05g),
Pieper-1132 (this piece, sole publication), deer in center, Lakshmi
left (instead of right as usual), legend around // railed tree,
nandipada-on-hill, and swastika, nice F-VF, RRR, 
ex Wilfried Pieper Collection $100 - 130

2480. MAGADHA: Punchmarked, ca. 500-430 BC, AE karshapana
(3.40g), Pieper-73 (this piece), GH-109, sun, 6-arm symbol, hare,
elephant, bull in square, 2 banker’s marks on obverse, 2 on
reverse, with complete punches, EF , 
ex Wilfried Pieper Collection $100 - 140

2481. MAURYAN EMPIRE: Punchmarked, ca. 2nd century BC, 
AR karshapana (3.26g), G&H-series VIb, #566, five punches,
including human figure holding water pot & staff // caduceus; this
is considered the earliest depiction of Lord Shiva in his Mahakal
form, VF, RR $100 - 150

2482. NORTHERN INDIA: Bhanumitra, ca. 1st century AD, AE unit
(3.87g), goddess standing, said to be Mansadevi rather than
Lakshmi, between hill & fire altar, legend bhanumitrasya above //
railed tree; probably not the same Bhanumitra as in Panchala;
weak obverse, bold reverse, VF-EF, RR $100 - 150

2483. PANCHALA: Anonymous, ca. 450-350 BC, AR ½ karshapana
(1.97g), Rajgor-Series 73, 3-petal flower symbol // 6-petal flower
symbol, appears to be overstruck on earlier type, EF, RR $100 - 130

2484. PANCHALA: Bhanumitra, ca. 1-20 AD, AE fraction (0.95g),
Mitch-4550, radiate sun on pedestal // 3 Panchala dynastic
symbols, name bhanumitasa below; the radiate sun represents
the ruler, bhanu means “sun”, colorful toning, F-VF, R $100 - 130

2485. PANCHALA: Agnimitra, 1st century AD, AE/tin unit (2.50g),
Pieper-1022 (this piece), fire-altar with 3 flames on pedestal,
trident-battleaxe pillar left // modified Panchala symbols on top,
Brahmi legend agnimitrasa below; iconographically important type, 
EF, RR, ex Wilfried Pieper Collection $100 - 140

2486. PUSHKALAVATI: Anonymous, ca. 200 BC, AE rectangular unit
(11.34g), Mitch-4401/03, elephant right // lion left, lovely deep
green patination, VF $80 - 100

2487. SATAVAHANA: Anonymous, 1st century BC, AE round unit
(11.33g), Pieper-678 (this piece), Newase-Paithan region:
elephant right, Ujjain symbol above // lovely railed tree, bold VF,
RR, ex Wilfried Pieper Collection $110 - 150

2488. SATAVAHANA: Satakarni, ca. 1st century BC, AE thick heavy
unit (15.88g), Pieper-718 (this piece), from the upper Tapi river
region: elephant left, swastika and legend above // tree-stem rising 
from hollow cross, F-VF, RR, 
ex Wilfried Pieper Collection $100 - 150

2489. SATAVAHANA: Satakarni, king, 1st century BC, AE square unit
(8.88g), Pieper-661 (this piece), elephant, swastika, srivatsa, and
river line // Satavahana symbol, chakra, legend siri sata(kanisa),
VF , ex Wilfried Pieper Collection $80 - 100

2490. SAURASHTRA: Anonymous, ca. 2nd century BC, AE square unit 
(4.56g), Pieper-430 (this piece), crude man with taurine standard,
6-arm symbol to left, boat-like river below // double swastika,
lovely olive green patina, choice VF, RR, 
ex Wilfried Pieper Collection $100 - 150

2491. UJJAIN: Anonymous, 2nd-1st century BC, heavy AE round
(13.44g), Pieper-313, standing Shiva, bull and Indradhvaja left,
fish swimming in the river below // Ujjain symbol, with 4 taurines
around, VF, RR $90 - 120
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2492. UJJAIN: Anonymous, 1st century BC, AE round unit (4.26g),
Pieper-271 (this piece), Shiva standing, holding danda &
kamandalu, railed tree left, 6-arm symbol & Ujjain symbol right,
river line below // Ujjain symbol, VF, RRR, 
ex Wilfried Pieper Collection $100 - 130

2493. UJJAIN: Anonymous, 1st century BC, AE square unit (3.32g),
Pieper-343 (this piece), bull, taurine & swastika above, swastika & 
railed tree right, river with fish below // Ujjain symbol, choice VF,
RR, ex Wilfried Pieper Collection $80 - 100

2494. INDO-GREEK: Sophytes, ca. 270-250 BC, AR obol (0.42g),
SNG-ANS-26, male head right, wearing crested Attic helmet //
cockerel standing right, slight trace of legend to the right, 
VG, RR $100 - 130

2495. INDO-GREEK: Euthydemos I, ca. 230-200 BC, AE ½ unit
(4.07g), Bop-18A, struck at Aï Khanoum, bearded head of
Herakles right // prancing horse to right, VF, R $110 - 150

2496. INDO-GREEK: Demetrios I, ca. 200-190 BC, AE triple unit
(7.74g), Bop-5E, elephant head right // caduceus, clear
monogram, smoothed surfaces, VF $100 - 130

2497. INDO-GREEK: Agathokles Dikaios, ca. 190-180 BC, AE square
unit (11.27g), Bop-10, Lakshmi facing, king’s name in Brahmi //
lion right, king’s name in Greek, earliest depiction of goddess
Lakshmi on a copper coin, VF $100 - 150

2498. INDO-GREEK: Apollodotus I, ca. 180-160 BC, AR square ½ obol 
(10.13g), Bop-6B, Apollo standing, holding arrow and resting his
left arm on his bow // tripod, VF $80 - 110

2499. INDO-GREEK: Menander I Soter, ca. 155-130 BC, AR drachm
(2.46g), Bop-16E, monogram right, bold strike, attractive toning,
AU $110 - 140

2500. INDO-GREEK: Menander I Soter, ca. 155-130 BC, AR drachm
(2.47g), Bop-16E, monogram left, superb bold strike, 
EF-AU $110 - 140

2501. INDO-GREEK: Menander I Soter, ca. 155-130 BC, AR drachm
(2.43g), Bop-16E, monogram right, bold strike, iridescent toning,
choice EF $90 - 120

2502. INDO-GREEK: Menander I Soter, ca. 155-130 BC, AR drachm
(2.43g), Bop-16G, monogram right, lovely strike, EF $80 - 110

2503. INDO-GREEK: Lysias, ca. 120-110 BC, AR drachm (2.31g),
Bop-3A, diademed bust right // Heracles standing, crowning
himself and holding mace and palm branch, lion-skin draped over
his left arm, F-VF, R $100 - 130

2504. INDO-GREEK: Hermaios, ca. 90-70 BC, AR drachm (2.44g),
Bop-3E, diademed bust right // Zeus enthroned, monogram to
right, lifetime style, fabulous bold strike, choice AU $100 - 130

2505. INDO-GREEK: Hermaios, ca. 90-70 BC, AR drachm (2.43g),
Bop-3E, diademed bust right // Zeus enthroned, monogram to
right, lifetime style, gorgeous strike, AU $80 - 110

2506. INDO-GREEK: Apollodotus II, ca. 80-65 BC, AE square ¼ obol
(4.31g), Bop-17A, Apollo standing, holding arrow and resting his
left arm on his bow // tripod, lovely example, EF $100 - 150

2507. INDO-PARTHIAN: Abdagases, ca. 55-65 AD, BI tetradrachm
(9.83g), Mitch-—, Senior-229, king on horseback left // Zeus right,
nandipada to left, VF, RR $90 - 120

2508. INDO-SCYTHIAN: Azes II, ca. 35 BC to 5 AD, AR tetradrachm
(9.50g), Mitch-2366, king on horseback, square letter O in the
Greek legend // Pallas standing right, with spear & shield, 3
monograms; fantastic strike on broad flan with complete legends,
EF-AU , ex Wilfried Pieper Collection $110 - 150

2509. INDO-SCYTHIAN: Rujuvula, ca. 25-15 BC, lead/copper ½ unit
(3.68g), Senior-153, lion advancing right // Herakles standing,
much rarer than the full unit, VF, R $100 - 130

2510. INDO-SCYTHIAN: Kharahostes, ca. 20-1 BC, BI tetradrachm
(9.33g), Senior-139, king on horseback right, holding whip, symbol 
before // Tyche standing left, raising hand and holding cornucopia, 
monograms on both sides; excellent strike, especially on the
reverse, VF $80 - 120

2511. INDO-SCYTHIAN: Mujatria, 1st century AD, AE square fractional
(1.61g), Senior-147, Cribbs-JONS.223, king on horseback //
standing figure, ruler’s name read as Hajatria by Senior, excellent
strike, VF, R $100 - 130

2512. INDO-SCYTHIAN SATRAPS: Bhadrayasha, ca. 100 AD, 
AR drachm (2.18g), Senior-106-2D, diademed bust right // Athena
Pallas standing, Kharosthi legend around containing the name
bhadrayasha, superb portrait, EF, R, 
ex Wilfried Pieper Collection $120 - 150

2513. WESTERN KSHATRAPAS: Nahapana, ca. 50-100 AD, 
AR drachm (2.34g), Senior-303, Pieper-823, bust right, Greek
legend around // thunderbolt & arrow, Brahmi legend rajno
kshaharatasa napanasa, EF , ex Wilfried Pieper Collection $70 - 90

2514. PARATARAJAS: Arjuna, ca. 150-165 AD, AR drachm (3.64g),
Tandon-14, late-reign issue, diademed bust right // swastika right,
arjunasa yolamiraputasa paratajasa, VF $120 - 150

2515. KUSHAN: Heraios, ca. 1-30 AD, AR obol (0.51g), Mitch-2843,
diademed bust of mustachioed tyrant right // soldier standing,
holding the remnant of a wreath, blundered Greek left & right,
excellent strike, a few deposit spots, EF $100 - 150

2516. KUSHAN: Vima Kadphises, ca. 105-127, AE tetradrachm
(16.92g), Mitch-3008 ff, king standing, offering at altar, tamgha to
right // Siva & Nandi the bull, nandipada to left, pleasing brown
patina, lovely example, VF $90 - 120

2517. KUSHAN: Kanishka I, ca. 127-152, AE ½ unit (8.36g),
Mitch-3071/73, king standing, offering sacrifice at altar, legend in
pure Greek, used only briefly at the start of his reign // Nanaia
standing right, holding scepter, pleasing F-VF, RR $100 - 150

2518. POST-KUSHAN: Anonymous, 3rd century AD, AE unit (1.28g),
Pieper-1240 (this piece), elephant rider holding ankusa // moon
deity Mao standing, derived from a prototype of Huvishka, choice
VF, R, ex Wilfried Pieper Collection $70 - 100

2519. POST-KUSHAN: Anonymous, 3rd century AD, AE unit (5.05g),
Pieper-1252 (this piece), king seated, cross-legged, holding
scepter // moon deity Mao standing, tamgha left, derived from a
prototype of Huvishka, VF, R, ex Wilfried Pieper Collection $70 - 100

2520. YAUDHEYA: Anonymous, 3rd-4th century, AE tetradrachm
(11.26g), Mitch-4711, Karttikeya standing, holding long spear,
forepart of peacock at lower right // Devasena standing left, raising 
hand, nandipada to right, vase left, superb quality, 
choice VF-EF $90 - 120

2521. YAUDHEYA: Anonymous, 3rd-4th century, AE tetradrachm
(10.86g), Mitch-4711, Karttikeya standing, holding long spear, full
peacock at lower right // Devasena standing left, raising hand,
nandipada to right, vase left, lovely quality, choice VF $80 - 110

Medieval India

2522. CHAUHANS OF RANTHAMBHOR: Jaitra Simha, ca. 1275, 
BI jital (4.76g), De-366, lion left // ruler’s name in Nagari script,
bold VF $65 - 85

2523. PARAVARAS OF MALWA: Anonymous, 13th century, 
BI gadhaiya (3.76g), De-168, highly stylized head facing right, fish
hook shaped nose, Devanagari Ma to left // fire altar, finest style,
VF-EF $60 - 90
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Sind & Multan

2524. SIND: Anonymous, ca. 700-800, AR unit (1.21g), Fishman-7A
(JONS-201), 2 Brahmi characters ha shi below group of pellets;
uniface, EF, R $100 - 130

2525. SIND: Kalha Deva, 12th century, AE jital (3.46g), Tye-36, De-—,
bull left, Nagari sri kalha de(va) above, Arabic sind on the bull’s
jhula // horseman advancing right, VF $100 - 150

This is the third known specimen, with one each reported in the
British Museum and ANS collections.

2526. GOVERNORS OF SIND: ‘Uyayna b. Musa b. Ka’b, 758-760, 
AR damma (0.41g), ND, A-4510, first half of the kalima // name
‘uyayna in Arabic, with Nagari sri musa putra below
(“son of Musa”), VF, RR $70 - 100

This is only issue by the Umayyad and Abbasid governors of Sind to 
include a Nagari legend on his damma.

2527. HABBARIDS OF SIND: ‘Abd al-Rahman, late 800s, AE fals
(2.65g), NM, A-4544, with the word below the ruler’s name on the
obverse, almost certainly bi-sab’in “in the year 70", for the date
AH270, which falls within his period of authority, 
F-VF, RRR $90 - 120

2528. AMIRS OF MULTAN: Muhammad I, ca. 720s-750s, AR damma
(0.72g), A-4569, phrase tentatively read as rabi’ fanasr inside the
king’s head // muhammad lillah below the three large pellets,
VF-EF, RRR $100 - 130

2529. AMIRS OF MULTAN: Muhammad I, ca. 720s-750s, AR damma
(0.66g), A-4570, Arabic lillah fanasr fath …, with the last word
never deciphered // muhammad lillah below the three large
pellets, VF-EF, RRR $100 - 130

2530. AMIRS OF MULTAN: Muhammad I, ca. 720s-750s, AR damma
(0.48g), A-4570, FT-M32, obverse legend lillah / fanasr / fath //
three-pellet design, name Muhammad below, with the word
tentatively read as amir at the very bottom, VF, RRR $100 - 130

Mughal Empire

2531. MUGHAL: Babur, 1504-1530, AR shahrukhi (4.43g),
Badakhshan, AH915, A-2462.1, Rahman-1.3, full strike with
almost no weakness, some stains, mainly on the reverse, 
VF, RR $100 - 130

2532. MUGHAL: Babur, 1504-1530, AR shahrukhi (4.65g),
[Badakhshan], ND, Rahman-10.1 (same dies, always without mint
name), some stains on the reverse only, VF, R $110 - 150

2533. MUGHAL: Babur, 1504-1530, AR shahrukhi (4.57g), NM,
AH"933", Rahman-51 (probably same dies), the date 933 is
die-cutter’s error for 913 (reason described in detail by Rahman),
about 35% flat strike, as seems to be standard for this type, 
F-VF, RR $100 - 130

2534. MUGHAL: Babur, 1504-1530, AR shahrukhi (4.61g), NM,
AH[93]4, Rahman-55var, A-2462.3, with the later title ghazi, as
Rahman-55, but with only the numeral “4" of the date AH934,
VF-EF, RR $100 - 150

2535. MUGHAL: Humayun, 1530-1556, AV fractional mithqal (0.79g),
ND, A-A2464, struck in Badakhshan, citing muhammad humayun
badshah ghazi, VF, S $100 - 120

2536. MUGHAL: Humayun, 1530-1556, AR shahrukhi (4.75g), Agra,
ND, A-B2464, nice strike, showing the full left area on the
obverse, clearly without any trace of a date! EF $100 - 130

2537. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR ½ rupee (5.68g), Kabul, IE48,
KM-66.2, month of Azar, lovely example, choice VF $90 - 120

2538. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR rupee (11.35g), Delhi, AH984,
KM-80.7, mint below the obverse, only 1 tiny testmark, 
bold VF $90 - 120

2539. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, AE “rupee” (9.57g),
“Ahmadabad”, AH"1027", 20th century imitation, with Gemini
obverse, and the usual royal legend on the reverse, 
VF-EF $70 - 100

2540. MUGHAL: Shah Jahan I, 1628-1658, AE damri (1/16 dam)
(1.14g), Bhakhar, regnal year 19, KM-—, cf. Zeno-137981 (dated
year 23), clear mint & date on the reverse, VF, RRR $100 - 150

2541. MUGHAL: Shah Jahan I, 1628-1658, AR rupee, Surat, AH1041,
KM-222.13, a lovely lustrous mint state example! 
PCGS graded MS62 , ex Fuller Collection $100 - 150

2542. MUGHAL: Farrukhsiyar, 1713-1719, AR rupee, Shahjahanabad,
AH1130 year 7, KM-377.55, a superb mint state example! 
PCGS graded MS63 , ex Fuller Collection $100 - 150

Incorrect mint name on the slab.

Princely States, Maratha, Sikh

2543. BIKANIR: Ganga Singh, 1887-1942, AR rupee, 1892, KM-72,
hairlines, EF $75 - 100

2544. BUNDI: Edward VII, 1901-1910, AR rupee (10.65g), VS1958,
Y-11, facing half-bust, holding katar in right hand, nice strike, bold
VF , ex Wilfried Pieper Collection $80 - 100

2545. HYDERABAD: Mir Mahbub Ali Khan, 1869-1911, AR 4 annas,
Farkhanda Bunyad, AH1318 year 35, Y-30, hairlines, EF, S $60 - 90

2546. INDORE: Shivaji Rao, 1886-1903, AR rupee (11.14g), VS1949,
KM-44, nice bold strike, bright metal tone, EF $50 - 75

2547. JAIPUR: Madho Singh II, 1880-1922, AE nazarana paisa, Sawai
Jaipur, 1905 year 25, KM-132, posthumously in the name of
Queen Victoria, PCGS graded MS63 BN $100 - 150

2548. JAIPUR: Man Singh II, 1922-1949, AR nazarana rupee, Sawai
Jaipur, 1939 year 18, KM-196, JAI-154, in the name of George VI, 
a lovely quality example! PCGS graded MS64 $100 - 150

2549. KALAT: Khudadad Khan, 1856-1893, AE falus (4.54g), Kalat,
AH"2194", KM-21, octagonal, actual date AH1294, citing the
long-deceased Mahmud Shah Durrani, pleasing patina, 
VF-EF $60 - 90
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2550. LADAKH: AR ja’u (2.28g), ND (1842-50), KM-7.3, “Butan” above
katar, in the name of Raja Gulab Singh, crudely struck as usual,
EF $100 - 150

2551. MALER KOTLA: temp. Ibrahim Khan, 1871-1908, AR rupee
(10.68g), NM, ND, KM-—, on the reverse, star & sprig at the left,
small twig below a crescent to the left of the symbol inside the S of 
jalus, standard symbol of Malek Kotla in the usual location,
uncertain symbol instead of mint name below the reverse; the
obverse is very crudely engraved, probably a local issue, officially
or otherwise, choice VF, RRR $100 - 130

2552. MYSORE: Krishna Raja Wodeyar, 1799-1868, AR rupee,
AH1223 year 64, Cr-207, a lovely mint state example! 
PCGS graded MS63 $100 - 150

2553. PATIALA: Raja Ala Singh, 1753-1765, AR rupee (11.21g),
Sahrind, ND, KM-—, Singh-201, without any symbols added to the 
obverse, very small calligraphy on both sides, 
VF-EF, RRR $100 - 150

2554. RADHANPUR: Zorawar Khan, 1825-1874, AR rupee,
Radhanpur, AH1284, KM-11, citing Queen Victoria, a lustrous
mint state example with light tone! PCGS graded MS63 $100 - 150

2555. RAJKOT: Dharmendra Singh, 1930-1948, AR medallic mohur,
1945, KM-X1a, original strike, a fantastic example! 
PCGS graded MS66 $100 - 150

The original can be quickly distinguished by the trident, with the
middle prong having a solid diamond about halfway along, whereas

the restrike has a hollow circle instead of a solid diamond.

2556. SAILANA: Jaswant Singh, 1890-1919, AE ¼ anna, 1912, KM-16, 
in the name of George V, PCGS graded MS65 RD $100 - 150

2557. SIKH EMPIRE: AR nanakshahi rupee (10.97g), Amritsar,
VS[18]95, KM-22.1, Herrli-01.11.04, Gurprit-58.01, VS1885 series, 
special series, with the arsi-like symbol left of the letter “L”, 
choice EF $80 - 120

2558. SIKH EMPIRE: AR rupee (10.98g), Kashmir, VS1877, KM-46.3,
Herrli-06.04.04, single branch sprig in obverse center, reported by
Herrli only for VS1878; very small dotted leaf in obverse center,
VF, RR $110 - 150

2559. SIKH EMPIRE: AR rupee (10.87g), Kashmir, DM, KM-46.3,
Herrli-06.03.04, sprig in obverse center, date off flan (known dated 
VS1877-1878), large leaf in obverse center, VF, R $90 - 120

2560. SIKH EMPIRE: AR rupee (10.80g), Kashmir, DM, KM-46.3,
Herrli-06.03.04, sprig in obverse center, date off flan (known dated 
VS1877-1878), scarce variety with the obverse flower, as the 4th
image by Herrli for this type, attractive F-VF, R $80 - 110

2561. SIKH EMPIRE: AR rupee (11.00g), Kashmir, DM, KM-46.8,
Herrli-06.15.04, flag in obverse center, date off flan (known dated
VS1881-1883), bold EF, R $90 - 120

2562. SIKH EMPIRE: AE paisa (8.37g), Dera, VS[18]95, KM-—,
Herrli-05.10.11, with the mint name written out in Gurmukhi script
on the reverse, JARAB / DHERA GHA / JI KHAN, clear date both
below the obverse leaf and atop the reverse field, 
VF, RRR $100 - 150

The only example on CoinArchives sold in our Auction 29, Lot 1734.

2563. TRAVANCORE: Rama Varma IV, 1860-1880, AR velli fanam
(1.53g), ND (1860-61), KM-22, pleasing toning, EF $50 - 75

Colonial India

2564. BRITISH INDIA: Victoria, Queen, 1837-1876, AR ¼ rupee, 1840
(b), KM-453.1, 19 berries on the reverse, UNC $80 - 110

2565. BRITISH INDIA: Victoria, Queen, 1837-1876, AR rupee, 1840(b),
KM-457, S&W-2.23 (F/VII), Indian head with thinner features,
continuous legend, ridges on ribbon, lock of hair on ribbon, no
initial on truncation // 34 berries, small date, no privy mark, lightly
cleaned, EF, R $100 - 125

2566. BRITISH INDIA: Victoria, Queen, 1837-1876, AR 2 annas,
1840(c), KM-460.2, S&W-3.62, Prid-121, East India Company
issue, divided legend, no dot after date, W.W. on truncation, 9
berries on reverse wreath, attractive light obverse tone, 
PCGS graded MS64+ $100 - 150

2567. BRITISH INDIA: Victoria, Empress, 1876-1901, AR 2 annas,
1878(c), KM-488, S&W-6.354, NGC graded MS62 $100 - 150

2568. BRITISH INDIA: Victoria, Empress, 1876-1901, AR 2 annas,
1889-C, KM-488, NGC graded MS64 , 
ex Sanjay C. Gandhi Collection $100 - 150

2569. BRITISH INDIA: Victoria, Empress, 1876-1901, AR 2 annas,
1892-C, KM-488, crisp, frosty luster, NGC graded MS64 , 
ex Sanjay C. Gandhi Collection $100 - 150

2570. BRITISH INDIA: Edward VII, 1901-1910, AR 2 annas, 1910(c),
KM-505, S&W-7.113, Prid-563, a superb quality example with light 
peripheral toning, PCGS graded MS65 $100 - 150

2571. BRITISH INDIA: Edward VII, 1901-1910, AR ¼ rupee, 1907(c),
KM-506, S&W-7.86, PCGS graded MS64 $60 - 80

2572. BRITISH INDIA: George V, 1910-1936, 2 annas, 1918(c),
KM-516, S&W-8.220, PCGS graded MS63 $100 - 150

2573. BRITISH INDIA: George V, 1910-1936, 2 annas, 1919(c),
KM-516, S&W-8.225, PCGS graded MS64 $100 - 150
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2574. BRITISH INDIA: George V, 1910-1936, 2 annas, 1920(c),
KM-516, S&W-8.227, PCGS graded MS64 $100 - 150

2575. BRITISH INDIA: George V, 1910-1936, 2 annas, 1923(c),
KM-516, S&W-8.234, PCGS graded MS63 $100 - 150

2576. BRITISH INDIA: George V, 1910-1936, 2 annas, 1926(b),
KM-516, S&W-8.246, Prid-899, PCGS graded MS64 $100 - 150

2577. BRITISH INDIA: George V, 1910-1936, AR ¼ rupee, 1917(c),
KM-518, a lovely example! PCGS graded MS64 $75 - 100

2578. BRITISH INDIA: George V, 1910-1936, 8 annas, 1919(b),
KM-520, fully lustrous example! faint scratch, 
PCGS graded UNC details $100 - 150

2579. BRITISH INDIA: George V, 1910-1936, AR rupee, 1912(b),
KM-524, S&W-8.19, Prid-218, a superb example! 
PCGS graded MS64 $75 - 100

2580. BRITISH INDIA: George V, 1910-1936, AR rupee, 1912(b),
KM-524, S&W-8.19, Prid-218, a lovely example! 
PCGS graded MS63 $75 - 100

2581. BRITISH INDIA: George V, 1910-1936, AR rupee, 1919(b),
KM-524, S&W-8.47, Prid-225, a lovely example! 
PCGS graded MS63 $75 - 100

2582. BRITISH INDIA: George V, 1910-1936, AR rupee, 1920(c),
KM-524, S&W-8.50, a superb example! 
PCGS graded MS64 $75 - 100

2583. BRITISH INDIA: George V, 1910-1936, AR medal (25.12g), 1935, 
BHM-4249, 39mm, issued by the Calcutta Silver Jubilee
Celebrations Committee to J. H. Waters on May 6, 1935 for
valuable services, jugate crowned busts of George V & Queen
Mary left, date & year around // Windsor Castle, STET FORTUNA
DOMUS, attached with brooch, housed in original box of issue, 
EF $50 - 75

2584. BRITISH INDIA: pewter medal, ND, GRW-305, Creswell-6499,
Burzinski-7546, communion token from Calcutta; the motto of the
Church of Scotland, NEC TAMEN CONSUMEBATUR (Yet it was
not consumed), around burning bush from the Book of Exodus //
DO THIS IN REMEMBRANCE OF ME, VF, R $100 - 150

2585. PORTUGUESE INDIA: Luiz I, 1861-1889, AR ½ rupia, 1881,
KM-311, two-year type (for business strikes), VF-EF $60 - 90

India - Sets & Groups

2586. INDIA: Republic, 10-coin proof set, 1974-B, KM-PS17,
Rajgor-RB41, FAO - Planned Families, in original acrylic case of
issue with paper box outer cover, set of 10 coins $75 - 100

2587. INDIA:LOT of 9 copper, 1 billon, and 3 silver coins: Copper: 3
dams of Mughal Akbar, 4 of princely states, 1 Delhi sultanate, all
common, and one Turkish souvenir token; Billon: Tunis, 8 kharub, 
AH124x, mount removed; and Silver: 1 Sasanian, 1 Hunnic
(broken and damaged), and a modern fake of the Janid series;
retail value $175, lot of 13 pieces $75 - 100

China

Ancient & Early Imperial

2588. WARRING STATES: AE proto-knife money (35.77g), ca. 600-200
BC, some encrustation, Fine $50 - 75

2589. XIN: Wang Mang, 7-23 AD, AE cash, H-9.60, large size and
heavy bing  (biscuit) huo quan, a pleasing examples with clear
characters, corrosion, Fine $50 - 75

Recovered from the 2017 Tubbs Fire in the “Northern California
Firestorm”, Santa Rosa, California.

2590. XIN: Wang Mang, 7-23 AD, AE cash (16.21g), H-9.60, large size
and heavy bing  (biscuit) huo quan, a pleasing examples with
clear characters, corrosion, Fine $50 - 75

Recovered from the 2017 Tubbs Fire in the “Northern California
Firestorm”, Santa Rosa, California.

2591. XIN: Wang Mang, 7-23 AD, AE cash (16.45g), H-9.60, large size
and heavy bing  (biscuit) huo quan, a pleasing examples with
clear characters, corrosion, Fine $50 - 75

Recovered from the 2017 Tubbs Fire in the “Northern California
Firestorm”, Santa Rosa, California.

2592. XIN: Wang Mang, 7-23 AD, AE cash (21.96g), H-9.60, large size
and heavy bing  (biscuit) huo quan, a pleasing examples with
clear characters, corrosion, Fine $50 - 75

Recovered from the 2017 Tubbs Fire in the “Northern California
Firestorm”, Santa Rosa, California.

2593. LIAO: Da An, 1085-1094, AE cash (3.30g), H-18.17, FD-1626,
small an, F-VF $40 - 60

2594. YUAN: Tai Ding, 1324-1327, AE temple coin (3.01g), H-19.62var,
VF $50 - 75

Although in the name of Yesün Temür (Tai Ding), this was very
likely cast in the 1920-30s during the Republic (Min Guo) period.
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2595. NAN MING: Xing Chao, 1648-1657, AE 5 cash (8.32g), H-21.11,
FD-2141, xing chao tong bao // wu li (5 li [of silver]), nice VF$40 - 60

2596. NAN MING: Yong Li, 1646-1659, AE 10 cash (11.23g), H-21.79,
S-1321, small flan, yi fen (one fen [of silver]) on reverse, VF $50 - 75

Qing Dynasty

2597. QING: Xian Feng, 1851-1861, AE 10 cash (18.73g), H-22.694,
East branch mint, cast 1854-57, VF $40 - 60

2598. QING: Tong Zhi, 1862-1874, AE 10 cash, Board of Revenue mint, 
Peking, H-22.1130, South branch mint, very large planchet, 
VF $40 - 60

Charms

2599. CHINA: AE charm (6.48g), CCH-154, 24mm, zhou yuan tong bao, 
two dragons, VF , ex Dr. Axel Wahlstedt Collection $50 - 75

2600. CHINA: AE charm (4.14g), CCH-1247, 27mm, yi pin dang chao
([May you be] an official of the first degree at the imperial court) //
san yang kai tai (The opening of nature in spring), Fine , 
ex Dr. Axel Wahlstedt Collection $50 - 75

2601. CHINA: AE charm (7.48g), CCH-1329, 31mm, chang ming fu gui
(Longevity, wealth and honor) type charm, VF , 
ex Dr. Axel Wahlstedt Collection $50 - 75

Chopmarked Coins

2602. CHOPMARKED COINS: CHINA: KWANGTUNG: Kuang Hsu,
1875-1908, AR 20 cents, ND (1890-1908), Y-201, jì on obverse,
toned VF $50 - 60

2603. CHOPMARKED COINS: CHINA: KWANGTUNG: Republic, 
AR 20 cents, year 8 (1919), Y-423, circular incuse ink chopmark
with the characters yà guang on obverse, VF $50 - 75

2604. CHOPMARKED COINS: MEXICO: Republic, AR 8 reales,
1895-Cn, KM-377.3, assayer AM, several small chopmarks on
either side, including a few characters inside incuse, cleaned,
F-VF $50 - 75

2605. CHOPMARKED COINS: MEXICO: Republic, AR peso, 1901-Mo,
KM-409.2, assayer MO, with the characters chéng and shùn on
obverse, choice VF $50 - 75

2606. CHOPMARKED COINS: PERU: Republic, AR sol, Lima, 1884,
KM-196.19, type VII, assayer RD, with many large Chinese
merchant chopmarks and a couple testmarks, AU $50 - 75

From old Japanese Collection formed in the 1930s.
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Republic & Provincial

2607. CHINA: Republic, AE 20 cash, DM, Y-308ff, countermarked with
the katakana letter su overlapping an S // countermark of the
stylized outline of a cash coin, perhaps used as a token in one of
the Japanese concessions across China in the early Min Guo
period, EF on worn host , ex Gregory J. Cole Collection $50 - 75

2608. CHINA: Republic, AR 10 cents, year 3 (1914), Y-326, L&M-66,
Yuan Shi Kai in military uniform, AU $40 - 60

2609. CHEKIANG: Kuang Hsu, 1875-1908, AE 10 cash, ND (1903-06),
Y-49, contemporary imitation overstruck on Korea 5 fun (1892-96)
coin, VF $50 - 75

2610. CHIHLI: Kuang Hsu, 1875-1908, AR 10 cents, Peiyang Arsenal
mint, Tientsin, year 24 (1898), Y-62.1, VG-F $40 - 60

2611. CHIHLI: Kuang Hsu, 1875-1908, AE 10 cash, Peiyang Arsenal
mint, Tientsin, ND (1906), Y-68.1, CL-BY.06, small letters variety,
cleaned, PCGS graded XF Details , ex Abner Snell #36 $50 - 75

2612. FUKIEN: Hsuan Tung, 1909-1911, AE 10 cash, CD1909, Y-20f,
CL-FK.31, W-197, cleaned, PCGS graded XF Details , 
ex Abner Snell #49 $50 - 75

2613. FUKIEN: Republic, AR 10 cents, ND (1913), Y-382, AU $40 - 60

2614. HUPEH: Kuang Hsu, 1875-1908, AE 10 cash, CD1906, Y-10j.3,
W-501, pearl with large swirl incuse variety, cleaned, 
PCGS graded XF Details , ex Abner Snell #69 $50 - 75

2615. HUPEH: Kuang Hsu, 1875-1908, AR 10 cents, ND (1894-1907),
Y-124, AU $40 - 60

2616. KIANGNAN: Kuang Hsu, 1875-1908, AE 10 cash, CD1906,
Y-10k.2, CL-KN.60, W-753, mintmark in relief without disc; dragon 
with wide face, five flames on pearl, PCGS graded XF40 $50 - 75

2617. KIANGNAN: Kuang Hsu, 1875-1908, AE 10 cash, CD1907,
Y-10k.7, W-761, pearl with 5 flames; dot after COIN; KUO spelled
KIIO, cleaned, PCGS graded XF Details $50 - 75

2618. KIANGNAN: Republic, AE 10 cash, ND, Y-—, local warlord issue
with very debased Chinese and English legends, based on the
Y-412a.1 type, very interesting! VF $40 - 60

2619. KWANGTUNG: Kuang Hsu, 1875-1908, AR 10 cents, ND
(1890-1908), Y-200, couple faint obverse scratches, dragon
reverse, EF $40 - 60

2620. SHENSI: Republic, AE fen, ND (1928), Y-435, crossed Nationalist 
and Kuomintang flags, PCGS graded VF35 $50 - 75

2621. SINKIANG: Kuang Hsu, 1875-1908, AR 3 miscals, Kashgar,
AH1322, Y-18a.1, Fine , ex Dr. Axel Wahlstedt Collection $50 - 75

2622. SINKIANG: Republic, AE 10 cash, CD1928, Y-B38.4, CL-XJ.45,
tong yuan at center within starburst, environmental damage,
PCGS graded EF damage $50 - 75

2623. YUNNAN: Republic, AR 50 cents, ND (1920-31), Y-257.2,
posthumously in the name of the Emperor Kuang Hsu, four circles 
under fiery pearl variety, surface hairlines, AU , 
ex Dr. Axel Wahlstedt Collection $50 - 75
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People’s Republic

2624. CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC): AR 5 yuan, Shanghai Mint,
1990, KM-42, Chinese Bronze Age Finds Series - Elephant,
PCGS graded Proof 68 DCAM $50 - 75

2625. CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC): AR 10 yuan, 1995, KM-732.2,
one troy ounce pure silver, Panda Series, variety with panda
eating small twig with 3 leaves, Brilliant UNC $75 - 100

2626. CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC): AR show medal, 2014, Panda
Series, 1 ounce pure silver, struck to commemorate the
Smithsonian Institution and National Zoo Pandas, in fitted case of
issue and with certificate of authenticity, Pandas Mei Xiang and
Tian Tian laying on rocks, bamboo above and below image,
legend around // two circled images of the Great Wall of China
and Smithsonian Institution building, legend around, 
NGC graded Proof 70 Ultra Cameo $50 - 75

2627. CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC): SET of 12 gilt-copper-nickel
zodiac medals, , with Chinese characters and “CHINESE 12
ZODIAC / PIG” or other animal name and 12 zodiac animals
around on one side, and that animal in applique on gilt field with
zodiac years around on the other side, plain edges, all in capsules 
in pliofilm pouches; all Choice Proof, retail value $145, 
set of 12 medals $50 - 80

2628. CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC): SET of 12 gilt zodiac medals
from the Shen Yang Mint, , dated 1981-1992, each with zodiac
animal on one side and Chinese characters and dates on the
other, in original cherry wood bi-level case; all Choice Prooflike,
retail value $90, set of 12 medals $40 - 60

Hong Kong

2629. HONG KONG: Victoria, 1840-1901, AR 5 cents, 1890-H, KM-5,
environmental damage, PCGS graded UNC details $40 - 60

2630. HONG KONG: Victoria, 1840-1901, AR 10 cents, 1897, KM-6.3,
PCGS graded MS63 $60 - 80

2631. HONG KONG: Edward VII, 1901-1910, AE cent, 1904-H, KM-11,
PCGS graded MS63 BN $50 - 75

2632. HONG KONG: Edward VII, 1901-1910, AR 5 cents, 1905, KM-12, 
a superb quality example! PCGS graded MS65 $60 - 80

2633. HONG KONG: Edward VII, 1901-1910, AR 10 cents, 1904,
KM-13, a lovely quality example! PCGS graded MS64 $40 - 60

2634. HONG KONG: George V, 1910-1936, AR 5 cents, 1932, KM-18,
PCGS graded MS65 $40 - 60

Tibet

2635. TIBET: AR kong-par tangka (4.16g), year 15-24 (1890), Y-A13.1,
eight auspicious symbols of the Tibetan Buddhism, which
surround a lotus in the inner circle // inner square with the date
inside, EF $50 - 75

2636. TIBET: AR kong-par tangka (4.05g), year 15-24 (1890), Y-A13.1,
eight auspicious symbols of the Tibetan Buddhism, which
surround a lotus in the inner circle // inner square with the date
inside, EF $50 - 75

2637. TIBET: AR kong-par tangka (4.51g), year 15-24 (1890), Y-A13.1,
eight auspicious symbols of the Tibetan Buddhism, which
surround a lotus in the inner circle // inner square with the date
inside, VF $40 - 60

A fourth series of Kong Par tangkas was struck in 1890 and 1891;
this time the coins bear a new date which corresponds to the actual
year when they were struck, i.e., 15-24 and 15-25. They were struck 

at a reduced weight standard.

2638. TIBET: AR rupee, Chengdu mint, ND (1933-39), Y-3.4,
Szechuan-Tibet trade issue, small portrait of the Chinese emperor 
Guang Xu with flat nose & collar // vertical rosette at center,
Chinese inscription, si chuan sheng zao “made in Sichuan”,
branches with cusps and flowers around, VF $50 - 75

The Sichuan rupees of this type from the Kangding mint were struck 
in debased silver ranging from .500 to .650 fine silver.

World Coins

Asia & Middle East

2639. AFGHANISTAN: Abdur Rahman, 1880-1901, AE paisa, AH1309,
KM-801.1, Y-2, 20mm diameter, full date, Choice VF $100 - 150

2640. AFGHANISTAN: Habibullah Ghazi, 1929, AE 10 paise, AH1348,
KM-901, details a bit flat, but very scarce type and grade, 
AU $100 - 150
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2641. AJMAN: Rashid Bin Hamad al-Naimi, 1928-1981, AR 7½ rials,
1970/AH1389, KM-5, a wonderful quality example! 
PCGS graded MS68 $100 - 150

2642. AJMAN: Rashid Bin Hamad al-Naimi, 1928-1981, AR 7½ riyals,
1970/AH1389, KM-7, Wildlife Series - Gazelle, 
PCGS graded MS68 $75 - 100

2643. AJMAN: Rashid Bin Hamad al-Naimi, 1928-1981, AR 5 riyals,
1970/AH1390, KM-26, Memorial of the Egyptian President Gamal
Abdel Nasser, PCGS graded Proof 68 DCAM $100 - 150

2644. AJMAN: Rashid Bin Hamad al-Naimi, 1928-1981, 3-coin mint
set, 1970/AH1390, SET of 3 silver coins including KM-1.1 (1 riyal), 
KM-2.1 (2 riyals), and KM-3.1 (5 riyals), a nice matched set with
light surface hairlines, UNC, set of 3 coins $100 - 150

Burmese Kingdoms

2645. BEIKTHANO: AR unit (8.21g), ca. 7th century or later,
Mahlo-8c.1, rising sun with 6 rays above & below // srivatsa
temple, flanked by swastika & bhadrapitha, well-struck, 
choice VF $100 - 125

2646. BEIKTHANO: AR unit (9.01g), ca. 9th-10th century, Mahlo-56a,
rising sun with 6 rays above & below // srivatsa temple flanked by
swastika & bhadrapitha, VF, RR $80 - 120

2647. HALIN: late 5th/early 6th century, AR unit (9.58g), Mahlo-9, rising
sun, 6 rays above & below // srivatsa, stylized center with only one 
dot. swastika left, bhadrapitha right, superb quality, 
choice EF, R $100 - 150

2648. HALIN: 6th century, AR unit (10.02g), Mahlo-47.1, bhadrapitha, 5
lamps above // srivatsa, sankh shell inside, without “nose”,
opening to the right, 3 pellets below, with crescent below the
middle pellet, F-VF, RR $100 - 130

2649. HALIN: 6th century, AR unit (10.02g), Mahlo-47.2, bhadrapitha, 5
lamps above // srivatsa, sankh shell inside, without “nose”,
opening to the left, 3 pellets below, with crescent below the middle 
pellet, VF, RR $100 - 130

2650. HALIN: 6th century, AR unit (10.26g), Mahlo-48.1, bhadrapitha, 
3 lamps above // srivatsa, sankh shell inside, without “nose”, 
3 pellets below, with crescent below the middle pellet, overstruck
on early rising sun unit, as is confirmed by the style of the
swastika clearly visible on the obverse and the alternative pellets
and tips of the rays on the reverse, VF, RRR $110 - 150

2651. HALIN: 6th century, AR unit (10.28g), Mahlo-48.1, bhadrapitha, 
3 lamps above // srivatsa, sankh shell inside, without “nose”,
opening to the left, 3 pellets below, with crescent below the middle 
pellet, couple tiny scratches on the obverse, bold EF $70 - 100

2652. HALIN: late 6th century, AR unit (10.26g), Mahlo-48.1,
bhadrapitha, 3 lamps above // srivatsa, sankh shell inside, without
“nose”, opening to the left, 3 pellets below, with crescent below
the middle pellet, late style with very small sankh, 
bold VF, R $80 - 110

2653. HALIN: late 6th century, AR unit (10.31g), Mahlo-48.1,
bhadrapitha, 3 lamps above // srivatsa, sankh shell inside, without
“nose”, opening to the left, 3 pellets below, with crescent below
the middle pellet, late style with very small sankh, 
bold VF, R $80 - 110

From the large number of type Mahlo-48 now on CoinArchives, it is
clear that the weight range is 10.1g to 10.4g, not 9.2g to 10.2g

suggested by Mahlo.

2654. HALIN: AR unit (10.28g), possibly 6th century, Mahlo-48,
bhadrapitha with 3 lamps above // srivatsa with tiny sankh shell
inside, VF $100 - 125

2655. HALIN: late 9th/10th century, AR unit (9.01g), Mahlo-57a, rising
sun, with dot in center (“eye”), 6 rays above & 6 below the horizon
line // srivatsa between ankus & bhadrapitha, 
gorgeous EF, R $120 - 160

2656. HAMSAVATI: 5th century, AR unit (10.57g), Mahlo-15a.2, conch
shell, open to the left // srivatsa, ankusa & crescent inside, 2
pellets below, without celestial symbols, VF $110 - 150

2657. HAMSAVATI: 6th century, AR unit (8.55g), Mahlo-23.1, narrow
conch shell // srivatsa, simplified ankusa & crescent inside, two
pellets below, some porosity on both sides, VF $80 - 110

2658. HAMSAVATI: 6th century, AR unit (8.68g), Mahlo-23.1, narrow
conch shell // srivatsa, simplified ankusa & crescent inside, two
pellets below, light porosity on both sides, VF $90 - 120

2659. HAMSAVATI: 6th century, AR unit (8.89g), Mahlo-23.1, narrow
conch shell // srivatsa, simplified ankusa & crescent inside, two
pellets below, light porosity on both sides, VF $90 - 120

2660. HAMSAVATI: 6th century, AR 1/20 unit (0.48g), Mahlo-23.2,
conch shell // srivatsa, with no additional symbols, VF, R $70 - 100

2661. HAMSAVATI: 6th century, AR 1/20 unit (0.52g), Mahlo-24.2, lotus
wheel (dhammachakra) // srivatsa, with no additional symbols, 
VF, R $70 - 100

Mahlo assigns this type to the region of Kyaikto and Thaton.

2662. KYAIKTO: ca. 1st century AD, AR 1/20 unit (0.43g), Mahlo-2.6,
conch shell // 3-jewel symbol (nandyavarta/triratna) combined with 
the upper portion of the Indradhvaja, VF, RR $100 - 150

2663. KYAIKTO: probably 5th century, AR 1/50 unit (0.19g), Mahlo-19.2, 
bhadrapitha with garland // srivatsa, EF, RR $70 - 100

Mahlo calls this 1/100 unit, but the weight of this piece and those cited
by Mahlo, about 0.2g, belongs to the denomination of 1/50 unit.

2664. KYAIKTO: probably 5th century, AR 1/20 unit (0.37g), Mahlo-18,
strange symbol, called banner or standard by Mahlo, and seems
to be derived from the swastika // broad srivatsa, VF, RR $80 - 120

2665. LAKE INLE: AR unit (9.40g), ca. late 9th-10th century,
Mahlo-57b.1.1, rising sun with 6 rays above and below, pellet
inside // angular srivatsa between bhadrapitha & ankusa, struck
with corroded reverse die on a broad flan, assigned to the Lake
Inle region in western Shan, east of Halin, VF $80 - 120

2666. LAKE INLE: AR unit (9.14g), ca. late 9th-10th century,
Mahlo-57b.1.2, rising sun, pellet inside // angular srivatsa between 
ankusa & bhadrapitha, plain circle with no outside pellets,
assigned to the Lake Inle region in western Shan, east of Halin,
VF $80 - 120

2667. MINEMAW: ca. 10th century or later, AR amulet (9.83g),
Mahlo-App.24.6, Mitchiner-466/467, ornate image of the
bhadrapitha // srivatsa temple between thunderbolt & simplified
conch shell, with world pillar (“yupa”) inside, with four symbols left
and four right in the center; early style, possibly still from the
region around Srikshetra, VF, RR $110 - 150

Derived from Mahlo type 13.
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2668. PEGU:LOT of 3 thin lead tokens, each with a different stylized
rendering of the peacock, probably early 20th century, all in EF
condition, lot of 3 pieces $60 - 90

2669. PYAWBWE/BEINNAKA AREA: AR unit (9.36g), ca. late 5th
century, Mahlo-10b, rising sun with 6 rays above & below //
srivatsa with stylized center, traces of symbols left & right, later
local issue, VF, R $100 - 125

2670. SHAN HILLTRIBES: date unknown, AR charm (10.66g), thick
bracteate; stylized srivatsa, 2 pellets above and 3 below,
blundered items left & right, pierced twice for suspension,
probably 9th to 12th century, interesting style, not seen by us
before, VF, RR $80 - 120

2671. TENASSERIM-PEGU: Anonymous, 17th/18th century, large tin
coin, cast (37.43g), Robinson Plate 10.2/10.4, 58½mm; stylized
image of the “dragon on sea”, minimal “head” and “tail”, with the
waves portrayed as dots (22 dots in 5 rows) // 3-line Burmese
legend, natural casting flaw at the top of the obverse, 
AU, RR $100 - 130

2672. TENASSERIM-PEGU: Anonymous, 17th/18th century, large tin
coin, cast (37.86g), Robinson Plate 10.2/10.4, 65mm; stylized
image of the “dragon on sea”, minimal “head” and “tail”, with the
waves portrayed as dots (24 dots in 3 rows) // 3-line Burmese
legend, traces of original luster, AU, RR $100 - 130

2673. TENASSERIM-PEGU: Anonymous, 17th/18th century, large tin
coin, cast (40.34g), Robinson Plate 10.2/10.4, 64mm; stylized
image of the “dragon on sea”, minimal “head” and “tail”, without
the waves on the sea // very weak 3-line Burmese legend, over
which 21 Burmese characters have been hand-engraved within
the field divided into squares, EF, R $120 - 160

2674. TENASSERIM-PEGU: Anonymous, 17th/18th century, large tin
coin, cast (37.95g), Robinson Plate 10.2/10.4, 62mm; stylized
image of the “dragon on sea”, minimal “head” and “tail”, with the
waves portrayed as dots (24 dots in 3 rows) // 3-line Burmese
legend, weakly cast, EF-AU, RR $80 - 100

2675. TENASSERIM-PEGU: Anonymous, 17th-18th century, lead
weight (484.0g), Robinson Plate 5-6 (several variants with
identical obverse), stylized hintha bird, with fancy tail, long beak,
and curled crest, both feet clear, floral ornamentation in the
background // few traces of the original legend, VF $100 - 130

2676. BURMA: Mindon, 1853-1878, AR kyat (rupee), CS1214
(1852/53), KM-10, VF-EF $50 - 75

2677. BURMA: Mindon, 1853-1878, lead 1/16 pè (= 1/8 pya) (10.23g),
CS1231 (1869), KM-22.2, Robinson-11.15, hare left // legend
within wreath, some corrosion in the reverse center, lovely
obverse, VF, RR $100 - 130

2678. BURMA: Union of Burma, 1 kyat, 1953, Y-23, a superb mint state 
example! PCGS graded MS65+ $50 - 75

2679. CAMBODIA: AR 3 pe (1.39g), ND (1825-1840), KM-25,
Daniel-95d, Garuda standing with arms raised, tiny dimple at 12h,
lovely example of a rare type, VF, R $80 - 120

2680. CAMBODIA: Ang Duong, 1840-1860, BI pe (0.48g), ND (1847),
KM-3, lotus flower seed with root spiral left, lovely bold strike,
VF-EF $50 - 75

2681. CAMBODIA: Ang Duong, 1840-1860, BI pe (0.75g), ND (1847),
KM-4, cocoa bean, unusually bold strike, light scratches, 
EF $75 - 100

2682. CAMBODIA: Ang Duong, 1840-1860, AR 1/8 fuang (0.14g), ND
(1847), KM-5, Semans-KA1, crab, uniface, excellent strike, 
EF $50 - 75

2683. CAMBODIA: Ang Duong, 1840-1860, LOT of 5 silver & billon
uniface coins, including one AR 2 pe KM-7 (hamza bird left, three
lines on back, Daniel-51c), two BI pe KM-4 (cocoa bean), and two
BI pe KM-3 (spiral lotus root); VF- to VF+, some with discoloration; 
retail value $200, lot of 5 pieces $80 - 120

2684. CAMBODIA: LOT of 4 crake bird-type coins (hamza), variety with
three lines on back (ca. 1720, variety unlisted in Krause & Daniel), 
incl. BI 2 pe (F+), 3 pe (EF) & 4 pe (F+; all three Groslier-8i), 
AR 3 pe (AU, Groslier-8d); retail value $135, lot of 4 pieces, , 
ex Howard A. Daniel III Collection $70 - 90

2685. CAMBODIA: LOT of 3 crake bird-type coins (hamza), variety with
one line on back (ca. 1720, Daniel-20b, variety unlisted in
Krause), incl. AE 2 pe (VF), BI 2 pe (VF) & 3 pe (VG); retail value
$100, lot of 3 pieces, , ex Howard A. Daniel III Collection $50 - 75

2686. CAMBODIA: LOT of 2 crake bird-type coins (hamza), variety with
two lines on back (ca. 1720, Daniel-20c, variety unlisted in
Krause), incl. BI 2 pe (VF) and AR 3 pe (VF); retail value $60, 
lot of 2 pieces, , ex Howard A. Daniel III Collection $30 - 40

2687. CAMBODIA: LOT of 4 crake bird-type coins (hamza), variety with
lotus pod left & pole below (ca. 1760, Daniel-59a&b,
Mitchiner-3030), incl. AE 2 pe (VF+), BI 2 pe (Fine), 3 pe (EF) & 4
pe (EF+); retail value $135, lot of 4 pieces, , 
ex Howard A. Daniel III Collection $70 - 90

2688. CAMBODIA: LOT of 4 crake bird-type coins (hamza), variety with
lotus bud left of beak (ca. 1760, Daniel-65a, variety unlisted in
Krause), incl. AE 2 pe (F+), 3 pe (VF) & 4 pe (F+), and BI 1 pe 
(VF off-center); retail value $125, lot of 4 pieces, , 
ex Howard A. Daniel III Collection $60 - 80

2689. CAMBODIA: LOT of 4 crake bird-type coins (hamza), variety with
lotus bud on back (ca. 1760, Daniel-67b, variety unlisted in
Krause), incl. BI 2 pe (VF+), 3 pe (VF+), 4 pe (F+), and AR 2 pe
(AU); retail value $125, lot of 4 pieces, , 
ex Howard A. Daniel III Collection $60 - 80

2690. CAMBODIA: LOT of 2 crake bird-type coins (hamza), variety with
lotus seed lower left (ca. 1760, Daniel-61, variety unlisted in
Krause), incl. BI 2 pe (EF) & 3 pe (VF+); retail value $85, 
lot of 2 pieces, , ex Howard A. Daniel III Collection $45 - 55

2691. CAMBODIA: LOT of 3 crake bird-type coins (hamza), variety with
lotus bud left of beak (ca. 1760, Daniel-65b, variety unlisted in
Krause), incl. BI 2 pe (Good), 3 pe (VF+) & 4 pe (VF+); retail value 
$85, lot of 3 pieces, , ex Howard A. Daniel III Collection $45 - 55

2692. CAMBODIA: LOT of 2 crake bird-type coins (hamza), variety with
lotus seed on back (ca. 1760, Daniel-63, variety unlisted in
Krause), incl. AE 3 pe (Fine, lacquered) and BI 2 pe (F+); retail
value $75, lot of 2 pieces, , 
ex Howard A. Daniel III Collection $40 - 50

2693. CAMBODIA: LOT of 2 crake bird-type coins (hamza), variety with
pole below (ca. 1760, Daniel-57b, Mitchiner-3031, Panish-1h),
incl. BI 2 pe (F+) & 3 pe (VF+); retail value $80, lot of 2 pieces, ,
ex Howard A. Daniel III Collection $40 - 50

2694. CAMBODIA: LOT of 4 crake bird-type coins (hamza), variety with
the Chinese character jí (ca. 1840, KM-11), incl. AE 1 pe (F,
dotless variety, Daniel-96a under Siamese Cambodia, 2 known to
the consignor), AE 2 pe (VF, same, 7 known), AE 3 pe (VF+,
same, 14 known), plus AE 2 pe (VF+, one-dot variety, Daniel-97b,
9 known); retail value $250, lot of 4 pieces, , 
ex Howard A. Daniel III Collection $80 - 120

2695. CAMBODIA: LOT of 3 crake bird-type coins (hamza), one-dot
variety with the Chinese character jí (ca. 1840, Mitchiner-3043,
Daniel-97b under Siamese Cambodia), incl. BI 1 pe (F, 2 known to 
the consignor), BI 2 pe (AU) and BI 3 pe (VF, 8 known); retail
value $225, lot of 3 pieces, , 
ex Howard A. Daniel III Collection $90 - 120

2696. CAMBODIA: LOT of 2 crake bird-type coins (hamza), variety with
the Chinese character jí (ca. 1840), incl. AR 2 pe (AU+, dotless
variety, KM-11, Daniel-96d under Siamese Cambodia, 3 known to
the consignor) and AR 3 pe (AU, two-dot variety, KM—,
Daniel-98c, 2 known), both lustrous; retail value $185, 
lot of 2 pieces, , ex Howard A. Daniel III Collection $75 - 100

     187

World Coins



2697. CAMBODIA: LOT of 3 crake bird-type coins (hamza), two-dot
variety with the Chinese character jí (ca. 1840, KM—), incl. AE 2
pe (VF, Daniel-98a under Siamese Cambodia, 7 known to the
consignor), BI 2 pe (VF, Daniel-98b, 5 known) and BI 3 pe (EF+,
same, 6 known); retail value $200, lot of 3 pieces, , 
ex Howard A. Daniel III Collection $75 - 100

2698. CAMBODIA: LOT of 2 crake bird-type coins (hamza), one-dot
variety with the Chinese character jí (ca. 1840, Mitchiner-3043,
Daniel-97c under Siamese Cambodia), incl. AR 2 pe (VF, 3 known 
to the consignor) and AR 3 pe (AU, 4 known), both lustrous; 
retail value $165, lot of 2 pieces, , 
ex Howard A. Daniel III Collection $60 - 80

2699. CAMBODIA: LOT of 3 crake bird-type coins (hamza), dotless
variety with the Chinese character jí (ca. 1840, KM-11, C-10,
Daniel-96b under Siamese Cambodia), incl. BI 1 pe (VF, 5 known
to the consignor), BI 2 pe (VF+) and BI 3 pe (VF, 15 known); 
retail value $140, lot of 3 pieces, , 
ex Howard A. Daniel III Collection $50 - 70

2700. CAMBODIA: LOT of 5 dancing Garuda-type coins, with two-line
inscriptions on reverse (ca. 1885, KM-26), incl. AE 2 pe (F+,
Daniel-99a under Siamese Cambodia, 9 known to the consignor),
BI 2 pe (VF+, Panish-14a&b), BI 3 pe (F+, same, 2 known to the
consignor), and two AR 2 pe (VF+ & F+, Daniel-99c, 9 known);
retail value $400, lot of 5 pieces, , 
ex Howard A. Daniel III Collection $150 - 200

2701. CAMBODIA: LOT of 3 crake bird-type coins (hamza) ca. 1907,
incl. AR 3 pe AU & 4 pe VF+ (both with lotus pod left, Daniel-59b,
Groslier-8e), and AR 4 pe AU (with lotus seed above back,
Daniel-55b, unlisted in KM); lovely lustrous examples! 
retail value $125, lot of 3 pieces, , 
ex Howard A. Daniel III Collection $60 - 90

2702. CAMBODIA: LOT of 2 crake bird-type coins (hamza), variety with
two lines on back (ca. 1907, Daniel—, Mitchiner-3032, Panish-1e), 
incl. BI 3 pe (VF) & 4 pe (EF); retail value $90, 
lot of 2 pieces, , ex Howard A. Daniel III Collection $45 - 60

2703. CAMBODIA: LOT of 3 crake bird-type coins (hamza), variety with
three lines on back (ca. 1907, Daniel-20d&e, Groslier-8d,
Panish-1e), incl. BI 2 pe (VG), 3 pe (F+) & 4 pe (Fine, plate coin
in Cambodia Coins & Currency by Daniel); retail value $90, 
lot of 3 pieces, , ex Howard A. Daniel III Collection $45 - 60

2704. CEYLON: Parakrama Bahu VI, 1415-1468, AE massa (4.14g),
Codrington-97/103, rearing lion seated to right of standing king //
6-character legend to right of seated figure, 
bold VF-EF, RR $110 - 150

2705. CEYLON: Anonymous, 16th/17th century, AR larin (“fish hook”)
(4.57g), originally a blank larin, with stylized pseudo-Arabic,
stamped on the edge before the second fold, bold VF $80 - 110

2706. CEYLON: Anonymous, 16th/17th century, AR larin (“fish hook”)
(4.76g), originally a blank larin, with pseudo-Arabic stamped on
the edge before the second fold, VF $70 - 100

2707. CEYLON: Anonymous, 16th/17th century, AR larin (“fish hook”)
(4.33g), originally a blank larin, with pseudo-Arabic, derived from
coins of Hormuz, Iran, stamped on the edge before the second
fold, on the inner side, VF $70 - 100

2708. CEYLON: Anonymous, 17th/18th century, AR larin (“fish hook”)
(4.08g), imitative “Arabic” legend on the outer side, based on
Iranian Safavid prototype, unusual type we have not previously
seen, VF $80 - 110

2709. CEYLON:LOT of 4 larins (3 “fish-hooks” & 1 straight) of the 17th
century period: “fish-hook”: with pseudo “legends” stamped
earlier on, probably produced in Ceylon itself for trade use (4.44g,
4.53g, and 4.78g), and straight larin: imitating Safavid or Bijapur
prototype; average Fine, interesting group, 
lot of 4 pieces $100 - 150

2710. CEYLON: gilt medal (26.12g), 1906, 42mm, the Sangarapully
Medal for Clinical Medicine, awarded by the Ceylon Medical
College (1870-1942) to Mr. J. W. E. MENDIS, elephant standing
left on grass, stupa behind with palm tree on either side, lovely
luster, AU $50 - 75

2711. CEYLON: George VI, 1936-1952, AE cent, 1945, KM-111a,
original proof strike, PCGS graded Proof 65 RB $75 - 100

2712. FRENCH INDOCHINA: AR piastre, 1889-A, KM-5, Paris mint, light 
surface hairlines, EF-AU $50 - 75

2713. FRENCH INDOCHINA: AR piastre, 1893-A, KM-5, Paris mint, light 
surface hairlines, EF-AU $50 - 75

2714. FRENCH INDOCHINA: AR piastre, 1896-A, KM-5a.1, Paris mint,
light surface hairlines, EF-AU $50 - 75

2715. FRENCH INDOCHINA: AR piastre, 1905-A, KM-5a.1, Paris mint,
light surface hairlines, EF-AU $50 - 75

2716. FRENCH INDOCHINA: AR piastre, 1908-A, KM-5a.1, Paris mint,
light surface hairlines, AU-UNC. $75 - 100

2717. FRENCH INDOCHINA: AR piastre, 1908-A, KM-5a.1, Paris mint,
light surface hairlines, EF-AU $50 - 75

2718. FRENCH INDOCHINA: AR piastre, 1908-A, KM-5a.1, Paris mint,
light surface hairlines, EF-AU $50 - 75

2719. FRENCH INDOCHINA: AR piastre, 1921-H, KM-5a.3, Heaton
mint, Birmingham, light surface hairlines, AU $60 - 80

2720. FRENCH INDOCHINA: AR piastre, 1922, KM-5a.2, San Francisco 
mint, light surface hairlines, AU $75 - 100

The United States Mint Report for fiscal year ending June 30, 1922
indicates 55 dies were manufactured at the San Francisco mint for

Indo-China coinage.

2721. FRENCH INDOCHINA: AR piastre, 1925-A, KM-5a.1, Paris mint,
light surface hairlines, AU $60 - 80

2722. FRENCH INDOCHINA: AR piastre, 1926-A, KM-5a.1, Paris mint,
light surface hairlines, AU-UNC. $75 - 100

2723. FRENCH INDOCHINA: AR piastre, 1927-A, KM-5a.1, Paris mint,
light surface hairlines, AU-UNC. $75 - 100

2724. FRENCH INDOCHINA: AR piastre, 1928-A, KM-5a.1, Paris mint,
light surface hairlines, AU-UNC. $75 - 100

2725. FRENCH INDOCHINA: AR piastre, 1928-A, KM-5a.1, Paris mint,
light surface hairlines, EF-AU $50 - 75

2726. FRENCH INDOCHINA: 5 centimes, 1925, KM-18, a lovely
example! NGC graded MS65 $100 - 150

2727. FRENCH INDOCHINA: AR piastre, 1931(a), KM-19, faint surface
hairlines, Choice AU-UNC. $75 - 100

2728. FRENCH INDOCHINA: AR piastre, 1931(a), KM-19, faint surface
hairlines, Choice AU $60 - 80

2729. FRENCH INDOCHINA: AR piastre, 1931(a), KM-19, faint surface
hairlines, AU $50 - 75

2730. FRENCH INDOCHINA: AR piastre, 1931(a), KM-19, faint surface
hairlines, EF-AU $40 - 60

2731. FRENCH INDOCHINA: 10 cent, 1945, KM-E38, Lec-185, ESSAI
strike, PCGS graded Specimen 63 $100 - 150

188     

Stephen Album Rare Coins | Auction 40 | May 13-15, 2021 | Session E   



2732. FRENCH INDOCHINA: 20 cent, 1945, KM-E39, Lec-250, ESSAI
strike, PCGS graded Specimen 64 $100 - 150

2733. FRENCH INDOCHINA: 5 cent, 1946, KM-E40, Lec-126, ESSAI
strike, PCGS graded Specimen 66 $100 - 150

Indonesia

2734. ACEH: Safiyat al-Din Taj al-’Alam, 1641-1675, AV kupang
(0.54g), Leyten-A17a, NWC-3082, legends paduka sri sultan taj
al-’alam // safiat al-din shah berdaulat, EF $80 - 100

2735. ACEH: Zakiat al-Din Inayat Shah, 1678-1688, AV kupang
(0.57g), Leyten-A19, choice VF-EF $70 - 100

2736. BANGKA ISLAND: tin cash (6.38g), H-3.417, Harsono-2,
Millies-11/222, qing feng ming ri (Cin Fung Min Nglat) // gu jin (ku
kim),, R, ex Karl Adolphson Collection $100 - 150

2737. SUMATRA: Kisaran, 1 dollar token (18.02g), 1888, Lansen & van
der Beek-113a, Lansen & Wells-130, 38mm uniface brass
plantation token, GUT / FÜR / 1 DOLLAR / REIS / 1888 within
inner circle with UNTERNEHMUNG - KISARAN around, light
oxidation, cleaned, but retoning, plain edge, F-VF, S $100 - 150

2738. IRAN: Nasir al-Din Shah, 1848-1896, AR shahi sefid, AH1308,
KM-889, rare date, a bit weakly struck, especially in the margins,
lightly toned, EF, R $100 - 130

2739. IRAN: Nasir al-Din Shah, 1848-1896, AR shahi sefid, AH1309/01, 
KM-889, date actually reads “13.19", nicely toned, AU, R $120 - 150

2740. IRAN: Nasir al-Din Shah, 1848-1896, AR ¼ kran, AH1306,
KM-892, better date, well struck, EF-AU $70 - 100

2741. IRAN: Nasir al-Din Shah, 1848-1896, AR ¼ kran, AH1307,
KM-892, Y-9, rare date, “37" only in date, EF, R $100 - 150

2742. IRAN: Nasir al-Din Shah, 1848-1896, AR ¼ kran, AH1311,
KM-892, Y-9, rare date, “broken” date (very crude), somewhat
weak periphery, mottled tone, VF-EF, R $80 - 120

2743. IRAN: Nasir al-Din Shah, 1848-1896, AR 1000 dinars, AH1299,
KM-900, Y-11a, better date, EF-AU, S $90 - 130

2744. IRAN: Nasir al-Din Shah, 1848-1896, AR 1000 dinars, AH1299,
KM-900, Y-11a, better date, EF, S $80 - 120

2745. IRAN: Muzaffar al-Din Shah, 1896-1907, AR 2000 dinars,
AH1323, KM-979, Y-32, one-year type, superb strike, nicely toned, 
AU $120 - 160

2746. IRAN: Muzaffar al-Din Shah, 1896-1907, AR 2000 dinars,
AH1323, KM-979, Y-32, one-year type, EF-AU $110 - 150

2747. IRAN: Reza Shah, 1925-1941, AR 5000 dinars, SH1306,
KM-1101, Y-108, two-year type, toned, EF-AU $70 - 110

2748. IRAN: Reza Shah, 1925-1941, AR 5000 dinars, SH1306-H,
KM-1106, Y-111, portrait type, natural envelope toning, AU$70 - 100

2749. IRAN: Muhammad Reza Shah, 1941-1979, AR medal, SH1346,
Imperial Coronation 1967 - Shah and Farah jugate portrait, 
PCGS graded MS66 $60 - 80

2750. IRAN: Muhammad Reza Shah, 1941-1979, AR medal, SH1350,
2500th Anniversary of the Persian Empire - the “Cyrus Cylinder”,
PCGS graded MS64 $60 - 80

2751. IRAN: Muhammad Reza Pahlavi Shah, 1941-1979, AR proof set, 
1971/SH1350, KM-PS3, ASW 3.3725 oz, normally a 5-piece set,
but this is missing the 100 rials (KM-1187), nicely toned, 
Proof $100 - 150

2752. IRAQ: Faisal I, 1921-1933, 10 fils, 1933/AH1352, KM-98, Y-4,
some luster, particularly on the reverse, Choice EF , 
ex R. Clarke Collection $100 - 150

2753. IRAQ: Faisal I, 1921-1933, AR 50 fils, 1931/AH1349, KM-100,
Y-6, mottled toning, two-year type, VF-EF $100 - 150

2754. IRAQ: Faisal I, 1921-1933, AR 50 fils, 1931/AH1349, KM-100,
Y-6, mottled toning, two-year type, VF $75 - 100

2755. IRAQ: Faisal I, 1921-1933, AR 50 fils, 1933/AH1352, KM-100,
Y-6, light toning, two-year type, EF, S $100 - 150
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2756. IRAQ: Ghazi I, 1933-1939, AE fils, 1938/AH1357, KM-102, boldly
struck, PCGS graded MS65 RD $100 - 150

2757. IRAQ: Ghazi I, 1933-1939, AE fils, 1938/AH1357, KM-102, a
superb quality example! PCGS graded MS65 RB $100 - 150

2758. IRAQ: Ghazi I, 1933-1939, AE fils, 1938/AH1357, KM-102, 
PCGS graded MS64 RB $60 - 80

2759. IRAQ: Faisal II, 1939-1958, AE fils, 1953/AH1372, KM-109,
PCGS graded MS64 RB $50 - 75

2760. IRAQ: Faisal II, 1939-1958, silvered AE medal, 1953/AH1372,
32mm, award medal for the king’s coronation upon his 18th
birthday, made by the Huguenin Brothers (Le Locle, Switzerland),
bust right // crowned monogram above coronation year in both
Hijri and Common Era dates, attached with loop and marron moiré 
with white and green trim, AU-UNC. , 
ex Gregory J. Cole Collection $60 - 90

2761. IRAQ: Faisal II, 1939-1958, AE medal, 1953/AH1372, 32mm,
award medal for the king’s coronation upon his 18th birthday,
made by the Huguenin Brothers (Le Locle, Switzerland), bust right 
// crowned monogram above Hijri and Common Era dates,
attached with loop and marron moiré with white and green trim,
AU-UNC. , ex Gregory J. Cole Collection $60 - 90

2762. IRAQ: Faisal II, 1939-1958, SET of 7 coins dated 1953/AH1372: 1 
fils (VF), 2 fils (F-VF), 5 fils (EF), 10 fils (EF), 20 fils (VF), 50 fils
(Fine, R), and 100 fils (VF); lot of 7 pieces $80 - 120

2763. IRAQ: Faisal II, 1939-1958, SET of 7 coins dated 1953/AH1372: 1 
fils (EF), 2 fils (VF), 5 fils (Fine), 10 fils (VF-EF), 20 fils (Fine), 50
fils (Fine, R), and 100 fils (VF-EF); lot of 7 pieces $80 - 120

2764. IRAQ: Republic, AR 500 fils, 1959/AH1379, KM-X1, Dav-510,
medallic issue for the First Anniversary of the July 14th
Revolution, bust of Abdul Karim Kassem, AU $100 - 150

2765. IRAQ: Republic, AR dinar, 1972/AH1392, KM-137, 25th
Anniversary of the Central Bank of Iraq, 
PCGS graded MS68 $100 - 150

2766. IRAQ: Republic, AR dinar, 1973/AH1393, KM-140, Oil
Nationalization - Oil-tanker “Kirkuk”, PCGS graded MS67 $100 - 150

2767. JAPAN: Tokugawa, 1603-1868, AE mon (3.25g), Sendai mint,
Mutsu Province, H-4.176, JNDA-131.44, Shin Kanei Tsuho type,
large sen above on reverse, bronze bosen (seed or mother) coin
for iron type, cast from 1739, VF $75 - 100

From an old Japanese Collection formed in the 1930s.

2768. JAPAN: Tokugawa, 1603-1868, AE mon (3.03g), Sendai mint,
Mutsu Province, H-4.179, JNDA-132.45, Shin Kanei Tsuho type,
large sen above on reverse, bronze bosen (seed or mother) coin
for iron type, cast from 1838, VF $75 - 100

From an old Japanese Collection formed in the 1930s.

2769. JAPAN: Tokugawa, 1603-1868, AE mon (3.26g), Sendai mint,
Mutsu Province, H-4.179, JNDA-132.45, Shin Kanei Tsuho type,
large sen above on reverse, bronze bosen (seed or mother) coin
for iron type, cast from 1838, VF $75 - 100

From an old Japanese Collection formed in the 1930s.

2770. JAPAN: Tokugawa, 1603-1868, AE mon (3.13g), Sendai mint,
Mutsu Province, H-4.180, JNDA-132.45, Shin Kanei Tsuho type,
large sen above on reverse, bronze bosen (seed or mother) coin
for iron type, cast from 1860, VF $75 - 100

From an old Japanese Collection formed in the 1930s.

2771. JAPAN: Tokugawa, 1603-1868, AE mon (3.12g), Kuji-gun mint,
Hitachi Province, H-4.211, JNDA-133.67, Shin Kanei Tsuho type,
ku above on reverse, no claw on kan variety, bronze bosen (seed
or mother) coin for iron type, cast from 1768-72, VF $75 - 100

From an old Japanese Collection formed in the 1930s.

2772. JAPAN: Tokugawa, 1603-1868, AE mon (3.58g), Kuji-gun mint,
Hitachi Province, H-4.211, JNDA-133.67, Shin Kanei Tsuho type,
ku above on reverse, no claw on kan variety, bronze bosen (seed
or mother) coin for iron type, cast from 1768-72, Fine $50 - 75

From an old Japanese Collection formed in the 1930s.

2773. JAPAN: Meiji, 1868-1912, AR 5 sen, year 8 (1875), Y-22,
JNDA-01-35, type 4, a rare variety and a superb quality example!
PCGS graded MS65, R $100 - 150

2774. JAPAN: Meiji, 1868-1912, AR yen, year 15 (1882), Y-A25.2,
some hairlines, nicely toned, choice EF $120 - 150

2775. JAPAN: Taisho, 1912-1926, AR yen, year 3 (1914), Y-38, lightly
cleaned, one-year type, AU $65 - 85

2776. JAPAN: AE charm (10.25g), 30mm, four characters // seated
Buddha, VF $40 - 60

From an old Japanese Collection formed in the 1930s.

2777. JAPAN: AE charm (11.19g), 31mm, Hifuse ki takara type, four
characters // seven deities, EF $50 - 75

From an old Japanese Collection formed in the 1930s.

2778. JAPAN: AE charm (11.67g), type known as a Tai tsu tora jo, four
characters translates as “Loyal and righteous heroes” // tiger and
character for “Society”, EF $50 - 75
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From an old Japanese Collection formed in the 1930s.

2779. JAPAN: AE charm (2.26g), 17mm, Kanei tsuho type, four
characters // ronin-ji style twenty-one waves, EF $40 - 60

From an old Japanese Collection formed in the 1930s.

2780. JAPAN: AE charm (24.81g), 33x50mm, Tenpo tsuho type, four
characters // seven deities, EF $50 - 75

From an old Japanese Collection formed in the 1930s.

2781. JAPAN: AE charm (24.81g), 43mm, Otani karada ken type,
characters in circle // four symbols around central hole, VF $40 - 60

From an old Japanese Collection formed in the 1930s.

2782. JAPAN: AE charm (24.81g), 42mm, Kanei tsuho type, four
characters // deities and auspicious symbols, EF $50 - 75

From an old Japanese Collection formed in the 1930s.

2783. JAPAN: AE charm (6.81g), 29mm, kotobuki-hi nanzan which
translates as “Longevity as great as the South Mountain,” an idiom 
for a conventional greeting // with Daikoku, the God of Wealth on
reverse, VF $40 - 60

From an old Japanese Collection formed in the 1930s.

2784. JAPAN: AE charm (8.09g), 28mm, Inu-ryo daikoku type, four
characters // with Daikoku, the God of Wealth on reverse, 
VF $40 - 60

From an old Japanese Collection formed in the 1930s.

2785. JAPAN: AE charm (8.27g), 29mm, Hen teruhiroho type,
characters in circle // with Buddha seated in chair, VF $40 - 60

From an old Japanese Collection formed in the 1930s.

2786. JAPAN: AE charm (8.73g), 28mm, Isetaijingu (Ise Grand Shrine)
charm, four characters // Akasagarbha atop, two deities either
side, lotus below, VF $40 - 60

From an old Japanese Collection formed in the 1930s.

2787. JAPAN: AE charm (8.89g), 27mm, Kim Kun Raken type, seated
Buddha // twenty-one waves, VF $40 - 60

From an old Japanese Collection formed in the 1930s.

2788. JAPAN: AE charm (8.89g), 28mm, Toyoukedaijin type, four
characters // fan and script, Fine $40 - 60

From an old Japanese Collection formed in the 1930s.

2789. JAPAN: AE charm (9.77g), 31mm, Fudo myoo type, many deities
around central hole, VF $50 - 75

From an old Japanese Collection formed in the 1930s.

2790. JAPAN:LOT of 8 old Japanese money weights, mostly rectangular 
with one irregular shaped, 21.62g, 24.75g, 31.36g, 33.85g,
40.59g, 41.50g, and 223.28g, many with characters engraved or
stamped on them, average quality examples, retail value $250, 
lot 8 items, , ex Charles Opitz Collection $100 - 150

2791. JAPAN: RYUKYUS: Sho Tai, 1848-1879, AE 125 mon (33.43g),
Isinohama mint, H-6.29, JNDA-138.2, han shu on reverse, seal
script, cast 1862-65, , ex Karl Adolphson Collection $100 - 150

2792. JOHORE: ‘Ala al-Din Riayat Shah I, 1527-1564, octagonal AV
kupang (0.64g), SS-2, legends sultan ‘ala al-din // khalifat
al-mu’minin, pierced twice, presumably for use in jewelry, crude
VF, R $80 - 110

2793. JORDAN: Hussain Ibn Talal, 1952-1999, AR 1/2 dinar,
1969/AH1389, KM-21, al-Harraneh Palace, lovely iridescent
toning! PCGS graded Proof 67 DCAM $75 - 100

2794. JORDAN: Hussain Ibn Talal, 1952-1999, AR 3/4 dinar,
1969/AH1389, KM-22, Shrine of the Nativity - Bethlehem, lovely
iridescent toning! PCGS graded Proof 68 DCAM $80 - 120

2795. JORDAN: Hussain Ibn Talal, 1952-1999, AR dinar,
1969/AH1389, KM-23, Jerusalem, lovely iridescent toning! 
PCGS graded Proof 69 DCAM $100 - 125

2796. KAZAKHSTAN: Republic, AR 500 tenge, 2009, KM-138, Fauna
of Kazakhstan Series - Flamingos, with original case of issue,
PCGS graded Proof 69 DCAM $40 - 60

2797. KAZAKHSTAN: Republic, AR 10 som, 2012, KM-53, Red Book of 
Kyrgyzstan Series - Ak ilbirs (Snow leopard), missing one of the
diamond eyes, Proof $40 - 60

The “Red Book” is a phrase used for a list of endangered species.
In 1985 the “Red Book” stated that 15% of the species of mammals

and 10% of the bird species that are found in Kyrgyzstan were
facing extinction.

2798. KOREA: Yi Kwang, 1801-1835, AE mun (4.11g), ND (1806),
KM-9.1s, Treasury Department, ho at top, series 1 below, scarce
early mojeon ‘seed ‘ or mother coin, EF, S $100 - 150

2799. KOREA: Yi Hwan, 1834-1849, AE mun (2.94g), Kwang Ju Military 
Township Military Office, ND (1839), KM-895s, ki at top, i (two) at
bottom, series 2 to left, mojeon “seed” or mother coin, 
choice EF $100 - 150

2800. KOREA: AE charm (24.19g), L&S-147, 37mm, taepyeong anlag //
songppug su buda nam, peace and wealth charm, EF $75 - 100

Recovered from the 2017 Tubbs Fire in the “Northern California
Firestorm”, Santa Rosa, California.

2801. MONGOLIA: tea money, Opitz pg. 340 (plate example),
80x72mm, a very old and rare piece of tea money, uninscribed,
Fine , ex Charles Opitz Collection $100 - 150

In parts of Mongolia and central Asia, a mixture of ground tea
bricks, grain flours and boiling water is eaten directly. It has been
even suggested that tea eaten whole provided needed roughage

normally lacking in the diet.

2802. MONGOLIA: People’s Republic, AR 50 mongo, year 15 (1925),
KM-7, L&M-620, scarce in mint state quality, 
PCGS graded MS61, S $50 - 75

2803. MONGOLIA: Republic, AR 500 tugrik, 2015, KM-348, Wildlife
Protection Series - Campbell’s Hamster, antique finish with 2
Swarovski crystals as eyes, with original case of issue, 
PCGS graded MS70 $40 - 60

2804. MONGOLIA: Republic, 5-coin set, SET of 5 silver coins year 15
(1925) including 10, 15, 20, 50 möngö and 1 tögrög (tugrik), a nice 
matched set in AU condition with light surface hairlines, 
set of 5 coins $100 - 150

     191

World Coins



2805. MUSCAT & OMAN: Sa’ud b. Taimur, 1932-1970, 50 baisa,
AH1359, KM-24, Bombay mint proof restrike, with original mint
envelope labeled H.M.’s Mint (His Majesty’s Mint), 
PCGS graded Proof 64 $100 - 150

2806. MUSCAT & OMAN: Sa’ud b. Taimur, 1932-1970, 2 baisa,
AH1365, KM-25, Bombay mint proof restrike, 
PCGS graded Proof 63 $100 - 150

2807. MUSCAT & OMAN: Sa’ud b. Taimur, 1932-1970, 2 baisa,
AH1365, KM-25, Bombay mint proof restrike, with original mint
envelope labeled H.M.’s Mint (His Majesty’s Mint), 
PCGS graded Proof 64 $100 - 150

2808. MUSCAT & OMAN: Sa’ud b. Taimur, 1932-1970, 5 baisa,
AH1365, KM-26, Bombay mint proof restrike, 
PCGS graded Proof 64 $100 - 150

2809. MUSCAT & OMAN: Sa’ud b. Taimur, 1932-1970, 5 baisa,
AH1365, KM-26, Bombay mint proof restrike, with original mint
envelope labeled H.M.’s Mint (His Majesty’s Mint), 
PCGS graded Proof 63 $100 - 150

2810. MUSCAT & OMAN: Sa’ud b. Taimur, 1932-1970, 20 baisa,
AH1365, KM-27, Bombay mint proof restrike, 
PCGS graded Proof 63 $100 - 150

2811. MUSCAT & OMAN: Sa’ud b. Taimur, 1932-1970, 20 baisa,
AH1365, KM-27, Bombay mint proof restrike, with original mint
envelope labeled H.M.’s Mint (His Majesty’s Mint), 
PCGS graded Proof 63 $100 - 150

2812. MUSCAT & OMAN: Sa’id ibn Taimur, 1932-1970, AR ½ dhofari
rial, AH1367, KM-29, Y-11, lustrous one-year type, light toning,
Choice UNC $80 - 120

2813. MUSCAT & OMAN: Sa’id ibn Taimur, 1932-1970, AR ½ dhofari
rial, AH1367, KM-29, Y-11, lustrous one-year type, UNC $70 - 100

2814. MUSCAT & OMAN: Sa’ud b. Taimur, 1932-1970, AR dhofari rial,
AH1367, KM-29, Bombay mint proof restrike, 
PCGS graded Proof 64 $100 - 150

2815. MUSCAT & OMAN: Sa’id ibn Taimur, 1932-1970, AR saidi rial,
AH1378, KM-31, one-year type, Choice UNC $80 - 120

2816. NETHERLANDS EAST INDIES: Batavian Republic, AE ½ duit,
1809, KM-75, rare in mint state quality! 
NGC graded MS62 BN, R $75 - 100

2817. OMAN: Qaboos bin Said, 1970-2020, AR 5 rials, AH1397,
KM-61, Wildlife Conservation - Arabian White Oryx, 
PCGS graded Proof 69 DCAM $75 - 100

2818. PALESTINE: British Mandate, 10 mils, 1935, KM-4, Y-4, better
date, toned, Choice AU $110 - 150

2819. PALESTINE: British Mandate, AR 100 mils, 1934, KM-7, key
date, EF $100 - 150

2820. PHILIPPINES: Carlos IV, 1788-1808, AR ¼ real, ND (1788),
KM-4, wide castle, tail touches lion, PCGS graded MS62 $75 - 100

2821. PHILIPPINES: Alfonso XII, 1874-1885, AR 10 centimos, 1885,
KM-148, a superb example! PCGS graded MS65 , 
ex Gregory J. Cole Collection $75 - 100

Minted at the Real Casa de la Moneda, Madrid, Spain, but with the
five-pointed star mintmark of Manila.
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2822. PHILIPPINES: Alfonso XII, 1874-1885, AR 20 centimos, 1885,
KM-148, struck with frozen date from 1886 to 1898, a lovely
quality example! PCGS graded MS63 $100 - 150

2823. PHILIPPINES: Alfonso XII, 1874-1885, brass 10 centimos,
“1880", KM-Pn17, later pattern restrike, struck in
post-independence Philippines circa 1947, a choice brilliant
lustrous example, perhaps the nicest we have encountered! 
UNC $100 - 150

2824. RAS AL KHAIMA: Sheikh Saqr bin Muhammad, 1948-2010, 
AR 5 riyals, 1969/AH1389, KM-3, a superb quality example! 
PCGS graded MS67 $100 - 125

This is the finest graded, ‘top pop’ at PCGS.

2825. RAS AL KHAIMA: Sheikh Saqr bin Muhammad, 1948-2010, 
AR 7½ riyals, 1970/AH1390, KM-30, falcon, 
PCGS graded MS68 $75 - 100

2826. RAS AL KHAIMA: Sheikh Saqr bin Muhammad, 1948-2010,
3-coin mint set, 1969/AH1389, SET of 3 silver coins including
KM-1 (1 riyal), KM-2 (2 riyals), and KM-3 (5 riyals), a nice matched 
set with light surface hairlines, UNC, set of 3 coins $100 - 150

Saudi

2827. HEJAZ:KM-18 var, countermarked ‘Hejaz’ on 1780 Maria Theresa 
restrike thaler, modern fantasy countermark, probably made circa
1968-72 in the United States, VF $75 - 100

2828. HEJAZ & NEJD: ‘Abd al-’Aziz b. Sa’ud, 1923-1953, AE ½ ghirsh, 
AH1343, KM-2.1, with original silvering, boldly overstruck on Hejaz 
½ ghirsh AH1334 KM-23 type, PCGS graded AU58 $60 - 80

Occupation issue struck during the Kingdom of Nejd conquest of
Hejaz. The city of Mecca fell without struggle on October 13, 1924.

2829. HEJAZ & NEJD: ‘Abd al-’Aziz b. Sa’ud, 1926-1953, ½ ghirsh,
AH1346, KM-8, rare in mint state, a superb example for type!
PCGS graded MS64, R $100 - 150

2830. SAUDI ARABIA: BI tawilah (larin) (2.85g), Mitch-2303/04, unread
Ottoman legend on both sides, VG-F $100 - 150

2831. SAUDI ARABIA: BI tawilah (larin) (3.11g), Mitch-2303/04, unread
Ottoman legend on both sides, Good $70 - 100

This lot and lot 2830 were struck in the 18th century in the name of
the Ottoman sultans at Hofuf, the capital of the Ottoman province of

Hasa in the Eastern Arabian peninsula.

2832. SAUDI ARABIA:ASW 4.3815 oz, LOT of 22 silver coins and one
medal: ¼ riyal:AH1354 KM-16 (3) and AH1374 KM-37 (5); ½
riyal: AH1374 KM-38 (4); riyal: AH1354 KM-18 (3); AH1374
KM-39 (4); 3-piece set of AH1374 KM-37-38-39; and 1968
Japan/Saudi Arabia 10th Anniversary of the Establishment of the
Arabian Oil Co. medal (possibly silver, but likely base metal,
UNC); coins are all Choice UNC, and many beautifully toned, a
premium grade lot, in consignor’s 2x2 holders, viewing
recommended; retail value $375, lot of 23 pieces $110 - 150

2833. STRAITS SETTLEMENTS: Victoria, 1867-1901, AR 50 cents,
1894, KM-13, VF $100 - 150

2834. STRAITS SETTLEMENTS: Edward VII, 1901-1910, AR 10 cents,
1902/1, KM-21, unpublished overdate, one of two examples
recorded by NGC, NGC graded VF35, R $75 - 100

2835. STRAITS SETTLEMENTS: George V, 1910-1936, AR 10 cents,
1926, KM-29b, a lovely quality example! 
PCGS graded MS64 $75 - 100

2836. STRAITS SETTLEMENTS: George V, 1910-1936, AR 10 cents,
1927, KM-29b, a lovely quality example! 
PCGS graded MS63 $75 - 100

2837. STRAITS SETTLEMENTS: George V, 1910-1936, AR 5 cents,
1935, KM-36, a fantastic quality example! 
PCGS graded MS66 $100 - 150

2838. THAILAND: LANNATHAI: AR pig mouth money (81.50g),
Krisadaolarn & Mihailovs-B11, 58 x 53 x 32mm, cast between 17th 
and 19th century, domed surface with striated casting patterns, a
large, well-cast example, choice VF $100 - 150

2839. THAILAND: Lanna Kingdom, 16-17th Century, AR tamlung
(64.25g), Mitch-2750/60, assigned to Chiengsen, VF , 
ex Dr. Axel Wahlstedt Collection $100 - 150

2840. THAILAND: Lanna Kingdom, 16-17th Century, AR tamlung
(66.42g), Mitch-2750/60, assigned to Chiengsen, VF , 
ex Dr. Axel Wahlstedt Collection $100 - 150

2841. THAILAND: Lanna Kingdom, 17-19th Centuries, BI ingot
(20.14g), so called “leech money”, with elephant and chakra
stamps, VF $60 - 80

2842. THAILAND: Lanna Kingdom, 17-19th Centuries, BI ingot
(31.41g), so called “leech money”, with elephant and chakra
stamps, Fine $60 - 80

2843. THAILAND: Rama IV, 1851-1868, AR baht, ND (1860), Y-11, 
Fine $40 - 60

2844. THAILAND: Rama IV, 1851-1868, AR 2 baht (30.36g), Cr-138,
“bullet money” (pot duang), chakra and mongkut countermarks,
VF, S, ex Dr. Axel Wahlstedt Collection $100 - 150

2845. THAILAND: Rama IV, 1851-1868, AR 2 baht (30.34g), Cr-138,
“bullet money” (pot duang), chakra and mongkut countermarks,
VF, S, ex Dr. Axel Wahlstedt Collection $100 - 150

2846. THAILAND: Rama IV, 1851-1868, AR 2 baht (30.51g), Cr-138,
“bullet money” (pot duang), chakra and mongkut countermarks,
VF, S, ex Dr. Axel Wahlstedt Collection $100 - 150
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2847. THAILAND: Rama IX, 1946-2016, mint set, mixed dates,
KM-MS4, 10-piece set in blue wallet original packaging, coins all
lightly cleaned (at the mint, as issued), UNC $50 - 70

2848. THAILAND: Rama IX, 1946-2016, mint set, mixed dates,
KM-MS4, 10-piece set, bronze and aluminum-bronze coins
polished (as issued), in blue folding wallet, UNC $50 - 70

2849. THAILAND:LOT 11 fantasy coins including bars, bullet money and 
shell money, still an interesting mix of these unusual types,
average quality examples, retail value $200, 
lot of 11 items, , ex Charles Opitz Collection $100 - 200

2850. TURKEY: Republic, 5 kurush, AH1341, KM-831, a fantastic
example! PCGS graded MS67 $100 - 150

2851. TURKEY: Republic, 5 kurush, 1935, KM-862, a lovely example!
PCGS graded MS64+ $50 - 75

2852. TURKEY: Republic, AR lira, 1937, KM-866, a lovely example!
PCGS graded MS64 $60 - 80

2853. TURKEY: Republic, AR lira, 1940, KM-869, a lovely example!
PCGS graded MS64 $60 - 80

Vietnam

2854. NGUYEN DYNASTY: cast AR lang (29.85g), KM-118, local bullion 
issue imitating earlier type in very crude Hán Nôm characters, 
VF $75 - 100

2855. NGUYEN DYNASTY: cast AR lang (37.12g), KM-118, local bullion 
issue imitating earlier type in very crude Hán Nôm characters,
Fine $75 - 100

2856. NGUYEN DYNASTY: Gia Long, 1802-1820, AR lang (38.41g),
KM-180.1, 13x43x7mm, small character variety, in Hán Nôm
characters, gia long nien tao (“made in the Gia Long era”) // tinh
ngan nhat lang (“pure silver one lang [liang]”), trung binh hieu
(“made on the Trung Binh scale”) on left edge and tri tien nhi quan 
bat mach (“monetary value of 2 ligatures 8/1-”) on right edge, thin
calligraphic style, VF-EF $100 - 150

This type was made with many different dies until the early 20th
century as a popular form of bullion for use in Indochina.

2857. YEMEN: al-Mutawakkil Yahya bin Muhammad, 1904-1948, 
AE 1/80 riyal, ND(ca. 1911), Y-2.1, accession date AH1322, rare
one-year type, VF-EF, R $120 - 170

2858. YEMEN: Arab Republic, 2-coin proof set, 1969, set includes;
Apollo 11 Lunar Landing silver 2 riyals coins, KM-2 and KM-3
types, in original leatherette case of issue, 
set of 2 coins $100 - 150

Europe
2859. AUSTRIA: Maria Theresa, 1740-1780, AR thaler, “1780",

KM-1866var, Hafner-26, initials SF, Gunzburg Mint issue
(1781-88), light oxidation, better variety, Choice VF , 
ex Charles Opitz Collection $60 - 100

2860. AUSTRIA:Opitz pg. 258/9 (plates), LOT of 5 pieces of “playing
card” notgeld currency including Steyregg 40 heller 1920, and
Reichental 10, 20, 30, 50 heller all dated 1921, EF , 
ex Charles Opitz Collection $75 - 100

2861. BULGARIA:LOT of three high grade silver coins: 1883 50 stotinki
KM-6 Choice EF light spotting, 1882 lev KM-4 Choice EF nicely
toned, and 1882 2 leva KM-5 VF-EF light spots wonderful toning;
retail value $200, lot of 3 coins $70 - 110

2862. FINLAND: Nicholas II, 1894-1917, AR markka, 1907, KM-3.2,
initial L, brilliant luster, light reverse tone, 
NGC graded MS63 $115 - 155

2863. LORRAINE: Anthony, 1508-1544, AR 3 blancs (1.27g), ND,
Rob-9437, arms // sword, periphery somewhat weakly struck,
attractive light tone, EF , ex Charles Opitz Collection $70 - 100

2864. FRANCE: Philippe V, 1316-1322, AR gros tournois (3.12g), ND
(1318-22), Rob-2471, Duplessy-238, well struck, small flan, 
VF $100 - 140

2865. FRANCE: Louis XV, 1715-1774, AE medal (114.59g), ND (1723), 
Nocq-70, 73mm, commemorating the founding of the Order of St.
Michael of Bavaria, made by Jean Duvivier, St. Michael in flight,
holding shield and casting lightning bolt on vanquished demons on 
clouds below, YHWH in radiant triangle above, DOMINUS
POTENS IN PRÆLIO (Psal. 23:8) // St. Michael’s shield over
lightning bolts, against a background of Bavarian lozenges,
bordered by alternating miniature shields and Roman trophies,
with Mont-Saint-Michel at 3, 6, 9 and 12h, a couple rim bumps, 
AU $50 - 75

2866. FRANCE: Louis XVI, 1774-1790, AE liard, 1791, KM-585, double
struck, with the second strike about 50% off-center, 
NGC graded VF25 BN $120 - 150

2867. FRANCE: French Military Annexation, AE 5 centimes, 1814,
KM-4, Gad-131c.1, coin strike (frappe monnaie), an attractive
example with traces of original mint red! 
PCGS graded AU58 $100 - 150
The siege of Antwerp took place during the War of the Sixth

Coalition and lasted from 14 January 1814 to 4 May 1814. The
French Antwerp coins were a necessity money issued while

Antwerp, under Lazare Carnot, was besieged by the Allies. These
coins were minted from captured cannons.
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2868. FRANCE: Republic, FDC set, 1967, KM-SS4, 8-piece
fleur-de-coin set in original Monnaie de Paris packaging, mintage
of 2,305 sets, Choice UNC $90 - 130

2869. FRANCE: Republic, FDC set, 1967, KM-SS4, 8-piece
fleur-de-coin set in original Monnaie de Paris packaging, mintage
of 2,305 sets, Choice UNC $90 - 130

2870. FRANCE: Republic, FDC set, 1967, KM-SS4, 8-piece
fleur-de-coin set in original Monnaie de Paris packaging, mintage
of 2,305 sets, Choice UNC $90 - 130

2871. FRANCE:LOT of 7 pieces of “cardboard money” emergency
private currency from a variety of locations and denominated 5,
10, and 25 centimes, very interesting! , 
ex Charles Opitz Collection $75 - 100

2872. FRANCE:LOT of 6 packaged sets and coins including Monnaie de 
Paris 1964 mint set (3), silver 100 francs “Statue of Liberty” 1986
UNC (1), same in proof (1), plus British Churchill crown, in original 
box of issue, retail value $125, lot of 6 items $60 - 80

Germany

2873. BRUNSWICK-LÜNEBURG-CALENBERG-HANOVER: George III, 
1760-1814, AR 2/3 thaler, 1803, KM-413, initials GFM, light tone
in protected areas, NGC graded AU58. WINGS $100 - 130

2874. BRUNSWICK-WOLFENBÜTTEL: Rudolf August, 1666-1704, 
AR 24 mariengroschen, 1695, KM-615, initials HCH, convex
obverse, minuscule clip at 8:00, Choice VF $120 - 160

2875. FRANKFURT AM MAIN: AR 2 thaler, 1861, KM-365, Dav-651, 
a few tiny marks and hairlines, lustrous, EF-AU $120 - 160

2876. JENA: AR medal (23.67g), 1925, 40mm, Shooting Festival silver
medal by Wernstein; JOHANN FRIEDRICH DER
GROSZMÜTIGE, around bust of Johann Friedrich the
Magnanimous holding sword in full regalia //
FAHNENWEIHSCHIESSEN D. JENAER SCHARFSCHÜTZEN
E.V. JENA * 5.-7.9.1925 *, coat of arms (wappen) of the City of
Jena, with signature of maker below, Wernstein Jena-Löbstedt,
with loop, EF $100 - 150

2877. LIPPE: Principality, medal (31.37g), 1875, Weweler Coll.-862.3,
42mm white metal medal for the Completion of the
Hermanndenkmal Monument by Brehmer, bust right with E. v.
BANDEL SCHÖPFER - D. HERMANN-DENKMALS around //
monument at center with GANZE HÖHE to left and “183½ FUSS”
to right with NUR IN BRÜDERLICHER EINIGKEIT LEBT DEU -
TSCHEN VOLKES STÄRKE MACHT U. HERRLICHKEIT /
HERMANN-DENKMAL ERRICH- - TET VOM DEUTSCHEN
VOLKE around, hairlined, in original pink box of issue, plain edge,
UNC $70 - 100

2878. MEISSEN: Dietrich the Distressed, 1197-1221, AR bracteate
(0.94g), ND, Bonhoff-1027var, 42mm Wettin Mint issue, Margrave
seated facing, holding cross in right hand with ring above, and
holding cross in left hand, differs from Bonhoff-1027 in that
Margrave has no hair, light peripheral tone, AU $100 - 130

2879. SAXE-WEIMAR-EISENACH: Wilhelm Ernst, 1901-1918, 
AR medal (23.66g), ND, Nimmergut-3313 var, 36mm, General
badge of honor in silver for merit, with loop for ribbon, light surface 
hairlines, AU $100 - 150

2880. SCHLESWIG-HOLSTEIN-GOTTORP: Johann Adolf, 1587-1616,
AR double schilling (doppelschilling) (2.81g), 1596, Lange-281,
lions left // cross pattée with stylized floret in each quarter, “16"
(for 1/16 thaler) on shield in center, 2-digit date above in margin,
VF $50 - 75

2881. GERMANY: Weimar Republic, AR 5 reichsmark, 1930-A, KM-68, 
Graf Zeppelin Flight, some hairlines, probably from a light wipe,
UNC $100 - 150

2882. ENGLAND: Elizabeth I, 1558-1603, AR sixpence (2.90g), 1572,
Spink-2562, Ermine mintmark, somewhat ragged edge, minor
planchet striations, nice coloration, F-VF $100 - 140

2883. GREAT BRITAIN: George III, 1760-1820, AR 3 shilling token,
1812, KM-Tn4, some cleaning, EF $75 - 100
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2884. GREAT BRITAIN: AE halfpenny token, 1794, DH-477, Middlesex,
Shackleton’s Token; Candle mould, FINE MOULD AND STORE
CANDLES / 1794 // Royal arms with crest, FRANCIS
SHACKELTON LONDON, edge: PAYABLE IN SUFFOLK -
STREET HAY-MARKET, a superb red lustrous mint state
example! PCGS graded MS65 RB $100 - 150

2885. GREAT BRITAIN: AE halfpenny token (9.58g), 1794,
D&H-369var, unlisted variety of Masonic halfpenny token, as
D&H-369, but with edge lettering as D&H-370e (MASONIC
HALFPENNY TOKEN MDCCXCIV. X. XX), VF-EF $75 - 100

2886. GREAT BRITAIN: Victoria, 1837-1901, AR medal, 1901, 36mm,
Queen’s South Africa Medal issued 1901, four campaign bars
SOUTH AFRICA 1901, TRANSVAAL, ORANGE FREE STATE,
and CAPE COLONY, with original ribbon of issue, awarded to
13528 DR: A. SMITH, A. S. C. (Army Service Corps), 
VF-EF $100 - 150

The Queen’s South Africa Medal is a British campaign medal which
was awarded to British and Colonial military personnel, civilians

employed in official capacity and war correspondents who served in
the Second Boer War in South Africa. Altogether twenty-six clasps
were awarded to recipients of the Queen’s South Africa Medal, to

indicate particular actions and campaigns of the Second Boer War.

2887. GREAT BRITAIN: Edward VII, 1901-1910, AR threepence, 1908,
KM-797.2, S-3984, PCGS graded MS63 $50 - 75

2888. GREAT BRITAIN: Edward VII, 1901-1910, AR Maundy set, 1902,
KM-MDS158, SET of 4 prooflike coins in sterling silver (1, 2, 3, 4
pence), accompanied by custom-made period red leather box,
faint hairlines, UNC $100 - 120

2889. GREAT BRITAIN: Edward VII, 1901-1910, AR Maundy set, 1903,
KM-MDS160, Spink-3985, nicely toned set with a few hairlines on
the two largest pieces, in contemporary dark brown case inscribed 
MAUNDY COIN, 1903 with crown above in gilt, UNC $100 - 150

2890. GREAT BRITAIN: AR trade dollar, 1903-B, KM-T5, 
NGC graded XF45 $100 - 150

2891. GREAT BRITAIN: AR trade dollar, 1908-B, KM-T5, lightly toned
with toning blotch on reverse, Choice EF $100 - 200

2892. GREAT BRITAIN: AR trade dollar, 1911-B, KM-T5, 
NGC graded AU58 $100 - 150

The British Trade Dollar was designed by George William De
Saulles and minted from 1895 for Hong Kong and the Straits

Settlements. But after the Straits dollar was introduced in 1903, it
became exclusively a Hong Kong coin produced until 1935.

2893. GREAT BRITAIN:LOT of 3 WWII silver medals, including;
Canadian Volunteer Service Medal, the War Medal 19391945,
and the Defence Medal, all with hangers, but without ribbons, all in 
EF-AU quality, lot of 3 silver medals $75 - 100

2894. GREAT BRITAIN: LOT of 167 coins from Victoria to present day,
various denominations from farthing to ½ crown (plus 61 decimal
coins), some silver, including 1849 Gothic florin KM-745 (VF),
1889 shilling (Fine), 1906 ½ crown (Fine), 1922 florin (VG), as well 
as many pre-decimal pennies and halfpennies; average circulated
grades, some with old adhesive marks, most attributed on
accompanying paper flips; retail value $300, 
lot of 167 pieces $100 - 150

2895. GREECE: Othon, 1832-1862, AR ½ drachma, 1833, KM-19, well
struck, with some mint luster, EF $120 - 170

2896. IONIAN ISLANDS: British Protectorate, AE lepton, 1862, KM-34, 
brilliant original red mint luster! PCGS graded MS63 RB $100 - 150

The United States of the Ionian Islands was a Greek state and
amical protectorate of Great Britain between 1815 and 1864.

2897. ISLE OF MAN: brass ½ penny token, ND (1941), KM-Tn23,
Onchan WWII Internment Camp issue, fully lustrous, mintage of
2,000, NGC graded MS62, S $80 - 120

The Onchan tokens were struck in 1941 by J. R. Gaunt and Son in
Birmingham as part of a series of plastic, metallic, and paper

currencies for use by German civilians at Onchan, north of Douglas.

Italian States

2898. BOLOGNA: Taddeo Pepoli, 1337-1347, AR 2 grosso, ND, MIR-3, 
central cross within beaded circle with +TADEVS DE PEPOLIS
around // St. Peter standing facing holding keys and book with S P 
DE BO - NONIA around, NGC graded VF25 $120 - 160

2899. EMILIA: Vittorio Emanuele II, 1859-1861, AR 2 lire, 1860,
KM-12, with FIRENZE at lower reverse, EF-AU , 
ex Wolfgang Schuster Collection $60 - 90

2900. GORIZIA: Carlo IV, 1711-1740, AE 2 soldi, 1734, KM-3, 2 small
edge defects, scarce one-year type, VF, S, 
ex Wolfgang Schuster Collection $70 - 100

2901. GORIZIA: Maria Theresa, 1740-1780, AE ½ soldo, 1764, KM-10,
well struck, VF , ex Wolfgang Schuster Collection $60 - 90

2902. LUCCA: Carlo Lodovico di Bourbone, as Duke, 1824-1847, AE
soldo, 1826, KM-A34, Cr-34, nice even chocolate brown color,
one-year type, EF-AU , ex Wolfgang Schuster Collection $80 - 100

2903. MANTUA: Carlo VI, 1707-1740, AE 2 soldi, 1732, KM-250,
obverse die break, two-year type, F-VF , 
ex Wolfgang Schuster Collection $60 - 90

2904. MILAN: Josef II, 1780-1790, AE sestino, 1779, KM-180, red and
brown, two-year type, EF-AU , 
ex Wolfgang Schuster Collection $60 - 90

2905. NAPLES: Ferdinando II, 1830-1859, AE 5 tornese, 1831,
KM-305, lightly cleaned long ago, now retoning, much detail, rare
type, EF, R, ex Wolfgang Schuster Collection $80 - 110

2906. NAPLES: Ferdinando II, 1830-1859, AE 2 tornesi, 1857, KM-374, 
minor striking weakness, EF , 
ex Wolfgang Schuster Collection $60 - 90

2907. NAPLES: Franz Josef I, 1848-1916, AE 15 centesimi, 1852-V,
Cr-33.2, multiple rim bumps, but rare type, VF, R, 
ex Wolfgang Schuster Collection $70 - 100
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2908. PAPAL STATES: Pius IX, 1846-1870, AR 5 lire, 1879-XXVR,
KM-1385, light hairlines, iridescent peripheral toning, 
EF-AU $100 - 150

2909. SARDINIA: Carlo Felice, 1821-1831, AR 25 centesimi, 1829(b),
KM-128.2, Cr-101, initials F-P, Genoa Mint issue, two-year
subtype, F-VF , ex Wolfgang Schuster Collection $70 - 100

2910. VENICE: Francesco II s’Absburgo-Lorena, 1798-1805, AR lira,
1802, KM-790, some luster, a few spots, small edge defect,
one-year type, EF , ex Wolfgang Schuster Collection $110 - 150

2911. ITALY: Vittorio Emanuele III, 1900-1946, AR 20 lire, 1928-R,
year VI, KM-70, 10th Anniversary of the End of WWI, light
hairlines, VF-EF $90 - 120

2912. JERSEY: AR 18 pence token, 1813, KM-Tn5, lightly cleaned,
EF-AU $80 - 120

2913. POLAND: cupro-nickel medal, King’s Norton Mint, ND (1926),
33mm, trial or pattern strike for the National Firefighting Medal
struck at the King’s Norton mint, Birmingham; ZA ZASLUGI DLA
POZARNICTWA, Figure standing on flames holding shield and
feather either side, PCGS graded MS67 $75 - 100

A trial or test strike by the King’s Norton mint in Birmingham for the
Polish National Fire Brigades Merit for Firefighting Award.

2914. POLAND: Republic, 3-coin mint set, 1964, 600th Anniversary of
Jagiello University copper-nickel set with Y-52.1, Y-52.2,
KM-Pr100 trial strike without inscription próba, all set in original
case of issue, set of 3 coins $100 - 150

2915. POLAND:SET of 11 gilt brass animal medals by Robert Kotowicz,
all with animal appliques, all 32mm with a mintage limit of 12,000,
made in 2011, in green case of issue with COA from the Polish
Mint, all Choice Prooflike; retail value $185, 
set of 11 medals $60 - 100

2916. RUSSIA: NOVGOROD: Republic, AR denga (0.76g), ND
(1420-78), GP-7560A, two figures, one of them sitting on a chair,
probably a Duke, each figure stretches its left hand upwards,
towards each other, NGC graded MS61 $100 - 150

The obverse is usually interpreted as an homage scene.

2917. RUSSIAN EMPIRE: Catherine II (the Great), 1762-1796, 
AR rouble, 1788, Cr-67c, slightly soft strike, some peripheral
toning, VF $120 - 160

2918. RUSSIAN EMPIRE: Nicholas I, 1825-1855, AR 5 kopeks, St.
Petersburg mint, 1848, Y-163, mintmaster HI, a lovely example!
PCGS graded MS63 PL $100 - 150

2919. RUSSIAN FEDERATION: 3 roubles, Moscow mint, 1993,
KM-Pn397, pattern off-metal strike in copper nickel for the silver,
Russian Ballet Series, NGC graded MS67, R $100 - 150

2920. SPAIN: Fernando VII, 1808-1833, AR 2 reales, 1814-C, KM-464,
AC-769, initials SF, Catalonia Mint, issue for Mallorca, nicely
toned, better date for the two-year subtype, AU $120 - 160

2921. SPAIN: Alfonso XIII, 1886-1931, AR 5 pesetas, 1893, KM-700,
initials PGL, a lustrous mint state example! 
PCGS graded MS62 $100 - 150

2922. FREIBURG: AR 14 kreuzer, 1793, KM-59, DT-651d, faint
hairlines, VF-EF $75 - 100

2923. FREIBURG: AR batzen, 1828, KM-83, DT-113b, EF $50 - 75

2924. FREIBURG: AR 5 batzen, 1828, KM-84, DT-108b, bright metal
tone, EF $50 - 75

Africa

2925. ALGERIA: French Colony, brass brothel token (4.60g), ND,
Lec-191, 29mm, facing head of cat, * AU CHAT NOIR * IMPASSE
RENE CAILLE 2 ALGER // * MAISON JEANNE, 2.R.
RENE-CAILLE BLIND ALLEY ALGIERS, VF-EF, R, 
ex Gregory J. Cole Collection $100 - 150

Prostitution was legal in French Algeria, but heavily regulated. An
1830 decree required sex workers to be registered with the Police

Commissioner and examined twice every month, and further
restricted their travel outside of the city. In 1946, the morality police
recorded 46 brothels, 79 hotels, 600 furnished apartments, and a
hundred clandestine houses used for prostitution in Algiers alone.

Most examples of the Chat Noir tokens were issued by Maison
Jouany, with Maison Jeanne being rarer.

2926. ALGIERS: COLLECTION of 54 propaganda/jeweler’s tokens in
various sizes produced in 1857 (Lecompte-37 to 42) and 1862,
from 10mm to 42mm (2 budju size, rare), in brass, some are
silvered, some pierced, including some uniface, collection of many 
different types, generally lightly circulated, in consignor’s 2x2
holders, viewing recommended, retail value $450, 
lot of 54 pieces $110 - 150

These tokens commemorated the French victory of 1857 by
Marshal Randon over rebel bands. The Governor General of Algeria 

struck series of tokens with Arabic legends which were 
distributed to the population.

2927. EGYPT: British Occupation, AR 20 piastres, 1916/AH1335,
KM-321, Y-42, two-year type, light orange reverse toning, 
EF $80 - 110

2928. EGYPT: British Occupation, AR 20 piastres, 1917/AH1335,
KM-321, Y-42, two-year type, EF $65 - 85

2929. EGYPT: Fuad I, as sultan, 1917-1922, AR 5 piastres,
1920-H/AH1338, KM-326, struck at the Heaton mint, Birmingham,
scarce one-year type, a few scratches, VF, S $50 - 75
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2930. EGYPT: Fuad I, as sultan, 1917-1922, AR 10 piastres,
1920-H/AH1335, KM-327, struck at the Heaton mint, Birmingham,
scarce one-year type, hairlines, VF $40 - 60

2931. EGYPT: Fuad I, as King, 1922-1936, AV 20 piastres,
1923/AH1341, KM-338, one-year type, EF $100 - 150

2932. EGYPT: Fuad I, as King, 1922-1936, AV 20 piastres,
1930/AH1349, KM-351, NGC graded AU55 $100 - 150

2933. EGYPT: Fuad I, as King, 1922-1936, AR 20 piastres,
1933/AH1352, KM-352, VF-EF $50 - 75

2934. EGYPT: Farouk I, 1936-1952, AR 20 piastres, 1937/AH1356,
KM-368, EF $75 - 100

2935. EGYPT: Farouk I, 1936-1952, AR 20 piastres, 1937/AH1356,
KM-368, a few marks, light hairlines, EF $60 - 90

2936. EGYPT: Farouk I, 1936-1952, AV 20 piastres, 1938/AH1357,
KM-370, light surface hairlines, AU $100 - 150

2937. LIBERIA: Republic, AE cent, 1896-H, KM-5, scarce two-year
type, likely a specimen strike from the Heaton mint with bright
luster and semi-prooflike fields, 
NGC graded MS65 RB, S $100 - 150

2938. MAURITIUS: George V, 1910-1936, AE 5 cents, 1924, KM-14,
PCGS graded MS63 BR $60 - 90

2939. MAURITIUS: George V, 1910-1936, AR ¼ rupee, 1936, KM-15,
PCGS graded MS63 $60 - 90

2940. MAURITIUS: George V, 1910-1936, AR ½ rupee, 1934, KM-16,
NGC graded MS63 $90 - 120

2941. MOMBASA: Victoria, 1888-1896, AE pice, 1888-CM, KM-1.2,
Imperial British East Africa Company issue, AU-UNC. $90 - 120

2942. MOMBASA: Victoria, 1888-1896, AE pice, 1888-CM, KM-1.5,
Imperial British East Africa Company issue, medium letters on
both sides, struck at the Calcutta mint, 
PCGS graded MS63 RB $100 - 150

2943. SOUTH AFRICA: Zuid Afrikaansche Republiek, AR 2 shillings,
1896, KM-6, light hairlines, EF $75 - 100

2944. TOGO: French Mandate, mint set, 1956, 3-piece essai mint set,
KM-E6-E7-E8, in chipped and scuffed Monnaie de Paris original
case, mintage of only 2,300 of each type, 
Choice Specimen, S $80 - 120

The Americas

2945. BUENOS AIRES: Province, AE 20 decimos, 1827, KM-5, a few
small rim nicks, one-year type, VF-EF , 
ex Wolfgang Schuster Collection $100 - 150

2946. ARGENTINA: Republic, AR medal (50.01g), 1885, Moyaux-465,
51mm silver medal for the Inauguration of the Andean Railway by
Grande, central arms within a laurel wreath within beaded circle
with INAUGURACION DEL FERRO CARRIL ANDINO - ABRIL DE 
1885 around // J. A. ROCA / PRESIDENTE / DE LA / REPÚBLICA 
ARGENTINA - B. DE IRIGOYEN / MINISTRO / DEL INTERIOR
within ornate frame, deep obverse tone, lighter on reverse, plain
edge, EF-AU $115 - 155

2947. BOLIVIA: Carlos IV, 1788-1808, AR 8 reales, 1796, KM-73,
initials PP, uneven deep tone and a couple scratches on reverse,
nicely toned obverse, EF-AU , ex Charles Opitz Collection $60 - 100

2948. BOLIVIA: Republic, AR 1/20 boliviano, 1865, KM-149, assayer
FP, somewhat crude reverse rim, VF, R, 
ex Wolfgang Schuster Collection $80 - 110

2949. BRITISH GUIANA: ESSEQUIBO AND DEMERARY: George III,
1760-1820, AR ¼ guilder, 1809, KM-4, slightly weak detail on
head, some luster in protected areas, one-year type, 
VF-EF , ex Wolfgang Schuster Collection $100 - 130

2950. BRITISH GUIANA: ESSEQUIBO AND DEMERARY: George III,
1760-1820, AR 2 guilder, 1816, KM-14, actually some luster
amongst the lettering, rare one-year type, Fine, R, 
ex Wolfgang Schuster Collection $130 - 160

2951. BRITISH GUIANA: William IV, 1830-1837, AR 1/8 guilder, 1836,
KM-22, one-year type, EF , 
ex Wolfgang Schuster Collection $100 - 150

2952. CANADA: George V, 1910-1936, AR 10 cents, 1929, KM-23a, a
lovely example! PCGS graded MS64 $100 - 150

2953. CANADA: AE medal, 1925, 57mm, the William McNeil
Championship medal, made by Ryrie-Birks, awarded in 1925 to
White Wyandottes and exhibited by Thomas Colton, for BEING
FOUR BEST BIRDS IN GROUP TEN at the Royal Agricultural
Winter Fair in Toronto, housed in original box of issue (hinge
detached), UNC $50 - 75

2954. CANADA:1949 6-piece year SET, the 25-cents and dollar with
some hairlines, the others Choice Uncs, in custom Capital Plastics 
holder; retail value $200, set of 6 coins $70 - 110

2955. CANADA:1949 6-piece year SET, the 50 cents with a few spots,
the rest fairly Choice Uncs., particularly the dollar, which is has
very clean fields, in custom Capital Plastic holder, 
retail value $175, set of 6 coins $70 - 90

2956. CANADA:1954 6-piece year SET, the higher denominations with a 
few light bagmarks, the others Choice Uncs, all very brilliant and
original, in custom Capital Plastics holder; retail value $175, 
set of 6 coins $70 - 90

2957. CANADA:1952 6-piece year SET, WL dollar, High Relief 25 cents, 
all Choice UNC, in plastic holder; retail value $150, 
set of 6 coins $60 - 90
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2958. CANADA:1955 6-piece year SET, all Choice UNC, in plastic
holder; retail value $95, set of 6 coins $60 - 90

2959. CANADA:1950 6-piece year SET, SWL dollar in EF, all others
Choice UNC, in plastic holder, retail value $125, 
set of 6 coins $60 - 90

2960. CANADA:1958 6-piece prooflike SET, all Choice UNC, housed in
custom Capital Plastics holder; retail value $110, 
set of 6 pieces $60 - 90

2961. CANADA:1952 6-piece year SET, WL dollar in cleaned UNC, all
others in Choice UNC, housed in custom Capital Plastics holder;
retail value $110, set of 6 pieces $60 - 90

2962. CANADA:1950 6-piece year SET, SWL dollar in UNC, all others in 
Choice UNC, housed in custom Capital Plastics holder; 
retail value $150, set of 6 pieces $60 - 90

2963. CANADA:1951 7-piece year SET, with both nickel types, dollar in
EF, all others in Choice UNC, housed in custom green Capital
Plastics holder, very attractive; retail value $100, 
set of 7 pieces $60 - 90

2964. CENTRAL AMERICAN REPUBLIC: AR ¼ real, 1843-G, KM-1,
gorgeous surfaces with brilliant luster, only one example a grade
higher by PCGS, PCGS graded MS66 $100 - 150

The back of the PCGS holder is cracking on the inside.

2965. CENTRAL AMERICAN REPUBLIC: AR ¼ real, 1844-G, KM-1,
gorgeous luster, NGC graded MS65 $75 - 100

2966. CENTRAL AMERICAN REPUBLIC: AR ¼ real, 1844-G, KM-1,
lovely lustrous example, NGC graded MS64 $75 - 100

2967. CHILE: Republic, AR real, 1847-So, KM-94.2, assayer IJ, key
date, VG-F , ex Wolfgang Schuster Collection $70 - 100

2968. CHILE: Republic, AR ½ real, 1844-So, KM-98.2, assayer IJ,
lustrous with some light toning, Choice EF , 
ex Wolfgang Schuster Collection $90 - 130

2969. COSTA RICA: Republic, AR ½ real, ND (1849-57), KM-68, type
VI countermark on Central American Republic 1846-CR JB ½ real
(KM-20a), EF $100 - 150

2970. COSTA RICA: Republic, AR 5 centavos, 1875, KM-110, assayer
GW, NGC graded AU50 $75 - 100

2971. ECUADOR: Republic, AR 2 reales, 1838, KM-18, assayer ST,
tooled, including lines on obverse fasces, VF , 
ex Wolfgang Schuster Collection $70 - 90

2972. GUATEMALA: Republic, AR medal set, 1977-8, ASW 2.3978 oz., 
3-piece set produced by the Fundacion Guatemalteca para el
Desarrollo (Guatemalan Foundation for Development), silver
rounds feature Mayan warriors on one side and seated Mayans
with animals on the other, toned, in custom wooden box with
COAs, Choice Proof $60 - 80

2973. HONDURAS: Republic, AE 4 reales, 1857-T, KM-20d, Provisional 
issue from the State of Honduras, double struck mint error, 
PCGS graded F15 $75 - 100

2974. MEXICO: Felipe V, 1700-1748, cob AR 8 reales (26.89g), DM,
KM-47, Fine $75 - 100

2975. MEXICO: Fernando VII, 1808-1821, AR 8 reales, 1820-D,
KM-111.2, Calbeto-81, assayer CG, Durango, a few faint
scratches, well struck, VF, S $110 - 170

2976. MEXICO: Republic, AE ¼ real, 1861/59, KM-365, Sonora state
copper, better variety with traces of overdate, VF $100 - 150

2977. MEXICO: Republic, AR 10 centavos, 1889-Oa, KM-403.8,
assayer E, better date, Very Good, R $100 - 150

2978. MEXICO: Republic, AR peso, 1905-Cn, KM-409, assayer RP,
faint surface hairlines, scarce date! EF, S $100 - 150

2979. MEXICO: Estados Unidos, AR medal, 1936, Grove II-490A,
38mm, silver medal struck to celebrate the Fourth Century of
Operation of the Mexico City Mint (Casa de Moneda), CASA DE
MONEDA DE MEXICO 1536 1936 / IV CENTENARIO DE SU
FUNDACION around an old-style coin press, engraver’s name M.
N. LVNA at base of coin press // VIRREY DON ANTONIO
MENDOZA / PRESIDENTE C. GENERAL LAZARO CARDENAS,
reported mintage of 1,089, PCGS graded MS65, S $100 - 150

2980. PERU: Republic, AR medal (69.48g), 1870, Fonrobert-9200,
Moyaux-432, Goepfert & de la Puente pg. 49, 50mm silver medal
for the Inauguration of the Trans-Andean railway by C. Bryant,
train exiting tunnel to right into a village with mountains behind, all
within inner circle with FERRO-CARRIL CENTRAL TRASANDINO
/ SECCION DEL CALLAO A LA OROYA / INJENIERO EN JEFE E 
MALINOWSKI / CONTRATISTA ENRIQUE MEIGGS around // 15
lines of text within beaded circle with SE INAUGURO LA OBRA Y
BENDIJO LA Ia PIEDRA / EL YMO. Sr ARZo DE LIMA / D. D.
SEB. GOYENECHE PY BARREDA / EL Io DE ENERO DE 1870
around, small rim nicks, nicely toned, plain edge, EF $120 - 150

2981. SANTO DOMINGO: Carlos & Juana, 1506-1516, AE 4 maravedis 
(3.32g), Cal-35 var, struck 1544-1564, monogram; F III flanking;
three annulets around // two crowned Is; S P flanking, rare variety, 
Fine, R $50 - 75

2982. SANTO DOMINGO: Ferdinand VII, 1808-1821, AE ¼ real
(4.46g), ND (1810-20), KM-2, variety with full 1/4 below SD, 
PCGS graded XF40 $100 - 150

     199

World Coins



2983. SANTO DOMINGO: Ferdinand VII, 1808-1821, AE ¼ real
(3.31g), ND (1810-20), KM-2, PCGS graded VF35 $75 - 100

2984. UNITED STATES: AR 5 cents, 1831, KM-47, Capped Bust type,
VF $100 - 150

2985. UNITED STATES: 20 cents, 1875-S, KM-109, clear “S” variety,
Very Good $70 - 90

2986. UNITED STATES: 5 cents, 1913, Buffalo type I, in OGH PCGS
“rattler” GEN-1.2 holder, PCGS graded MS64 $75 - 100

James Earle Fraser’s new nickel debuted in late winter of 1913 amid 
much fanfare. Most Americans found favor with the design, and

huge numbers of these coins were saved as souvenirs. This
hoarding only increased when the reverse was modified a few
months later. As in 1883, rumors spread that the original issue

would be recalled which, of course, was not the case.

2987. UNITED STATES: Brunk—, A. MULLANY countermarked on
Russia 5 kopeks 1803-KM (Cr-115.1), once on obverse and four
times on reverse, in similar font to mid-19th century US merchant
stamps in Brunk, perhaps used in Alaska, Fine $100 - 150

2988. VENEZUELA: Ferdinand VII, 1808-1823, AE ½ real, 1816,
Cr-41.2, Royalist issue, crudely struck, as usual, but nicer than
average specimen! PCGS graded XF40 $75 - 100

2989. VENEZUELA: Ferdinand VII, 1808-1821, AE ¼ real, Caracas,
1818, Cr-2, Royalist issue, cleaned, 
PCGS graded VF details $75 - 100

2990. VENEZUELA: Republic, AR ¼ real, Caracas, 1829, Cr-34, minted 
in Caracas when Venezuela as part of “Gran Colombia”, cleaned,
PCGS graded AU details $100 - 150

2991. VENEZUELA: Republic, AR ¼ real, Caracas, 1829, Cr-34, minted 
in Caracas when Venezuela as part of “Gran Colombia”, 
PCGS graded XF45 $100 - 150

2992. VENEZUELA: AV medal (1.50g), ND, “Cacique de Manaure” type, 
UNC $100 - 150

Part of a commemorative medal series of 24 native chiefs or
“Caciques” of Venezuela" during the 16th century. These were

minted in Switzerland, and issued from 1955 through 1960.

Australia & The Pacific

2993. AUSTRALIA: George V, 1910-1936, AE halfpenny, 1912-H,
KM-22, a lovely example! PCGS graded MS64 BN $100 - 150

2994. COOK ISLANDS:LOT of 15 gilt medals, all featuring dinosaurs
(11 pcs) or animals (4) on appliques on the reverses and bust of
Queen Elizabeth II above radiant sun with
COOKISLANDS.COMMEMORATION.ELIZABETH II around,
reeded edges; all are Choice Proof in capsules of issue, 
retail value $150, lot of 15 medals $60 - 90

2995. FIJI:LOT of 10 - 2010 1 dollar coins (KM-154 through 163) for the
South Africa FIFA World Soccer Cup, with animals and stadium
venues: Pretoria/Antelopes, Kapstadt/Zebra,
Johannesburg/Rhinos, Johannesburg/Leopard, Rustenburg/Lion,
Durban/Giraffes, Polokwane/Elephant, Nelspruit/Water Buffalo,
Bloemfontein/Lemurs, and Port Elizabeth/Kudu; all are Choice
Prooflike in original capsules with COA’s, all tri-metallic (copper,
brass, and copper-nickel), very attractive; 
retail value $150, lot of 10 pieces $60 - 90

2996. HAWAII:LOT of 3 coins: cent 1847 (KM-1, Fine, a few minor
nicks); 10 cents 1883 (KM-3. Fine); and ¼ dollar 1883 (KM-5,
VG-F); retail value $200, lot of 3 pieces $120 - 150

2997. KEELING-COCOS ISLANDS: J. S. Clunies-Ross, 1910-1944, 5
rupees (1.88g), 1913, KM-Tn7, original ink, serial number 217,
glued collector’s number (may be removable), a few small obverse 
field marks, mintage of only 1,000 pieces, Choice VF, R, 
ex Charles Opitz Collection $80 - 120

2998. NEW ZEALAND: Elizabeth II, 1952-, AE 2 cents, ND (1967),
KM-33, mule of Bahamas obverse with reverse of New Zealand,
hence undated, PCGS graded MS65 RD $75 - 100

2999. TONGA: Tupou IV, 1967-2006, AV proof set, 1980, KM-65 & 64,
Set of 2 coins, FAO issue, AV 20 & 10 pa’anga, Queen Salote //
Rural Women’s Advancement, Choice Brilliant Proof $100 - 150

Worldwide Group Lots

3000. WORLDWIDE: AFRICA AND EUROPE: LOT of 10 diverse
certified coins: Africa/Egypt: 1929BP 2 piastres KM-348 MS 63
and 1964/AH1384 50 piastres KM-407 PF 67 Ultra Cameo; South 
Africa: 1923 shilling KM-17.1 PF 63; Southern Rhodesia: 1932
shilling KM-3 PCGS PR62; Europe/German States/Prussia:
1913-A 3 mark KM-534 MS 64 and 1913-A 3 mark KM-535 MS 63 
nicely toned; Great Britain: 1893 shilling KM-780 MS 63+;
Hungary: 1938-BP 5 pengo KM-516 MS 64; Romania: 1906 10
bani KM-33 MS 65; and Vatican City: 1929 10 lire KM-8 MS 63
toned; slabs are all NGC, except for the one noted, 
retail value $625, lot of 10 items $275 - 375

3001. WORLDWIDE: AFRICA: LOT of 87 coins of the 20th century from
various states, mostly colonial issues with some
post-independence, from British West Africa (11), Cameroon (3),
Cape Verde (1), French Somaliland (1), Liberia (1), Madagascar
(9), Mauritius (5), Mombasa (2), Mozambique (2), Rhodesia (6),
Rhodesia & Nyasaland (1), Southern Rhodesia (5, including AR ½ 
crown 1946 EF scratches), Seychelles (11), Somalia (12,
including 8 BU coins of 1950, some with full red luster), South
Africa (17, including AR shilling 1897 VF+ scratches, AR 3 pence
1892, AE penny 1898 EF, two AR 5 shillings and a few other
silvers of George VI); average circulated grades or better, many
AU-BU, viewing recommended; retail value $650, 
lot of 87 pieces $300 - 400
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3002. WORLDWIDE: AFRICA:LOT of 77 coins (and one imitation) from
Africa and the Arabian Peninsula, including Angola (2 pcs), British
West Africa (1), Cameroon (1), Cape Verde (1), Comoros (2, both
essais), East Africa (2), Egypt (7), Mauritius (1), Morocco (20),
Mozambique (3), Muscat and Oman (2, including an AH1312 ¼
anna), Reunion (1), Rhodesia (6), Rwanda (2, including an indent
error), St. Thomas and Prince (1), Saudi Arabia (4), South Africa
(10), Southern Rhodesia (2), Yemen (7), and Zanzibar (3);
average circulated grades, with many Uncs., 
retail value $600, lot of 78 pieces $150 - 250

3003. WORLDWIDE: AFRICA: LOT of approximately 960 coins from
across Africa, with many colonial and independent states including 
Belgian Congo, French Cameroon, French Togo (including
several examples from 1924-5), German East Africa (1897 AR
rupie), Mombasa (AR rupee 1888-H VF-EF), Republic of Congo,
Zanzibar (AH1299 pysa EF-AU), most from 1950 to present day,
but also some from 1900-1950 and earlier; containing more than
20 silver coins from Egypt, South Africa, Morocco, German East
Africa & Liberia, as well as some base-metal coins of better types
and dates; various conditions from VG to UNC, most coins in
typical condition for their type; retail value $500, 
lot of about 950 pieces $150 - 250

3004. WORLDWIDE: AMERICAS:LOT of 90 coins from across the
Americas, many silver: Bolivia: 1, AR 50 centavos 1909-H; Brazil: 
2, including 40 reis 1722 (triple-stamped crown countermark);
Brit. Guiana: 2; Colombia: 10, including AR ½ real 1773 (VG
holed), AR 5 decimos 1871 (worn); Cuba: 21, including AR peso
1915 & 1953 (both VF), AR 50 centavos 1915 (VG) & 1953 (BU)
and 4 smaller silvers; Dominican Rep.: 9, including AR peso 1939 
(VF) & 1955 (VF+) and 4 smaller silvers; Guadeloupe: 1, franc
1921 (EF spots); Haiti: 1, proof AR 25 gourdes 1975 KM-121;
Jamaica: 15, various pennies & fractions from Victoria to
Elizabeth, plus proof AR $5 1973-FM; Nicaragua: 2; Panama: 22, 
including AR balboa 1966 (AU), 1962 AR ½ & ¼ balboa (two of
each, all four BU) and 8 other silvers; plus one each from East
Carib. States, El Salvador & French Colonies, as well as a
Spanish colonial 2 reales cob; various grades, with many EF to
BU, viewing recommended; retail value $700, 
lot of 90 pieces $400 - 450

3005. WORLDWIDE: AMERICAS:LOT of 17 coins: Antigua: 1836
farthing KM-Tn1; British Guiana: 1836 ¼ guilder KM-23 and 1836 
½ guilder, KM-24; Central American Republic: 1844-G ¼ real
KM-1 and 1830-TF real KM-19.2; Essequibo and Demerary:
1813 ½ stiver KM-9, 1813 stiver KM-10, 1832 1/8 guilder KM-16,
1816 ¼ guilder KM-11, 1835/3 ¼ guilder KM-17, 1809 ½ guilder
KM-5, 1816 ½ guilder KM-12, 1835 ½ guilder KM-18, 1809 guilder 
KM-6, 1816 guilder KM-13, and 1832 guilder KM-19; and
Haiti/North: 1807 15 sols KM-6 (damaged); average circulated
grades, many very desirable and tough types, viewing
recommended; retail value $600; lot of 17 pieces, , 
ex Wolfgang Schuster Collection $350 - 450

3006. WORLDWIDE: AMERICAS:LOT of 10 diverse certified coins:
Bolivia: 1899MM 50 centavos KM-161.5 beautifully toned; El
Salvador: 1977 25 colones KM-151 ANACS MS 65; Guatemala:
1932 ½ centavo KM-248.1 MS 64; Mexico: 1882 5 centavos
KM-399 MS 65, 1895-MoM 5 centavos KM-398.7 MS 64+, and
1957-Mo 10 pesos KM-475 MS 66; Mexico/Durango: 1914
centavo KM-628 MS 65 and 1914 5 centavos KM-634 MS 64; and
Peru: 1915 FG JR ½ sol KM-203 MS 63 and 1896 F sol
KM-196.26 MS 63+; all NGC-certified, except the one noted, 
retail value $575, lot of 10 pieces $250 - 350

3007. WORLDWIDE: AMERICAS:LOT of 40 coins (26 silver) mostly
from Canada & Mexico: Newfoundland: 5, including AR 20 cents
1873 (VG, scarce date); Nova Scotia: 1; Canada: 24, including
AR 25 cents 1930 (VF), four AR 50 cents (1951 x2, 1952, 1953),
nine AR dollars (1935, 1939, 1958, 1962, 1963, 1964 x3, 1967);
Mexico: 9, including 7 large silvers (5 pesos 1948, 1953 KM-467,
1953 KM-468, 10 pesos 1956, 1960, 25 pesos 1968 x2); plus a
doctored braided hair US large cent (possible brothel token);
average grades for circulated types, with many BU
commemoratives; retail value $500, lot of 40 pieces $275 - 325

3008. WORLDWIDE: AMERICAS:LOT of 26 coins and exonumia pieces 
from throughout the Americas: Bolivia: 1775JR 2 reales KM-53
and 1823PJ 8 reales KM-84; British Guiana: 1891 4 pence
KM-26; Canada/Upper Canada: 1850 penny token KM-Tn3 (2
pcs); Colombia: 1855 Am de la Cuadra token Rulau-Mag 6;
Cuba: 1961 37mm copper-nickel Crusade to Free Cuba medal;
Mexico: ND (1556-98)MF real KM-26, 1749MoM ½real KM-67.1,
1772FM ½ real KM-69.1, 1776FM ½ real KM-69.2, 1781FF ½ real
KM-69.2, 1819JJ 8 reales KM-111, 1821JJ 8 reales KM-111, ND
Anto. Corral Velo token Rulau-Mxo V143, ND 11mm AR fantasy
token aztec // calendar (2); Peru: 1790IJ 2 reales KM-85.1, 1793IJ 
2 reales KM-95, 1819JP 2 reales KM-115.1, 1797IJ 8 reales
KM-97, 1801IJ 8 reales KM-97, 1818JP 8 reales KM-117.1;
Puerto Rico: 1896PGV 5 centavos KM-20; United States: 1863
Civil War token Fuld-OH-165-BJ-24a (R9); and Venezuela: 1965
bolivar Y-37a; average circulated grades, in consignor’s 2x2
holders; retail value $650, lot of 26 items, , 
ex Charles Opitz Collection $175 - 275

3009. WORLDWIDE: AMERICAS:LOT of 307 coins from various
countries of the Americas plus Australia & New Zealand, including 
Canada: 133 coins from Victoria to Elizabeth II, including more
than 23 silvers (roughly half 25¢ and half 10¢, including 1947 dot
10¢ VG); Australia: 18 coins from George V to present day
(including 2 AR florins); New Zealand: 4 coins (3 silver, including
1934 6p); as well as 152 coins from across Latin America (3
silver); average circulated grades; retail value $350, 
lot of 307 pieces $100 - 150

3010. WORLDWIDE: ASIA AND AFRICA:LOT of 20 diverse coins from
Africa, Asia, and Oceania: Angola: ND (1837) 2 macutas with
countermark KM-51.1 (1763 host); German East Africa: 1916-T
B/B 20 heller KM-15 and 1916-T B/B 20 heller KM-15a; Australia:
1944S florin KM-40; China/Hunan: ND (1919) 20 cash Y-400.3;
Szechuan: year 1 (1912) 50 cash Y-449.1a; Hawaii: 1883 ¼
dollar KM-5; Indian States/Mysore: DM AV fanam KM-108;
Madras Presidency: ND (1764-1807) 2 fanam KM-308;
Travancore: ND (1901-10) cash KM-46; Japan: ND (1835-70)
100 mon C-7 (3 pcs); Mongolia: AH15 50 mongo KM-7;
Philippines:1885 20 centimos KM-149, 1903 5 centavos KM-164, 
and 1907S peso KM-172 (3 pcs); and Thailand: Pot duang 1 baht 
bullet money (pg. 91, plate C17 of Krasadaolarn/Mihailovs);
averages circulated grades, a few with glued collector numbers or
glue residue (removable); retail value $425, 
lot of 20 items, , ex Charles Opitz Collection $125 - 175

3011. WORLDWIDE: ASIA: LOT of 134 coins including a great and
eclectic mixture of coins from China, Ottoman Turkey, Morocco,
Japan, Russia, India, Ottoman Egypt, Zanzibar, Iraq, Afghanistan,
Hong Kong, Iran, Ottoman Algiers, Saudi Arabia, Thailand,
Turkish Republic, Ottoman Tunisia, and a Sasanian drachm,
viewing highly recommended, average quality examples, 
retail value $750, lot of 134 coins $400 - 500

3012. WORLDWIDE: ASIA: LOT of 12 diverse certified coins: French
Indochina: 1904-A piastre KM-5a.1 ICG AU58 details (corrosion), 
1908-A piastre KM-5a.1 AU details (cleaned), 1909-A piastre
KM-5a.1 AU details (cleaned), and 1927-A piastre KM-5a.1 ICG
AU55; British India: 1907(c) ¼ rupee KM-506 MS 63 and 1936(c) 
½ rupee MS 63; Japan: Meiji-31(1898) 20 sen Y-24 MS 63;
Kuwait: 1991 5 dinars Bruce-X5 Kuwait is Free PF 69 Ultra
Cameo; Palestine: 1935 50 mils KM-6 PCGS MS64; Philippines:
1938-M 20 centavos KM-182; Straits Settlements: 1918 10 cents 
KM-29a MS 63; and Vietnam/Socialist Republic: 1988 100 dong 
KM-25.2 PF 68 Ultra Cameo; all certified coins are NGC, except
as noted, retail value $750, lot of 12 items $350 - 450

3013. WORLDWIDE: ASIA: LOT of 57 coins from East & Southeast Asia 
from the early 19th to mid-20th century: China: 17, incl. several
from Japanese puppet states, a Taiwan AR 50 yuan 1965, and 2
cast charms; Hong Kong: 3, incl. AR 5 cents 1903 AU hairlines;
Macau: 4; Japan: 3, incl. two Tenpo Tsuho 100 mon; Korea: 10
imperial coins between Guangmu year 2 and Yunghui year 2, incl.
AR 10 chon 1908 KM-1139 VF-EF; Vietnam: 11: ten Nguyen
Dynasty cash from Gia Long to Duy Tan, plus a North Vietnam 2
dong 1946 (Ho Chi Minh); Cambodia: BI 2 pe KM-26 (VF);
Thailand: 4, incl. AR baht year 124 Y-34a Fine cleaned, BE2459
Y-45, & tin 1/8 fuang Y-6.2; Philippines: 4 silvers, incl. 50
centimos 1885 and peso 1904; average circulated grades with a
few better examples; retail value $575, lot of 57 pieces $300 - 400
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3014. WORLDWIDE: ASIA: LOT of 672 coins from many states across
Asia, the majority from 1950 to present day, but also a significant
amount from the early 20th century or earlier with quite a few
silver, including Afghanistan: AR 2½ rupee AH1300, AE 3 shahi
of Amanullah; China: several 10 cash types, like Y-97.1 and
Y-193; Japan: AR 50 sen years 4 & 30, and 5 other silvers;
Myanmar: AR kyat peacock KM-10; Nepal: 7 AR mohars of
various dates ca. 18th century; Tibet: AR 3 srang BE16-10 Y-26
and BI 10 srang 16-25/4 Y-30; various circulated grades, some
better than average, as well as many newer coins in BU grade,
most attributed on accompanying paper envelopes; 
retail value $700, lot of 672 pieces $250 - 350

3015. WORLDWIDE: ASIA: LOT of 9 British Indian AR rupees, 2
Kwangtung AR fractions, & 2 other pieces, including British India: 
1912(b, AU), 1913(c & b, both AU lightly cleaned), 1917(c, AU),
1917(b, EF), 1918(b, toned EF-AU), two 1919(b, both choice
UNC), plus Bengal Pres. AH1196/17 Muhammadabad Benares
(KM-40.1, EF cleaned, test marks & cuts); China-Kwangtung: 
AR 10 cents (Y-200, EF ink mark) and AR 5 cents (Y-199, EF);
Japan: AE charm, carved from a Kan’ei Tsuho 4 mon; and
Islamic: medieval signet made from black stone and engraved
with cruciform inscriptions; retail value $450, 
lot of 13 pieces $200 - 300

3016. WORLDWIDE: ASIA: LOT of 66 diverse world coins: British India
(6), India/Republic (10), Iran (9), Israel (1), Japan (14),
Korea/South (6), Laos (2), Macau (8), Malaya (8), Malaya & British 
Borneo (1), and Maldives (1, AH1331 4 lariat NGC MS 63 BN);
average circulated grades, with some Uncs, in consignor’s 2x2
holders, viewing recommended, retail value $625, 
lot of 66 pieces $175 - 275

3017. WORLDWIDE: ASIA: LOT of 71 mostly Asian coins and tokens:
Ceylon (2), Myanmar (2), Nepal (1), Netherlands East Indies/West 
Friesland (1), NEI/Utrecht (1), NEI/Zeeland (2), Java (2),
Netherlands East Indies (5), U.S./Philippines (14), Sarawak (1),
Singapore (5, including 3 silver crowns), Sri Lanka (1), Straits
Settlements (3), Thailand (14, including [1876-1900] salung and 4
Siamese porcelain tokens), Tibet (6), Tonga (9), Turkey (1), and
Vietnam/Annam (1); average circulated grades, with some Uncs,
and some silver, in consignor’s 2x2 holders, viewing
recommended, retail value $575, lot of 71 pieces $150 - 250

3018. WORLDWIDE: ASIA: LOT of 51 diverse, mostly Asian world
coins: Bhutan (4 pcs, including [1835-1910] ½ rupee NGC AU53
BN gold WINGS), Brunei (1), Bukhara (2), Ceylon (1), Chile (1),
China/Hunan (1), Kwangtung (5), China/Republic (1), Meng
Chiang (4), People’s Republic (6), French Indochina (3), Hong
Kong (12), India/Maratha (1), Gwalior (1), Jaipur (1), Sailana (1),
Bengal Presidency (1), Bombay Presidency (1), Madras
Presidency (2), and British India (2); average circulated grades,
with some Uncs, in consignor’s 2x2 holders, viewing
recommended, retail value $600, lot of 51 pieces $150 - 250

3019. WORLDWIDE: ASIA: LOT of 52 diverse coins: Japan: mameita
gin (6 pcs), ichibu gin (2), 4 mon (2); Malacca: keping (25);
Netherlands East Indies/Java: (1); NEI/VOC: (9); NEI: (6); Tibet:
(1); average circulated grades, in consignor’s 2x2 holders, retail
value $600, lot of 52 pieces $150 - 250

3020. WORLDWIDE: ASIA: LOT of 41 diverse Asian coins: Ceylon (1
pc), Netherlands East Indies/VOC/Utrecht (1), VOC/Westfriesland
(4), VOC/Zeeland (6), Java (2), Netherlands East Indies (9), Malay 
Peninsula/Aceh (1), Kelantan (11), Penang (5), Trengganu (1);
average circulated grades, lots of unusual types, in consignor’s
2x2 holders, viewing recommended, retail value $600, 
lot of 41 pieces $150 - 250

3021. WORLDWIDE: ASIA: LOT of 38 diverse world coins: Korea (1),
Netherlands East Indies/Atjeh (3 pcs), Island of Sultana (2), Island 
of Sumatra (19), Nepal (10, including 9 cut fractional silver
pieces), and Thailand (3, all Rama IV bullet money); average
circulated grades, lots of unusual types, in consignor’s 2x2
holders, viewing recommended, retail value $600, 
lot of 38 pieces $150 - 250

3022. WORLDWIDE: ASIA: LOT of 26 diverse world coins: Ceylon (14
pcs, all 1 and 2 stuiver coins from 1780-1800), Thailand (8, bullet
money), and Zanzibar (4, pysas); average circulated grades, lots
of unusual types, including 9 pieces ex John J. Ford, Jr., in
consignor’s 2x2 holders, viewing recommended, 
retail value $600, lot of 26 pieces $150 - 250

3023. WORLDWIDE: ASIA: LOT of 82 items, including Korean cash
coins (33), Japanese machine-struck coins (32), Japan cash
coins, charms and imitation coins including imitation 8 momme
(6), Japanese hansatsu local banknotes (4), Thailand modern coin 
copies (7), average quality examples, retail value $400, 
lot of 82 items $150 - 250

3024. WORLDWIDE: ASIA: LOT of 11 silver coins from Ottoman Turkey 
(5), Bahrain (2), Hyderabad (1), Saudi Arabia (3), average quality
examples, retail value $300, lot of 11 silver coins $150 - 250

3025. WORLDWIDE: ASIA: LOT of 57 coins from various South Asian
countries: Nepal: 2: AR 2 mohars VS1984 and AR 10 rupees
2025; Bhutan: 8, including AE pice KM-23.2 VF & AR ½ rupee
KM-24 EF cleaned (both ND-1928); Ceylon: 26, including 18
colonial coins from ¼¢ to 50¢ from Victoria to George VI (including 
AR 50 cents 1928 AU, as well as AR 5 rupee 1957 VF rim
bumps); Maldives: 6, including ½ larin AH1184, 123x & 124x; and 
India: 15 circulation issues of the Republic (many BU); average
circulated grades or better, many AU to BU; 
retail value $400, lot of 57 pieces $150 - 200

3026. WORLDWIDE: ASIA: LOT of 62 diverse items, including Chinese
Imperial dragon 10 cash coins (30), dragon type 20 cash (3),
Republic of China 20 cash (2), 50 cash (4), 100 cash (1),
Kwangtung silver dragon 20 cent (1), Yunnan silver dragon 50
cent (1), Hong Kong copper mil (1), TIbet silver tangka (1), Korea
cash coins (8), Annam cash coins (8), plus Chinese charm (1),
and Chinese modern rectangular 5g silver ingot (1), includes
some better types, a very interesting group, 
retail value $350, lot of 62 items $150 - 250

3027. WORLDWIDE: ASIA: LOT of 44 mostly cash-type coins including
Chinese cash ban liang (1), wu zhu (1), Wang Mang types (3),
Tang (2), Northern Song (4), Qing (24), Annam coins and amulet
(3), Korea 100 mun (1), Japan (4), and Singgora tin cash (1) with
edge chip, an interesting group with some interesting and better
types, mostly average quality examples, 
retail value $250, lot of 44 items $100 - 150

3028. WORLDWIDE: ASIA: LOT of 3 silver and 6 tin coins from Sumatra 
and neighboring regions, including two AR namo of Kalah (Mitch
SEA-592/94), two tin units (1 massa 2.45g and ½ massa 1.35g),
Makara fish (rare), Sailendra sandalwood-flower type AR unit
(Mitchiner 3065-68), tin unit with Nandi & crescent, tin imitation of
Abbasid-style dirham, and Portuguese Malacca tin bazaruco of
Dom Felipe; average grades or better; retail value $300, lot of 9
pieces $100 - 150

3029. WORLDWIDE: ASIA: LOT of 12 diverse items: Nepal silver dam,
Thailand silver baht bullet money type, Japan contemporary
imitation of ishibu gin, genbum mameita gin fantasy issue, China
Ming Dynasty cash coins Hong Wu (4), Yong Le (2), and Korean
cash coins (2), average quality examples, 
retail value $125, lot of 12 coins $75 - 100

3030. WORLDWIDE: ASIA: LOT of 5 coins; Hong Kong 1 cent 1902
countermarked “384" on reverse (VF), Fukien Kuang Hsu 10 cash
ND countermarked ”10" and holed (VG), Majapahit AR unit
(windmill punch, Mitch-3066, VF), and 2 uncertain pieces; retail
value $60, lot of 5 pieces, , ex Howard Daniel Collection $30 - 40

3031. WORLDWIDE: EUROPE: AUSTRIA/GERMANY: LOT of 16
Austrian and German coins: Austria (6 pcs: 1624 3 kreuzer
KM-493, 1650 3 kreuzer KM-852, 1664 15 kreuzer KM-1170, 1662 
15 kreuzer KM-1197, 1844-A 20 kreuzer KM-2208, 1858-A florin
KM-2219); Austrian States/Salzburg (1: 1681 3 kreuzer KM-228);
Austrian States/Olmutz (1: 1694 15 kreuzer KM-231.7); German
States/Baden (2: 1843 3 kreuzer KM-211, 1871 kreuzer KM-252);
German States/Bavaria: (1: 1624 2 kreuzer KM-31); German
States/Berg: (1: 1806 Sr KM-10 3 stuber); German
States/Brunswick Wolfenbuttel: (1: 1697 24 mariengroschen
KM-559 wildman); German States/Cologne: (1: 1720 4 albus
KM-109); Germany/Empire: (1, 1875D mark KM-7); and
Germany/Weimar Republic: (1: 1925A 5 reichsmark KM-47);
generally better than average circulated grades, with one UNC,
many better types, in consignor’s 2x2 holders, viewing
recommended; retail value $600, lot of 16 coins $200 - 300

3032. WORLDWIDE: EUROPE: LOT of 71 coins from across Europe,
Austria: 5; Belgium: 3, incl. AR 100 francs 1954 (UNC); Crete: 6,
various coins from 1 to 50 lepta (VG-EF); Crusader States: 2
billon deniers of Philip of Savoy of Frankish Achaea; Cyprus: 2;
France: 7, various coins (3 silver) from Louis XIII to the 3rd
Republic; Germany: 14, various small copper and silver coins,
from Bavaria, Danzig (AE szelag 1801-A VF, AE grosz 1809-M
VF+), East Prussia (AE schilling 1806-A VF), Nuremberg (brass
jeton, St. Mark’s lion, Fine), South Prussia (AE grossus 1797-B
F-VF), plus a West German AR 5 mark 1951-F; Great Britain: 3;
Hungary: 2, AR denar 1552, AR 3 krajczar 1697 (both VF-EF);
Luxembourg: 4, inc. AR 5 francs 1929 (AU); Netherlands: 2;
Portugal: 5 silver coins from 5 to 50 escudos between 1928 and
1968 (most UNC or BU); Switzerland: 13, incl. Bern AR 5 batzen
1808 (EF+), AR 5 francs 1934 Fribourg (AU-Unc) & 1939 Lucerne
(AU hairlines); Turkey: 1, AR lira 1937 (VF); and one each from
Jersey & Lundy; most older coins in average circulated grades,
with many later coins AU or BU, viewing recommended; 
retail value $650, lot of 71 pieces $300 - 350
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3033. WORLDWIDE: EUROPE: LOT of 46 coins (20 silver) from across
Eastern Europe: Czechoslovakia: 6, incl. AR 100 korun 1948
KM-26 & 1951 KM-33 (both BU) & two other silvers; Estonia: 1;
Latvia: 1, AR 5 lati 1932 (AU hairlines); Lithuania: 1, AR 10 litu
1936 (EF marks); Poland: 9, incl. AR 10 zlotych 1932 (VF+) and 5 
zlotych 1960 (choice BU); Romania: 5; Russia: 20, incl. 14
Tsarist AE’s & AR’s (e.g., AR rouble 1815 [Fine graffiti], 3 kopek
1859-EM [EF scratches], 2 kopek 1799-EM [VF], and several
small AR’s from 5 to 25 kopek), and 6 after 1917 (incl. AR
poltinnik 1926 [AU hairlines] and 5 kopek 1924 VF-EF); Serbia: 2;
Slovakia: 1, AR 20 korun 1944 (EF-AU hairlines); most in average 
circulated conditions with some nicer examples, viewing
recommended; retail value $600, lot of 46 pieces $300 - 350

3034. WORLDWIDE: EUROPE:LOT of 39 diverse European coins and
exonumia items: Crusaders/Antioch: Bohemund III (Majority,
1163-1201) BI denier CCS-53b; Bulgaria: 1885 5 leva KM-7;
Czechoslovakia: ND Tyncany aluminum (4kg) bread token;
France: ND (WWII) Naafi ½ franc token and ND (ca. 1920) Credit
Lyonnais 5 centimes encased postage Type-7 (collector lettering); 
German States/Breslau: 1695MMW 3 kreuzer Herinek-1543 R;
Pfalz-Zweibrucken: Alexander (1480-1514) AR hohlpfennig
Saurma-988; Germany:ND AE (19th Century) Liberty spiel marke, 
1937A 5 reichsmark KM-94, 1938A 5 reichsmark KM-94; Great
Britain: 1797 penny KM-618, 1797 2 pence box coin KM-619,
1935 crown KM-842, ND AE model halfpenny and penny, 1811
Birmingham and Neath penny token Withers-220/221, 1813
Birmingham 3 pence Withers-380, 1788 brass imitation spade ½
guinea; Hungary: ND (12th Century) AR bracteate Huszár-200;
Ireland: 1689 Oct. gun money halfcrown KM-95; Italian
States/Parma: 1815 5 soldi C-26; Italy: 1875-M 5 lire KM-8.3;
Poland/Lodz: 1943 5 mark KM-Tn2 and 1943 10 mark KM-Tn3;
Russia: wire ½ kopek (2) and wire kopek (2); Spain: Enrique II
(1369-79) BI noven Cayon-Type 11, 1774 S CF ½ real KM-410.2,
1855 10 reales KM-595.2, 1870(70)SNM peseta KM-653, 1879 2
pesetas KM-678.1, 1885(86)MSM 5 pesetas KM-688, 1894 5
pesetas KM-700, 1966(67) 100 pesetas KM-797 (ca. 1937)
Spanish Civil War 5 centimos carton Pick-96, and (ca. 1937)
Spanish Civil War 25 centimos carton Pick-96D; and
Switzerland/Basel: (1327-1335) Bischof Johann I von Chalon AR 
vierzipfliger pfennig HMZ-1-254; average circulated grade, a few
coins having glued collector numbers (removable), in consignor’s
2x2 holders; retail value $825, lot of 39 pieces, , 
ex Charles Opitz Collection $225 - 325

3035. WORLDWIDE: EUROPE: LOT of 687 coins from many countries,
the majority from 1960 to present day, but also many from the
early 20th century or earlier with quite a few silver, including
Austria: 2 examples of Maria Theresa Thaler 1780 restrike (EF+
with mount, VG with hole); Germany: AR 3 mark 1909-A (VF+
cleaned), AR 1 mark 1915-A (AU); Greece: AR 20 drachmai 1960
(BU); Netherlands: AR 2½ gulden 1859 (EF cleaned & rim cut);
Switzerland: AR 5 francs 1954 (EF), AR 2 francs 1964 (UNC), AR 
½ franc 1948 & 58 (both choice BU), plus a few other silvers;
average circulated grades with some better examples, many AU
or BU; retail value $500, lot of 687 pieces $200 - 300

3036. WORLDWIDE: EUROPE:LOT of 72 diverse world coins and
tokens: Russian Empire (10), Modern Russia (10), Serbia (1),
Spain (36, including 15 medieval coppers and 7 - 5 pesetas
crowns), Spanish Netherlands/Flanders (1), Sweden (1),
Switzerland (1), Transylvania (1, damaged), and Yugoslavia (11);
average circulated grades, with some Uncs and some silver, in
consignor’s 2x2 holders, viewing recommended, 
retail value $750, lot of 72 pieces $200 - 300

3037. WORLDWIDE: EUROPE:medieval LOT of European coinage,
mostly silver, including pieces from France, Kempten, Cleve,
Hungary, Italy, Serbia, Spain, St. Gallen, Teutonic Order, and
others, generally lower grade, but a few nicer pieces as well, good 
variety with only one duplication, a great study group, viewing
recommended, retail value $475, lot of 25 pieces $200 - 300

3038. WORLDWIDE: EUROPE:LOT of 51 coins and tokens: German
States/Regensburg (1 pc), German Empire (4), Weimar Republic
(11), West Germany (2), East Germany (1), Notgeld (1); Great
Britain/farthings (3), halfpennies (6), pennies (2), threepences (2),
sixpences (5), shillings (3), florins (3), halfcrowns (4), crowns (2,
including 1935 and 1951 proof), and tokens (1); average
circulated grades, with many much better, including some Uncs,
and many silver, retail value $625, lot of 51 pieces $175 - 275

3039. WORLDWIDE: EUROPE:LOT of 66 diverse world coins and
tokens: Austria (9), Belgium (1, an 1863 enameled 10 centimes),
Bohemia (1), Denmark (4), Estonia (1), Finland (4), France (8,
including 1851A 5 francs), German States/Bavaria (5), Bremen
(1), Brunswick-Luneberg-Calemberg-Hannover (2), Dortmund (1),
Hannover (2), Lorraine(French) (1), Mainz/Bingen (1),
Mecklenburg-Schwerin (3), Paderborn (1), Prussia (4), Silesia (1),
Silesia-Liegnitz-Brieg (2), Württemberg (2), Germany/Empire (1),
Weimar Republic (1), Third Reich (1), and Notgeld (9); average
circulated grades, with some lower grade, and some silver,
viewing recommended, retail value $600, 
lot of 66 pieces $150 - 250

3040. WORLDWIDE: EUROPE:LOT of 91 diverse coins: Greece (15),
Hungary (10, medieval denars, many damaged), Ireland (10),
Italian States/Lombardy-Venetia (1), Milan (1), Papal States (1),
Sardinia (1), Italy (9), Jersey (3), Latvia (3, including 1932 5 lati
cut-out brooch), Lithuania (1), Montenegro (1),
Netherlands/Holland (1), Utrecht (1), Zeeland (1), Norway (3),
Poland (14), Riga (2), Romania (10), and Russian Empire (3);
average circulated grades, some Uncs., some silver, 
retail value $600, lot of 91 coins $150 - 250

3041. WORLDWIDE: EUROPE: LOT of 14 proof & 1 BU silver coins,
including Austria: 500 schilling 1980 (KM-2948); Bulgaria: 2 leva
1964 (KM-69), 5 leva 1963 (KM-66); West Germany: 5 mark
1971-D (KM-129), 1973-G (KM-137), 1973-J x2 (KM-136, 1 Proof
& 1 BU), 1974-F (KM-138), 1978-F (KM-148); Soviet Union: 5
roubles 1980 Olympics (Y-156, Y-157, Y-180, Y-181, Y-182);
Turkey: 25 lira 1970 (KM-897); retail value $300, 
lot of 15 pieces $150 - 200

3042. WORLDWIDE: EUROPE:LOT of 5 very diverse European items:
German States/Brunswick: ND “Ewiger pfennig” bracteate
Berger-998 EF; German States/Leipzig: 1884 37mm AR
shooting medal klippe converted to pinback EF lightly polished;
Great Britain: 1965 58mm AR Churchill medal by Spink in plush
case Proof; Poland (Teutonic Order): (1317-1328) 14mm
bracteate Kopicki-8986 (R) VF-EF; and Switzerland/Basel 17mm
bracteate rappen 17th century HMZ-2-89 VF; 
retail value $375, lot of 5 items $140 - 180

3043. WORLDWIDE: LATIN AMERICA:LOT of 35 coins (and one token) 
from Central and South America and the Caribbean, including
Argentina (7 pcs), Bolivia (3), Brazil (19), British Honduras (2),
British West Indies (1), Colombia (3), and Costa Rica (1, Costa
Rica Railway 50 centavos); mostly better than average grades,
with a few Uncs., and more than half silver; 
retail value $600, lot of 36 pieces $150 - 250

3044. WORLDWIDE: LATIN AMERICA:LOT of 45 coins (and one
medal) of Central and South America and the Caribbean,
including Cuba (8 pcs), Ecuador (3), El Salvador (1), French
Colonies (1), Guatemala (1), Haiti (8), Honduras (2), Jamaica (3),
Mexico (17, including 1936 5 centavos NGC MS 64, and two lower 
grade portrait 8 reales), Uruguay (1), and Spanish Colonial (1, cut
1 real segment); average circulated grades, and some Uncs., half
of them silver, viewing recommended, 
retail value $600, lot of 46 pieces $150 - 250

3045. WORLDWIDE: MIDDLE EAST:LOT of 15 diverse coins: Iraq: 20
fils: 1933/AH1352 KM-99; 50 fils: 1933/AH1352 KM-100;
1937/AH1356 KM-104 (3 pcs); and dinar: 1971/AH1390 KM-133;
Muscat and Oman: ½ saidi rial: AH1380 KM-34 (2) and; saidi
rial: AH1378 KM-31 (3); Saudi Arabia/Hejaz and Nejd: ½
ghirsh: AH1344 KM-5; Yemen/Qa’iti State: 5 khumsi: KM-48;
and Yeman/Ghurfah: 30 khumsi: AH1344 KM-104 (2); mostly
better than average circulated grades, in consignor’s 2x2 holders,
viewing recommended; retail value $950, lot of 15 coins $250 - 350
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3046. WORLDWIDE: MIDDLE EAST:LOT of 81 coins from the Persian
Gulf region: Bahrain: 250 fils: AH1389/1969 KM-7 (2 pcs); 500
fils: AH1388/1968 KM-8 (2); Kuwait: fils: AH1380/1961 KM-2 (2); 
1964 KM-9 (1); 5 fils: AH1380/1961 KM-3 (2); 10 fils:
AH1380/1961 KM-3 (2); AH1384/1964 KM-11 (1); 20 fils:
AH1380/1961 KM-5 (2); AH1384/1964 KM-12 (1); 50 fils:
AH1380/1961 KM-6 (3); AH1384/1964 KM-13 (1); 100 fils:
AH1380/1961 KM-7 (1); AH1384/1964 KM-14 (1); 2 dinars: 1976
KM-15 (1); Muscat and Oman: 2 baisa: AH1365 KM-25 (2);
AH1390 KM-30 (1); 3 baisa: AH1378 KM-30 (1), AH1380 KM-32
(2); 5 baisa: AH1365 KM-26 (3); AH1381 KM-33 (4); AH1390
KM-37 (1); 10 baisa: AH1390 KM-38 (1); 20 baisa: AH1365
KM-27 (2); 25 baisa: AH1390 KM-39 (1); 50 baisa: AH1390
KM-40 (1); ½ dhofari rial: AH1367 KM-29 (1); ½ saidi rial:
AH1380 KM-34 (4), AH1381 (1); Oman: 5 baisa: AH1395 KM-50
(1); 10 baisa: AH1395 KM-51 (1); AH1395 KM-52 (1); 25 baisa:
AH1395 KM-45a (1); 50 baisa: AH1395 KM-46a (1); South
Arabia: fils: 1964 KM-1 (2); 5 fils :1964 KM-2 (2); 25 fils: 1964
KM-3 (2); 50 fils: 1964 KM-4 (1); United Arab Emirates: 50 fils:
AH1393/1973 KM-5 (1); dirham: AH1393/1973 KM-6.1 (1);
Yemen: Democratic Republic: 5 fils: AH1393/1973 KM-4 lobster 
(2); and Ghurfah: 8 khumsi: AH1344 KM-102 (5); and 15
khumsi: AH1344 KM-103 (13, 3 ex-mount); mostly better than
average circulated grades, with many Uncs (with some choice), in
consignor’s 2x2 envelopes, viewing recommended, 
retail value $1050, lot of 81 pieces $275 - 375

3047. WORLDWIDE: MIDDLE EAST:LOT of 39 coins from Syria and
Libya: Syria: ½ piastre: 1936 KM-75 (1 pc); 2½ piastres: 1940
KM-76 (1) 10 piastres: 1929 KM-72 (3); 25 piastres: 1933 KM-73 
(1), 1936 (1); 50 piastres: 1933 KM-74 (1), 1936 (2); WWII
piastre: ND (1941) KM-77 (4); WWII 2½ piastres: ND (1941)
KM-78 (2); 2½ piastres: AH1375/1956 KM-81 (2); 5 piastres:
AH1367/1948 KM-82 (1), AH1375/1956 (1); 10 piastres:
AH1367/1948 KM-83 (1), AH1375/1956 (1); 25 piastres:
AH1366/1947 KM-79 (4); 50 piastres: AH1366/1947 KM-80 (1);
lira: AH1369/1950 KM-85 (1); 50 piastres: AH1377/1958 KM-88
(1); AH1378/1959 KM-89 (3); Libya: 20 milliemes: AH1385/1965
KM-9 (1); 10 dirhams: AH1395/1975 KM-14 (1); and year set:
1952 KM-1-2-3-4-5 (1 5-piece UNC set); mostly better than
average circulated grades or UNC (and some choice), in
consignor’s 2x2 envelopes, viewing recommended, 
retail value $725, lot of 39 pieces $200 - 300

3048. WORLDWIDE: NORTH AMERICA:LOT of 70 coins and
tokens/medals: Canada/large cents (22, including 4 1907-H),
small cents (8), 5 cents silver (5), 5 cents nickel (8), 10 cents (4),
25 cents (1), silver dollars (3, including 1949 gem UNC),
Newfoundland/20 cents (2), Newfoundland/50 cents (1), Colonial
tokens (2), Victoria 5 cents love token (1), United States/cents (6), 
nickels (1), halves (1), and tokens/medals (5, including Remember 
the Maine); average circulated grades, and some Uncs., some
silver, in consignor’s 2x2 holders, viewing recommended, 
retail value $600, lot of 70 items $150 - 250

3049. WORLDWIDE: SCANDINAVIA: LOT of 96 coins from the 5 Nordic 
countries & Greenland: Denmark: 36, various denominations from 
1900’s to 1960’s plus a few of the 19th century skilling coinage,
incl. AR 2 krone 1906 (VF scratches), AR 2 kroner 1937 & 1958,
AR 5 kroner 1964 x2 & AR 10 kroner 1968 (all BU); Finland: 14,
incl. seven Russian Finnish coppers & 3 silvers (incl. AR markka
1915-S UNC) and four independent issues (incl. AR 100, 200 &
1000 markkaa of the late 50’s); Greenland: 7, 5 krone 1944
(VF-EF), krone 1926 (Fine), 1957 & 1960 (both EF), 50 øre 1926
(Fine), 25 øre 1926 KM-5 (BU) & KM-6 (VF); Iceland: 20, various
coins from 1 eyrir to 10 krona between 1942 and 1970 (quite a few 
choice BU); Norway: 5, incl. AR 10 kroner 1964 & AR 25 kroner
1970 (both BU); Sweden: 14, various denominations with a few
silver, incl. AR 5 kronor 1955 (UNC); various grades with many EF 
to BU, viewing recommended; retail value $550, 
lot of 96 pieces $270 - 330

3050. WORLDWIDE: SOUTH AMERICA:LOT of 13 coins: Bolivia: 1865 
¼ melgarejo KM-144, 1865 ½ melgarejo KM-145.1, 1865 ½
melgarejo KM-145.2, and 1865FP melgarejo KM-146;
Colombia/Republic: 1821BaJF 2 reales KM-C5;
Colombia/Republic of Nueva Granada: 1846/5UE ½ real
KM-96.2, 1844RS 2 reales KM-97.1, and 1840RS 8 reales KM-98; 
Ecuador: 1852GJ ¼ real KM-36 and 1852GJ 2 reales KM-33; and 
Peru: 1822 ¼ real KM-135, 1823 1/8 peso KM-137, and 1823 ¼
peso KM-138; average circulated grades, many desirable types,
viewing recommended; retail value $600, lot of 13 pieces, , 
ex Wolfgang Schuster Collection $250 - 350

3051. WORLDWIDE: SPANISH COLONIES:LOT of 52 Spanish Colonial 
portraits and Republic coins: Bolivia: ½ real: KM-74: 1821 (1 pc), 
1825/0 (1); 2 reales: KM-53: 1774 (1), 1780 (1); 8 reales: KM-84:
1824PJ (1); Guatemala: real: KM-33.1: 1772 (1); Mexico: ½
real: KM-65: 1735 (2), 1736 (1), 1737 (1); KM-67.1: 1749 (1),
1751 (1), 1752 (1), 1753 (3), 1754 (1), 1755 (1); KM-67.2: 1758
(1); real: KM-75.1: 1738 (1), 1740 (1); KM-75.2: 1742 (1), 1744
(1), 1746 (1);  KM-76.1: 1755 (1); KM-83.3: 1820 Z-AG (1); 2
reales: KM-84: 1737/6 (1, RRR); KM-86.2: 1758 (1); KM-91:
1800 (1); KM-93.3: 1822GoJM (1); 4 reales: KM-94: 1735 (1); 8
reales: KM-106.2: 1783 (2); KM-109: 1808 (1); KM-111: 1819 (1); 
KM-111.5: 1820ZsAG (1); Iturbide ½ real: KM-301: 1822 (1),
1823 (1); Fantasy Hacienda Tokens: 1871 Tienda del Rio (1),
1881 Queretaro (1), 1874 Mina del Eden (1); Republic: ¼ real:
KM-361: 1867 (1); KM-358: 1830 (1), 1832 (1); ½ real: KM-370.7:
1852GoPF (1); real: KM-372.4: 1842GaJG (1); 4 reales:
KM-375.9: 1838/7 ZsOM (1); 5 centavos: KM-398.1 1892CaM
9/inverted 9 (1); 10 centavos: KM-403.10: 1892ZsZ (1); 25
centavos: KM-406.7: 1875MoB (1); 50 centavos: KM-407.8:
1871ZsH (1); and Peru: 4 reales: KM-116: 1819JP (1); average
circulated grades, some are holed or otherwise damaged, in
consignor’s 2x2 holders, viewing recommended; 
retail value $950, lot of 52 pieces $250 - 350

3052. WORLDWIDE: Albania 1968 uniface obverse die trials in
aluminum for the silver 500th Anniversary of Skanderbeg’s Death
set including 5, 10, 25 lekë, plus Haiti 1968 uniface obverse die
trials in aluminum for the silver 10th Anniversary of Revolution set
including 5, 10, 25 gourdes, a salesman set from the Italcambio
mint, a very rare and most unusual item, all set in the original
holder of issue, the first we have ever encountered! 
set of 6 coins $500 - 700

3053. WORLDWIDE:LOT of 63 of diverse coins from Kwangtung,
Sumatra, Hunnan, Bhutan, Korea, Ceylon, Gwalior, Tibet, Malaya
& British Borneo, Hong Kong, Pakistan, British India, and the
Republic of India, average quality examples, 
retail value $125, lot of 63 coins $500 - 700

3054. WORLDWIDE: LOT of 106 modern coins (many silver) from
across the Middle East & North Africa, including Algeria: 9,
various denominations before & after independence; Egypt: 2: AR 
50 piastres 1956 KM-386, AR pound 1970 KM-425; Iraq: 5, incl.
AR 50 fils 1938, AR 50 & 20 fils 1955, AR 500 fils of General
Kassem; Israel: 5 AR commemoratives (KM-77 Proof, two of 78.1, 
84.1 Proof, 79.1 Proof); Jordan: 8: 1-100 fils ca. 1950’s;
Lebanon: 22, incl. AR 50 & 25 piastres 1936 and AR 50 piastres
1952; Libya: 11, various denominations of Idris I; Morocco: 15,
before & during French protectorate, incl. AR 2½ dirhams
AH1321-Be, AR dirham AH1299-Pa; Muscat & Oman: 1: ¼ anna
AH1315; Palestine: 4, incl. AR 100 mils 1939 (VF cleaned); Qatar 
& Dubai: 1: 50 dirhams 1966 KM-5; Saudi Arabia: 2; Sudan: 1:
Abdullah b. Muhammad 20 kurush AH1312 Omdurman year 12
KM-26.1; Syria: 2: 1921 ½ piastre; Tunisia: 17, incl. 11 silver
coins (three 20 francs, three 10 francs, two 5 francs of the 20’s &
30’s, and 2, 1, ½ franc of the 1910’s); Zanzibar: 1: pysa AH1304;
the majority in choice conditions, many BU; many of the silvers
with some cleaning, but several BU and without hairlines, viewing
recommended; retail value $950, lot of 106 pieces $500 - 600
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3055. WORLDWIDE:LOT of 57 diverse world coins and exonumia items: 
Chile: 1792 ¼ real (no assayer or mintmark, pierced);
France/Nevers & Rethel: 1614 2 liard; France/Strassbourg: ND
AR kreuzer (2 pieces, fleur-de-lis on center each side), and
uniface AR pfennig fleur-de-lis Great Britain: 1826 halfcrown,
1895 halfcrown, 1887 Arabic 1 double florin, 1887 Roman 1
double florin, 1907 Edinburgh Exhibition AE 45mm medal;
Greenland: 1926 krone; Hungary: (12th century) AR denar
Huszár-4, and Madonna and Child denars 1537KB, 1540KB,
1561KB, 1563KB, 1571KB, 1577KB, 1579KB, 1581KB, 1583KB,
1584KB, 1585KB, 1587KB, 1588KB; Italian States/Normans of
Sicily: (1154-1166) AE fraction of follaro; Genoa: (1139-1339) AR 
denaro; Papal States: year 7 quattrino Innocent X, year 11
quattrino Clement XI; Venice: (1619+) 6 bagattini, 1722 5 soldi;
Netherlands/Batenburg: ND AE duit; Friesland: 1626 duit:
Utrecht: 1667 duit, 1628 stuiver, 1661 duit with Utrecht shield
countermark; Westfriesland: 1716 duit; Zeeland: 1781 duit;
Peru: 1810-L ¼ real; Poland: (1492-1501 ½ groschen (16)24 3
polker (16)25 3 polker, 1626 grosz (Lithuania); Portugal:
(1438-1481) ceitil; Russia/RSFSR: 1922 50 kopeks (2 pcs);
Russia/USSR: 1924 rouble (2 pcs); Spain: BI medieval noven
(1652-4) 4 maravedis with 4 countermarks; 1680 4 maravedis,
1723/2, Segovia 2 reales; Venezuela/Caracas: 1818BS 2 reales
C-6.2 (R, ex-mount); average circulated grades, in consignor’s
holders, viewing recommended; 
retail value $1025, lot of 57 items $400 - 500

3056. WORLDWIDE:LOT of 8 attractive coins, BRITISH INDIA: Edward
VII, 1901-1910, anna, 1910-B, KM-504, S&W-7.150, AU, BRITISH 
INDIA: George VI, 1936-1947, rupee, 1947(l), KM-559, S&W-9.40, 
AU, JAPAN: Meiji, 1868-1912, AE ½ sen, year 6 (1873), KM-16.1,
JNDA-01-53, AU, THAILAND: Rama IV, 1851-1868, 1/8 fuang,
ND[1862], Y-6.3, EF, ISLE OF MAN: James Stanley, AE penny,
1733, KM-5, S-7403, F, IRELAND: George III, 1760-1820, AE
halfpenny, 1766, KM-137, S-6612, VF, SIENA: Anonymous, [12th
century], AR denaro (0.64g), ND, Biaggi-2534, AU, CUBA:
Republic, AR 40 centavos, 1915, KM-14.3, AU, 
retail value $600, lot of 8 coins $300 - 500

3057. WORLDWIDE:LOT of 26 diverse world coins: Korea: 504(1895) 5 
fun KM-1107; Liechtenstein: 1915 krone Y-2 Toned UNC;
Portugal: 1921 2 centavos KM-568; Romania: 1906 leu KM-34
40th Anniversary of Reign, 1914 leu KM-42, and 1944 500 lei
KM-65; Russia: 1910 ½ kopek Y-48.1, 1868EM 3 kopeks Y-11.1
AU, 1908 20 kopeks Y-22a.1, and 1915 20 kopeks Y-22a.2;
Sarawak: 1927-H 20 cents KM-17a EF; Serbia: 1917 20 para
KM-20 UNC; Spain: 1933 peseta KM-750; Straits Settlements:
1904-B cent, KM-19 EF, Sweden: 1889 5 öre KM-757;
Switzerland: 1866-B rappen KM-3.1 better date, 1880-B rappen
KM-3.1, 1911-B 5 rappen KM-26, 1933-B 5 rappen KM-26b,
1936-B 10 rappen KM-27b, 1951-B ½ franc KM-23, 1907-B franc
KM-24, 1945-B franc KM-24, 1946-B franc KM-24; Thailand:
RS121 baht Y-34a; and Togo: 1924 franc KM-2; generally better
than average grades, with some noted, viewing recommended, in
consignor’s 2x2 holders; retail value $825, 
lot of 26 coins $350 - 450

3058. WORLDWIDE:LOT of 143 copies, contemporary and later
imitations, fantasy coins, etc., including from Roman Republic (7
pcs), Roman Empire (2), Crusaders (1), Austrian Netherlands (1),
Brazil (2), Burma/Arakan (1), Burma/Dvaravati (1), Burma/Funan
(4), Canada/Nova Scotia (1), China/Hupeh (1), China/Kiangnan
(1), China/Kwangtung (1), China (6), Denmark (1), Ethiopia (1),
France (3), French Indochina (1), Great Britain/England (3), Great
Britain (18), Haiti (4), Hong Kong (1), India/Mysore (4),
India/Nawanagar (1), British India (1), India/Madras Presidency
(1), Ireland (1), Italy/Naples (1), Italy/Papal States (1), Italy (2),
Israel/Judea/Judaica (3), Mexico (11), Nepal (4), Netherlands (4),
Netherlands East Indies (1), Peru (1), Poland (2), Portugal (2),
South Africa (1), Spain (5), Spain/Cazalla de Sierra (1),
Spain/Colonies (3), Tortola (1), United
States/Colonial/State/Pre-Standard (14), United States (11,
including 1799-S trade dollar [!] and a convincing 1936 Cincinnati
half), and United States/Miscellaneous (6); quality varies
throughout, a few in good silver, average grades for what they are; 
retail value $1400, lot of 143 pieces $350 - 450

3059. WORLDWIDE:LOT of 93 diverse modern Islamic coins:
Afghanistan (26 1933-date, including SH1360 F.A.O. proof 5 and
500 afghanis); Algeria (13, chamber of commerce coinage from
different cities); Morocco (31, cast 4 fulus coinage, with many
overdates, retrograde and upside down numerals, etc., many
varieties, mix of mints, and including one on which the date
resembles “1299" RR); and Sudan (23, 1956-72 issues); average
circulated grades, and some Uncs, in consignor’s 2x2 holders,
viewing recommended, retail value $1200, 
lot of 93 pieces $300 - 400

3060. WORLDWIDE: LOT of 39 coins from various British colonies:
India: AR rupee 1940(b), ‘42(b), ‘45(b, 2, both small 5), rupee
1947(b), AR ¼ rupee 1835 (c, KM-448.5), 1904(c), ¼ anna 1935,
½ pice 1939, 1/12 pice 1905 & ‘10; Ceylon: AR 50 cents 1903, AR 
10 cents 1941, 1 cent 1905 & ‘09 (2), ¼ cent 1905 & ‘08, ¼ cent
1901 & ‘04; S. E. Asia: Straits Settlements AR 5 cents 1903,
British Malaya AR 10 cents 1941; Egypt: AR 10 piastres 1916, 5 & 
2 milliemes 1916-H; East Africa: 1 shilling 1952, AR 50 cents
1914-H, 5 cents 1921, 1 cent 1912-H; Southern Rhodesia: 1
penny 1934; Rhodesia & Nyasaland 3d 1962, 1d 1962 (2), ½d
1957 & ‘58; Mauritius: 2 cents 1923, 1 cent 1922 & ‘49; New
Guinea: AR shilling 1935; most between EF and BU, many with
luster & eye appeal; retail value $700, lot of 39 pieces $300 - 400

3061. WORLDWIDE:LOT of 57 diverse world coins: South Africa (11
pcs, all ZAR), Portugal (13), Azores (4), Angola (10), Macau (1),
Cape Verde (5), Portuguese Guinea (3), Straits Settlements (2,
including 1845 cent VF-EF and 1891 20 cents EF), Ceylon (1),
Burma (1, CS1214 kyat VF), Nova Scotia (1), Lower Canada (1,
1852 penny token AU), Naples (1, 1679 grano), Deventer (2,
Bernold denar Dannenberg-572, 2 pieces), and Bulgaria (1, 1891
lev AU); nice grouping, in European-style binder pages, viewing
recommended, retail value $725, lot of 57 coins $275 - 375

3062. WORLDWIDE:LOT of 56 diverse world coins and medals:
Crusader States: Frankish Greece (Athens, 1 pc), Austria (2),
Brazil (local imitation countermark?), Bolivia (13, including 4
proclamations, the others colonial portraits), Chile (5, colonial
portraits), France (5, including 3 medieval), Guatemala (8, colonial 
portraits), Germany (8), Great Britain (2, including one England
silver penny). Hungary (5), Hong Kong (1), Indian States (4), and
Italian States (2, including a Clement XII AE medal); average
circulated grades, in consignor’s 2x2 holders, viewing
recommended; retail value $1000, lot of 56 pieces $250 - 350

3063. WORLDWIDE:LOT of 57 diverse world coins: Guernsey (1 pc,
WWII Nazi 3 reichsmark fantasy), India/Jodhpur (1), Livonia (1),
Norway (1, 1875 krone attempted piercing), Peru (32, all colonial
portraits), Poland (1, 16x1 ort), Portugal (1), Russia (14, including
13 wire money), Spain (3, including 1721 Segovia 2 reales),
Spanish Netherlands/Brabant (1, 1614 liard), and
Switzerland/Geneva (1); average circulated grades, in consignor’s 
2x2 holders, viewing recommended; retail value $1000, 
lot of 57 pieces $250 - 350

3064. WORLDWIDE:LOT of 110 various tokens and coin weights:
miscellaneous weights (13 pcs), various tokens and jetons
[including Nuremburg, French, pellofas, toy money, temple tokens, 
Australian, imitation coins (29)], gaming counters (24), French
notgeld (18), Conder tokens (5), model coins (6) and some
miscellaneous tokens and medals (15); average circulated grades, 
retail value $1000, lot of 110 items $250 - 350

3065. WORLDWIDE:LOT of 70 diverse world coins, including Ecuador
(1 pc), Egypt (7), Finland (2), France (5), German East Africa (1),
German States/Schleswig-Holstein-Gottorp (1, 1671 1/16
reichsthaler), German States/Trier (1, 1694 3 petermenger),
Germany/Empire (2), Guernsey (2), Iceland (1), British India (7),
Iran (1, AH1341 5000 dinars), Iraq (1), Ireland (2), Italy (1), Jersey 
(1), Korea (2), Latvia (2), Lebanon (2), Netherlands (4, including
1932 2½ gulden), New Zealand (2), Palestine (3), Panama (2),
Peru (1), Philippines (7, including MacArthur 2-piece set in UNC),
Russia (3, including 1922 and 1925 50 kopeks), United States (2,
including 1866 2-cent piece VF, Yemen (1), and Zanzibar (3); in
consignor’s 2x2 holders, average circulated grades, with some
cleaned, but some nice, and some silver, viewing recommended;
retail value $700, lot of 70 pieces $250 - 350

3066. WORLDWIDE:LOT of 79 diverse world coins, including Austria (1
pc), Belgium (3), Brazil (2), British Virgin Islands/Tortola (1),
Canada (41, including some nice UNC 10 cents),
Canada/Newfoundland (5), Canada/Prince Edward Island (1),
China (1), China/Anhwei (1), China/Hupeh (1), China/Kiangnan
(1), China/Kwangtung (2), China/Szechuan (2), Denmark (2), East 
Africa (4), Egypt (2), Saudi Arabia (1), Serbia (1), South Africa (1), 
Spain (1), Sweden (1), Switzerland (1), Turkey (2), and United
States (1, 1858 ½ dime); in consignor’s 2x2 holders, average
circulated grades, with some cleaned, but some nice, and some
silver, viewing recommended; retail value $700, 
lot of 79 pieces $250 - 350

3067. WORLDWIDE:LOT of 19 silver coins of North Africa and Syria:
Morocco: dirham: AH1309 Y-5 S, AH1314 R; AH1313 Be Y-10.1
S; 2½ dirhams: AH1309 Y-6 S; AH1318 Y-11.2 S; and 5
dirhams: AH1310 Y-7 S, AH1311 S (3 pcs), AH1312 S (3), and
AH1313 S; Syria: 25 piastres: 1933 KM-73 S (2); and 50
piastres: 1933 KM-74; and Tunisia/Tunis: 2 piastres: AH1289
KM-147a; and 5 piastres: AH1266 KM-108 and AH1268; mostly
better than average circulated grades, in consignor’s 2x2 holders,
viewing recommended; retail value $925, lot of 19 coins $250 - 350
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3068. WORLDWIDE:LOT of 31 diverse world coins and exonumia items: 
Crusader/Achaia: (1246-1277) BI denier Thomsen 1561;
Crusader/Antioch: (1163-1201) BI denier Thomsen 1513;
Austria: 1542 AR pfennig uniface; Austria/Tyrol: (1439-1496) AR 
etschkreuzer; Bohemia: 45mm brass medal Coronation of Maria
Anna of Savoy as Queen of Bohemia; Bolivia: 1774JR real and
1813PJ 2 reales; Chile: Compania Salitrera Officina Anita
vulcanite peso token; El Salvador: M.E. Araujo 2 reales and ½
real tokens; France: 1608 double tournois; Boisbelle &
Henrichmont: 1636 double tournois; Chateau-Renaud: (1603-5)
double tournois; Cugnon: 1634 double tournois; England:
Edward III (1327-1377) AR penny, Elizabeth I 1575 3 pence, 1584 
sixpence, Charles I (1625-1649) rose farthing, ND sixpence, ND
shilling (cut down); Great Britain: 1844 ½ farthing, 1825 farthing,
1826 farthing KM-677, 1837 farthing KM-705, 1807 halfpenny,
1827 halfpenny, 1898 threepence, 1836 4 pence, 1817 shilling,
1872 florin, and 1883 florin; average circulated grades, in
consignor’s holders, viewing recommended;
 retail value $675, lot of 31 pieces $250 - 350

3069. WORLDWIDE:LOT of 13 diverse world coins: Iran: AH1320 5000
dinars KM-976; Ireland: 1931 penny KM-3 Red and Brown UNC
stain and 1933 penny KM-3; Montenegro: 1912 perper KM-14
toned EF and 1910 2 perpera KM-7 toned VF-EF; New Zealand:
1935 sixpence KM-2 and 1941 sixpence KM-8; Norway: 1911 5
øre EF-AU and 1914 2 kroner KM-377 Constitution Centennial;
Panama: 1947 balboa KM-13 Choice UNC and 1953 balboa
KM-21 Choice Toned UNC; and Peru: 1935AP ½ sol KM-216 and
1910 sol KM-Tn1 UNC; generally better than average circulated
grades, with some noted, viewing recommended; 
retail value $625, lot of 13 coins $250 - 350

3070. WORLDWIDE: LOT of 79 diverse coins from every continent,
including Africa: German East Africa, Morocco (AR 5 dirhams
AH1316-Pa), Zanzibar; Asia: Sarawak, Syria (12, all French
colonial, incl. 3 silvers), Tibet; Europe: Crusader Achaea (2 billon
deniers), Danzig (3, incl. 1 pfennig 1937 BU), France (1 sol
1785-K), Germany (2, incl. Brunswick 1/6 thaler 1740 Wildman),
Gibraltar, Great Britain (15, nine silver, incl. AR Maundy penny
1902 BU & AR ½ crown 1901), Hungary (AR denar 1549 & 1553),
Isle of Man, Jersey (1/13 shilling 1858 & 1/26 shilling 1844),
Poland (AR 3 groszy 1600), Russia (AR 25 kopek 1877-SPB NI
EF), Serbia (3), Switzerland (2, incl. Bern 1826 5 rappen UNC+),
Venice (3, incl. two AR 2 gazzette ca. 1570), and one each from
Denmark, Norway & Sweden; Americas: Canada (Bank of
Montreal ½ penny token 1842, Bank of Upper Canada penny
token 1857, Nova Scotia ½ penny token 1832, 1 each of New
Brunswick & Newfoundland, 9 of Canada), United States (2, incl.
AR 50 cents 1953-S Washington-Carver); Oceania: New Zealand
(3); average circulated conditions with several nicer pieces,
viewing recommended; retail value $550, 
lot of 79 pieces $275 - 325

3071. WORLDWIDE:LOT of 16 silver and 2 copper coins, plus one base 
metal token and 7 low-quality Islamic coins of minimal value:
Afghan (3); Egypt (3, including 20 qirsh AH1327/3); Iran (2,
SH1306-L crown, EF, and base-metal cheap new year token);
Comoro (AE 10 centimes, AH1308, EF); Morocco (2), Syria (1),
Turkey (2), and Yemen (4 silver & 1 copper, including ½ ahmadi
[13]75, EF); average circulated grades, retail value $525; 
lot of 26 pieces $260 - 325

3072. WORLDWIDE:LOT of diverse world coins: Australia: ND R.
Parker penny KM-Tn188 NGC AU details damaged; Austria: 1960 
25 schilling KM-2890 40th Anniversary Carinthian Plebiscite NGC
PF 67; Cuba: 1920 20 centavos, KM-13.2 NGC MS 63; Germany:
1930-A 3 reichsmark KM-70 Liberation of Rhineland NGC MS 64;
Great Britain: 1772/0 4 pence KM-596.1 PCGS MS63, 1787
shilling KM-KM-607.1 PCGS MS61, and 1822 crown KM-680.1
SECUNDO Fine field marks; New Zealand: ND Kirkcaldie &
Stains ½ penny KM-Tn36 NGC AU 55 BN; Palestine: 1942 100
mils KM-7 NGC MS 62; and Sarawak: 1927-H 50 cents KM-19
PCGS XF45; retail value $625, lot of 10 items $225 - 325

3073. WORLDWIDE:LOT of 8 diverse world coins: Cambodia/Khmer
Republic: 1974 5000 riels KM-60 Proof; Canada/New
Brunswick: 1854 ½ penny token EF and 1854 penny token
NB-2B1 Choice VF; Haiti: 1974 50 gourdes KM-128 UNC and
1975 50 gourdes KM-131 Proof; India/Bikanir: VS1994 nazarana
rupee Bruce-XM1 AU lightly cleaned; India/Travancore: ME1116
¼ rupee KM-66 EF lightly cleaned; and Netherlands East
Indies/Perak: AH1251 keping SS-61 lightly cleaned VF; 
retail value $525, lot of 8 coins $225 - 325

3074. WORLDWIDE:LOT of 29 diverse good quality world coins:
Angola: 1922 20 centavos KM-64; Australia: 1936 3 pence
KM-24 AU, 1916M shilling KM-26, 1917M shilling KM-26, 1927
florin KM-31 Parliament; Austria: 1854-C 20 kreuzer KM-2211;
Belgium: 1909/5 2 centimes KM-35.1, 1895/4 5 centimes KM-41;
British North Borneo: 1891-H cent KM-2; Brunei: AH1304 cent
KM-3; Ceylon: 1815 2 stivers KM-82.1 and 1802 1/96 rixdollar
KM-74; Dominican Republic: 1891-A 5 centesimos KM-8; Egypt:
AH1277/3 qirsh KM-250, AH1293/12 2/10 qirsh KM-290,
AH1293/21 5/10 qirsh KM-291, AH1327/2-H 1/20 qirsh KM-301,
AH1327/3 1/10 qirsh KM-302, 1917/AH1335 2 piastres KM-317.1,
1935/AH1354-H millieme KM-344; 1924/AH1342 5 milliemes
KM-333, 1937/AH1356 2 piastres KM-365, 1937/AH1356 10
piastres KM-367, 1955/AH1374 millieme Sphinx KM-376,
1954/AH1374 5 milliemes Sphinx KM-378; Ethiopia: EE1936 50
cents KM-37; and Finland: 1897 5 penniä KM-15 AU, 1911 5
penniä KM-15 red and brown UNC, and 1912 5 penniä KM-15;
mostly better than average circulated grades, with some noted,
viewing recommended; retail value $650, 
lot of 29 pieces $225 - 325

3075. WORLDWIDE:LOT of 22 diverse world coins and exonumia items: 
Austria: 1976 50mm silvered brass Innsbruck Olympics
participant medal; Canada: ND (1835) Ships Commerce &
Colonies halfpenny token Charlton-PE-10-30; France: ND (ca.
1860) Crayon Mengin AE 23mm token Germany: 1743 Freyberg
34mm AR medal 100 Years of Freedom Kohl-15; Great Britain:
(17)75 farthing contemporary counterfeit, 1733 halfpenny
contemporary counterfeit, 1771 halfpenny contemporary
counterfeit, 1774 halfpenny contemporary counterfeit, 1775
halfpenny contemporary counterfeit, ND (ca. 1900?) Thomas May
White House Farm 2 pence token, ND (ca. 1900?) Thomas May
White House Farm 3 pence token; British India: Bengal
Presidency: year 19 Murshidabad rupee KM-99.1; Madras
Presidency: 1794 1/96 rupee KM-392, 1797 1/96 rupee KM-392,
1794 1/48 rupee KM-394; Iraq: 1938/AH1357 fils KM-102 PCGS
MS63BN, 1932/AH1350 riyal KM-101 (2 pcs); Italy/Florence: (ca.
1900?) 25mm AE Lega Economica Alimentaria token; New
Zealand: 1862 E. De Carle & Co. Dunedin halfpenny token
KM-Tn17; Romania: 1906 AE 62mm Romanian General
Exposition and 40th Year of Reign medal; and Russia:
1900-1905-1917 AE 70mm Lenin Founder of the Spark medal;
average circulated grades, some are certainly better, in
consignor’s holders (and slab); retail value $900, 
lot of 22 items $225 - 325

3076. WORLDWIDE:LOT of 61 diverse world coins and exonumia items: 
British Channel Islands: ND 5 reichmarks Nazi Occupation
fantasy; Canada: 41 mostly different colonial halfpenny and penny 
tokens; German States/Augsburg: 1624 2 kreuzer KM-A16;
England: ND Class 5a Canterbury Edward I penny S-1399; Great 
Britain: 1804 bank dollar KM-Tn1 (with obverse punchmark);
British India: 1835 rupee KM-450.1 S&W-1.48; Italian States:
Aquilia: Antonio II Panciera (1402-1411) AR denaro Biaggi-191;
Genoa: ND (1139-1339) AR denaro Biaggi-835; Lucca: Enrico V
(1125-1181) AR denaro MIR-110var; Milan: Enrico II, IV, or V
(1039-1125) AR denaro scodellato Biaggi-1413; Papal States:
1849-R year IV baiocco KM-1339.1; Sardinia: 1792 cagliarrese
C-70; Normans of Sicily: William I (1154-1166) AE frazione di
follaro Biaggi-226; Sicily: Manfred (1258-1266) BI denaro
Biaggi-1276 and Carlo I (1266-1282) BI denaro Spahr-37; Venice:
Francisco Errizo (1631-1646) AE soldo KM-174; Maldive Islands:
AH1300 ¼ larin/larin KM-37; Mexico: 1955 AR Sombrerete medal 
Grove-670a S; Netherlands: 1840 Willem II AR coronation
medalet 23mm and 1868 5 cents KM-91; and Tunisia: AH1275 2
kharub KM-134.1; average circulated grades, in consignor’s 2x2
holders, viewing recommended; retail value $750, 
lot of 61 pieces $200 - 300

3077. WORLDWIDE:LOT of 26 modern Islamic coins: Algeria/Algiers:
5 asper: AH1237 KM-71 (2 pcs), AH1240 (1), AH1244 (2), and
ND (1, possible imitation); 1/8 budju: AH1187 KM-31 (1); AH1237 
KM-74 (3), AH1238 (2), and AH1239 (4); Comoros: AH1308
KM-1.1 5 centimes (1), AH1308 KM-1.2 5 centimes (3), and
AH1308 KM-2.1 10 centimes (2); Maldive Islands: AH1177
KM-23.2 2 lari (2, one being a Craig plate coin) and AH1214
KM-33.2 2 lari (1, Craig plate coin); and Zanzibar: AH1304 KM-7
pysa (1); average circulated grades, in consignor’s 2x2 holders,
viewing recommended, retail value $725, 
lot of 26 pieces $200 - 300
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3078. WORLDWIDE: LOT of 26 coins from Britain, its various
dependencies, & elsewhere: Britain: AR Maundy 1d, 2d, 4d 1902
(Prooflike AU to BU) & a regular 3d (plus period red leather box
with blue felt lining; hinge missing), AR 6d 1903, AR 3d 1906, 1d
1909 & ‘37, ½d 1902; Guernsey: 4 doubles 1903-H, 1 double
1902-H & ‘03-H; Lundy: 1 puffin (3) & ½ puffin, all 1929; Cyprus:
AR 9 piastres 1938, 1 piastre 1944 (2) & ‘46, ½ piastre 1934;
Canada: AR 5 cents 1905 (EF-AU light hairlines); plus three
Lebanese coins of the 40’s and 50’s, and a contemporary copper
counterfeit of Honduras 1833-T 2 reales; most between EF and
BU, many with lovely red color and great luster; 
retail value $500, lot of 26 pieces $200 - 300

3079. WORLDWIDE:LOT of 24 diverse world coins: France: 1822-A ½
franc KM-708.1, 1866-BB 2 francs KM-807.2, and 1913 2 francs
KM-845.1; French Indochina: 1899-A 20 cents KM-10, 1902-A
20 cents KM-10 AU, 1928-A 20 cents KM-17.1, 1930-A 20 cents
KM-17.1 Choice Toned UNC, 1937 20 cents KM-17.2; and Great
Britain: 1826 farthing KM-677, 1866 farthing KM-747.2, 1884
farthing KM-753, 1885 farthing KM-753, 1853 halfpenny KM-726,
1861 halfpenny KM-748.2, 1874-H halfpenny KM-754, 1927
halfpenny KM-824, 1860 L.C.WYON below shoulder and L.C.W.
below shield penny KM-749.2, 1863 penny KM-749.2, 1865 penny 
KM-749.2, 1864 shilling KM-734.3, 1892 shilling KM-774, 1910
shilling KM-800, 1865 florin KM-746.3 Fine-VF, and 1900 florin
KM-781; generally better than average grades, with some noted,
viewing recommended; retail value $600, 
lot of 24 pieces $200 - 300

3080. WORLDWIDE:LOT of 7 various coins: Taxila: square unit, lion //
elephant, plus some symbols, 2nd century BC (F-VF); Hunnic
imitation of Hormizd IV, “BHL” mint year “11" (2 pcs, clipped
down to 2.35g and 2.47g, both Fine); Sogdian of Samarkand:
cash coins of Urk Wartramuka, Tarkhun, and Gurak (average VG); 
and British Ceylon: ”FANAM" around center on both sides
(0.52g, VF-EF); retail value $500, lot of 7 pieces $220 - 280

3081. WORLDWIDE:LOT of 14 better diverse coins: Denmark: 1906 2
kroner KM-803 Prooflike; German States/Saxony: 1827 S 1/6
thaler KM-1107 NGC MS 61; Great Britain: 1844 ½ farthing
KM-738 ANACS (old small holder) AU 58, 1826 farthing KM-697
ANACS (old small holder) AU 58, 1836 4 pence KM-723 with “GS” 
countermark and 1911-B trade dollar KM-T5; Hungary: ND
(1173-96) AR bracteate Huszár-191; Indian States/Indore:
VS1949 rupee KM-43 NGC XF details (countermarked edge);
Jaipur: AH188x/8 rupee KM-145 NGC VF 30; Travancore:
ME1116 fanam KM-65; Italian States/Genoa: ND (1139-1339)
AR denaro Biaggi-835; Mexico: ND (1542-55) Mo-O real KM-9,
1798/7 MoFM ½ real KM-72 with “B.H” countermark in crenulated
rectangle, and 1921-Mo 2 centavos KM-419 NGC MS 64 BN; raw
coins are mostly better than average circulated grades and in
consignor’s 2x2 holders, retail value $650, 
lot of 14 coins $175 - 275

3082. WORLDWIDE:LOT of 56 diverse world coins and sets, including
Australia (14, including a proof 1958 shilling), Fiji (6), French
Polynesia (2), New Caledonia (1), New Zealand (5), Nicaragua
(1), Panama (14, including a 1904 50 centesimos), Peru (4,
including a 1820JP 8 reales), and St. Pierre and Miquelon (1), and 
the following mint sets: 1970, 1982, and 1983 Australia, 1992
Canada, 1976 and 1982 Isle of Man, 1971 Israel, and a 4-piece
year set from Taiwan in a Coin Sets of All Nations card (Franklin
Mint); better than average circulated grades, with more than half
UNC, retail value $700, lot of 56 items $175 - 275

3083. WORLDWIDE: LOT of 28 Proof coins (3 sets & 12 singles) from
various British territories & commonwealth nations, Barbados:
1974-FM AR $10; Belize: 1977-FM AR $1; British Virgin
Islands: KM-PS2 1974 6-coin set*; Cyprus: KM-PS11 1955
5-coin set*, PS12 1963 5-coin set*; Fiji: 1974 AR $25 100th
Cessation Anniversary*, 1978 AR $10 & $20; Jamaica: 1974-FM
AR $10 Captain Morgan*; New Zealand: 1984 AR $1*; Papua
New Guinea: 1977-FM AR 10 kina Silver Jubilee + 3 stamps (7,
15, 35 kina, in original black vinyl holder), 1975, ‘76 & ‘79-FM AR
10 kina, 1981 AR 5 kina Int’l Year of the Child; 
retail value $400, lot of 28 pieces $200 - 250

Items with * are housed in original box of issue.

3084. WORLDWIDE:LOT of 14 proof and mint sets: France: 1966
8-piece FDC set (2 sets); French Somaliland and French
Polynesia: 1965 9-piece FDC set (2 sets); Gardiner’s Island:
1965 3-piece fantasy proof set; Great Britain: 1970 8-piece proof
set (2 sets); New Hebrides and New Caledonia: 1966/7 9-piece
FDC set (4 sets); Russia/USSR: 1967-91 14-piece proof set of 1
rouble coins and 1987-91 13-piece proof set of 5-1 rouble and 8-5 
rouble coins (these may not be official sets); and 1974 Switzerland 
9-piece mint set; all in original packaging, 
retail value $550, lot of 14 sets $200 - 250

3085. WORLDWIDE:LOT of 37 diverse world coins: Germany/Federal
Republic (14 pcs), Japan (13, including M-31 50 sen EF-AU and
M-33 50 sen EF spots), Korea (1), and Thailand (9); average
circulated grades, with a few better including Uncs, with some
silver, in consignor’s 2x2 holders; retail value $500, 
lot of 37 items $200 - 250

3086. WORLDWIDE:LOT of 32 miscellaneous world coins and sets
mostly in original mint packaging including sets from Iran (1),
Philippines (1), Bahrain (1), Sudan (8), Saudi Arabia (1), United
States (14), Bermuda (1), United Arab Emirates (1), Tunisia (1),
Yemen (2), United Kingdom (1), a very interesting group and
viewing recommended, retail value $350, lot of 32 items $150 - 250

3087. WORLDWIDE:LOT of 6 diverse issues: Bolivia: 1769JR 2 reales
KM-48 Yonaka-P2-69c R and 1909-H KM-177 50 centavos;
Curacao: ND (ca. 1880) KM-Tn3 stuiver; France:1913
Mazard-2148 Essai 25 centimes; and Panama: 1916 KM-2 5
centesimos R and 1933 ¼ balboa KM-11.1 S; average circulated
grades or better, in consignor’s 2x2 holders, 
retail value $475, lot of 6 items $180 - 240

3088. WORLDWIDE:LOT of 7 coins and charms, a diverse lot including
Sicily 1735 AR 4 tari of Palermo, England Edward II AR penny,
Sweden 1803 AE skilling, and four Japanese charms, likely
18-19th century, all attributed in our holders, average quality
examples, retail value $300,  lot of 7 coins $150 - 250

3089. WORLDWIDE:LOT of 75 diverse world silver and base metal
coins from Great Britain, Russia, German States, USSR, Italy,
Jersey, Ireland, Guernsey, Bulgaria, China, Sinkiang, British West
Africa, Germany, France, Saudi Arabia, Iran, Iraq, Ottoman
Turkey, Palestine, Yemen, Jordan, Bahrain, Syria, Israel, Algeria,
Kuwait, Tunisia, Hejaz & Nejd, and Lebanon, includes some silver
crown sized coins, a interesting mix, average quality examples,
retail value $400, lot of 75 coins $150 - 250

3090. WORLDWIDE: LOT of 4 medals & 2 carved seals, including 1)
39mm engraved AR medal for Inter Platoon Football in Chaubattia 
(northern India) in 1926; 2) 28mm engraved AR medal for
Mandalay League Championship in 1912 // peacock above UBAA
(Upper Burma Athletic Assoc.); 3) 31mm silver & enamel medal
for Junior Football Challenge Cup of the Burma Athletic Assoc. in
1915 (won by Pte P. H. Fooks of 2-5 Somersets LI, Rangoon); 4)
33mm undated merit medal in English & Arabic; 5) 28mm AE
personal seal engraved with the name Adrian (second word
unread) in Nasta’liq calligraphy, dated 1873; 6) 19mm AE seal in
Nasta’liq; average conditions or better, 
retail value $325, lot of 6 pieces $180 - 240

3091. WORLDWIDE:LOT of 13 silver and 4 copper coins, average
circulating grades (better grades noted): French Indochina: 2
sapeque 1898, 1¢ 1885 (EF); 10¢ 1885 & 1897; 20¢ 1887 & 1896; 
50¢ 1895; and piastre 1894; and Philippines: quarto 1807 & 1830 
(both nice strikes); 10¢ 1868 & 1885; 20¢ 1868 & 1885; 50¢ 1868
& 1885 (EF); and peso 1897; retail value $360, 
lot of 17 pieces $170 - 220

3092. WORLDWIDE:LOT of 7 modern coins: Australia: 1936 crown
Bruce-XM3 bronze kangaroo S; Canada: 1936 crown Bruce-X3
bronze beaver R; Ireland: 2012 15 euro KM-72 wolfhounds S;
Lithuania: 2008 50 litu KM-159 bee S; Poland: 1980MW 100
zlotych Y-121 Cappercaillie (grouse) PCGS PF 68 Ultra Cameo;
United States: 1987 silver eagle (dollar) KM-273 (2 pcs) in plush
boxes; scarce group of proof coinage, all choice proof; 
retail value $400, lot of 7 pieces $160 - 200

3093. WORLDWIDE: LOT of 7 silver coins, including Spain: 2 reales
1710 of Carlos III (Austrian pretender in the War of Spanish
Succession), AC-31; 1 real 1627 Segovia P, AC-784; ½ real 1652
Segovia BR, AC-631; ½ real 1735-M JF, AC-1799; Mexico: 1 real
1766-Mo M, KM-77; Bulgaria: AR gros of Ivan Alexander
(1331-1371), and of Ivan Stratsimir (1356-96, small flan crack); F+ 
to VF+ conditions; retail value $350, lot of 7 pieces $150 - 200

3094. WORLDWIDE:LOT of 5 diverse world coins: British North
Borneo: 1907-H half cent KM-1 and 1888-H cent KM-2;
China/Kwangtung: ND (1890-1908) 10 cents Y-200; Hong
Kong: 1863 mil KM-1; and New Zealand: 1874 penny token
KM-Tn44; average circulated grades or better (one UNC), in
consignor’s 2x2 holders, retail value $375, lot of 5 items $140 - 200

3095. WORLDWIDE:LOT of 31 modern coins from the Islamic lands
(base metal unless noted), and 7 common old Indian coins:
Afghanistan (2 pcs), Egypt (14 pcs, including 8 silver); Morocco (3, 
one in silver); Tunisia (3, one silver); and Turkey (9. of which five
are silver), all in holders or flips with consignor’s ID; 
retail value $340, lot of 37 pieces $140 - 170
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3096. WORLDWIDE:LOT of 5 silver items made from coins, 1) Peru
silver art with shepherd and dog herding lamas atop cornucopia
spilling out coins ½ dinero (3), 1 dinero (3), 1/5 sol (1), 2) Italy
silver dish with 5 lire dated 1844 (1), 3) Russia coin spoons with
imitation coins of Peter I (2), Elizabeth I (1), very interesting group
of coin art, average quality examples, retail value $250, 
lot of 5 items $100 - 200

3097. WORLDWIDE:LOT of 40 items, a diverse mix of silver, bronze
and base metal coins from Thailand, Morocco, Ottoman Turkey,
Iran, China, Japan, Bengal Presidency, Tunisia, Indian States,
Sasanian, and Indian temple tokens, a interesting group, average
quality examples, retail value $200, lot of 40 items, , 
ex Karl Adolphson Collection $100 - 200

Karl Adolphson (1884-1971) was born in Silvberg, Säter, Dalarnas
County, Sweden on July 30, 1884. He was a lawyer (advokat) and
operated his own law firm in Helsingborg, Skåne County, Sweden.
He was married to Märta Maria Pettersson and together they had
one son, Svante Ullvius who was born on April 26, 1925. Karl was
an avid collector and assembled a vast collection of antiquities and
coins. After he died in 1971, his widow and son sold many coins to
a local coin dealer in Helsingborg. This firm continued to purchase

coins from his son Svante until the 1990s.

3098. WORLDWIDE:LOT of 8 diverse coins and exonumia items:
British Virgin Islands: 2011-PM 10 dollars KM-410 Tree Frog
Choice Cased Proof; France: ND(ca. 1880) AR jeton 34mm
Historical and Archaeological Society of Forez (fish); Gibraltar:
1993 crown KM-192.2 (250 mintage, R) Long-Haired Dachshund
Choice Cased Proof and 1997 royal as KM-561 but C/N (250
mintage, R) Yorkshire Terrier Choice Cased Proof; Isle of Man:
2008-PM crown KM-1404 Paddington Bear in suitcase tin Choice
Cased Proof; Suriname: 1996 100 guilders KM-46 (500 mintage,
R) 1956 Ford Thunderbird Choice Proof and 1996 100 guilders
KM-47 (500 mintage, R) 1957 Ford Thunderbird Choice Proof;
and United States: ND (ca. 1900) 15mm brass love token
butterfly and flowers pierced EF; retail value $275, 
lot of 8 items $100 - 140

3099. WORLDWIDE: LOT of 2 sets & 9 singles, including Thailand:
Royal Thai Mint BU set of 32 coins (KM-MS3), containing two AR
20 baht (Y-86 royal birthday), and two examples each of various
types ranging from 1 baht to 1 satang, housed in original blue
satin display box emblazoned with phoenix logo and in original
packaging; Taiwan: set of five BU 10 yuan year 84 (Y-555 50th
anniversary of liberation), in Bank of Taiwan blue satin display
case; plus 9 UNC coins in individual displays, including South
Africa Proof AR rand 1965 (English) & 1966 (Afrikaans), Ceylon
Proof rupee 1957 (2500th year), Egypt AR 50 piastres 1964
(Nile), and AR replica of 1746 Heidelberg schaugulden; 
retail value $250, lot of 2 sets & 9 pieces $100 - 150

3100. WORLDWIDE:LOT of 5 diverse better coins: Hejaz: AH1334 year
5 ¼ piastre KM-22 with most of silvering intact; Indonesia: 1970
250 rupiah KM-24 25th Anniversary of Independence Proof;
Sharjah: 1970/AH1389 2 riyals KM-3 Mexico World Soccer Cup
Proof light obverse lacquer (removable); German Southwest
Africa: ND brass 1 mark token 26mm Leipner-MT # 7001.2; and
Thailand ND(1876-1900) salu’ng Y-33 lightly cleaned; average
circulated grades (except as noted), retail value $250, 
lot of 5 coins $90 - 130

End of Auction
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